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“PRIJATELJI ŽIVOTINJA“ ZADOVOLJNI ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA KZŽ DOBRO SE DOBRIM VRAĆA

ZAGORCI NEGODUJU: Stožer civilne zaštite predstavio nove mjere – od 23. 
prosinca do 8. siječnja nema putovanja između županija bez opravdanog razloga

PRVE ZAGORSKE DIGITALNE NOVINE

Saborski zastupnici jednoglasno 
podržali zabranu petardi i 
redenika kategorija F2 i F3

PRIHVAĆEN PRIJEDLOG 
PRORAČUNA ZA 2021.: Iznosit 
će 238,3 milijuna kuna

Tihomiru Blagusu, “heroju iz 
Trnja“, šef poklonio novi namještaj, 
vrijedan 43 tisuće kuna

Zvuči kao nastavak lošeg horor filma:
POVRATAK PROPUSNICA 2
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ZAGORCI NEGODUJU: Stožer civilne zaštite predstavio nove mjere – od 23. prosinca 
do 8. siječnja nema putovanja između županija bez opravdanog razloga

MINISTAR BOŽINOVIĆ: Ovo nije 
uvođenje propusnica, ovo je 
zabrana kretanja. Propusnice se 
izdaju samo kad je to neophodno

Nacionalni stožer civilne zaštite je 
u petak na konferenciji za novinare 
predstavio nove epidemiološke mjere 
koje će biti na snazi u nadolazećim 
blagdanskim danima.

– U odnosu na prošli tjedan, u ovom 
imamo 14.349 novooboljelih, što 
je 20,44 posto manje. Što se tiče 
incidencije, sedmodnevna incidencija 
na sto tisuća stanovnika u Hrvatskoj 
je 591,1. Najvišu ima Međimurska 
županija, pa Zagrebačka, a najnižu 
imaju Dubrovačko - neretvanska i 
Istarska. U okviru 14-dnevne stope 
incidencije, Hrvatska je na 25. mjestu, 
a višu imaju Luksemburg i Litva – 
rekao je Krunoslav Capak.
Nakon njega riječ je uzeo ministar 
zdravstva Vili Beroš.

– U okviru dosadašnjih spoznaja, oni 
koji su preboljeli koronavirus, zbog 
imuniteta se u narednim periodu 
vjerojatno neće razboljeti. No, zbog 
prisutnosti virusa, mogu ga prenijeti 
i mogu zaraziti druge osobe. To je 
jako važno jer i oni koji su preboljeli, 
mogu prenijeti bolest drugima. 
Virus nas je osudio na zajedništvo i 
u kontekstu mjera moramo misliti 
jedni na druge. Nošenje maski je od 
osnovne važnosti, kao i cjepivo. Da 
bismo postigli kolektivni imunitet, 
moramo o tome razgovarati jer 
cjepivom ne štitimo samo sebe, nego 
i druge – rekao je Beroš.
Ministar unutarnjih poslova 
Davor Božinović je dodao da je 
epidemiološka situacija u Hrvatskoj 
takva da popuštanja ne može i neće 
biti.

Stari godišnji
- Cijepljenje je dobra vijest, ali će se 
to vjerojatno protegnuti kroz cijelu 
godinu. Ako budemo učinkoviti, moći 
ćemo odahnuti na polovici godini. 
Šaljemo poruku kako treba primiriti 
stanovništvo, obeshrabriti posjete 

AKTUALNO

i druženje. Radi se o kombinaciji 
odluka Stožera i drugih aktivnosti 
vlade. Prvo, tu je početak školskih 
praznika, čime se omogućuje da 
učenici idu na praznike do 18.1., 
smanjit će se kretanje i broj osoba u 
javnom prijevozu – kazao je Božinović.
Dodao je da će se u srijedu u Vladi 
razgovarati s predstavnicima 
Hrvatske gospodarske i Obrtničke 
komore te da je inicijativa da radnici 
koriste stare godišnje odmore 
tijekom božićnih i novogodišnjih 
praznika.

- Na Badnjak i Božić će se mise 
održavati prema posebnim uputama 
HZJZ-a, s jednim vjernikom na 
sedam kvadrata crkve, umjesto 
25 osoba, bez obzira na veličinu 

crkve. Pravilo od jedne osobe na 
sedam kvadrata se uvodi i za kina, 
kazališta i druga mjesta koja spadaju 
u domenu kulture. Zabranjuje se 
napuštanje županije u kojoj osoba 
ima prebivalište ili boravište. To se ne 
odnosi na nužne djelatnosti i opskrbu, 
dnevne migracije, zaštitarske službe, 
dostavu lijekova, novinare, pacijente 
koji zahtijevaju medicinsku svrha, 
putovanje s posla i na posao ako je to 
neophodno i ne može se obavljati od 
kuće, nužne osobe koje sprječavaju 
širenje COVID-a 19 i diplomatsko 
osoblje. Treba posjedovati ili valjanu 
iskaznicu kojom se dokazuje nešto 
od gore navedenog ili važeću 
propusnicu. Propusnicu izdaju 
županijski stožeri prema prebivalištu 

osobe, a za iznimne slučajeve 
odlučuje Ravnateljstvo civilne 
zaštite. Zabrana kretanja ne odnosi 
se na Grad Zagreb i Zagrebačku 
županiju. Zabrana traje do 8. siječnja 
2021. godine. Dosadašnje mjere se 
produljuju 21. prosinca, a zabrana 
napuštanja županije nastupa na 
snagu 23. prosinca.

– Ovo nije uvođenje propusnica, ovo 
je zabrana kretanja. Propusnice se 
izdaju samo u iznimnim slučajevima, 
kad je to neophodno. Poruka je da 
se svi suzdrže putovanja, posjeta i 
kontakata za blagdane, kako bi se 
moglo poželjeti dobre želje za neke 
sljedeće blagdane. Intencija je da se 
ne produžuje ograničenje kretanja 
nakon 8. siječnja. Radi se o dva 
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U TOM SLUČAJU, U NJEMAČKOJ BI S CIJEPLJENJEM POČELI VEĆ NA ŠTEFANJE

Europska agencija za lijekove bi cjepivo protiv 
COVID-a 19 mogla odobriti 21. prosinca
Iz HALMEDA - Agencije za lijekove 
i medicinske proizvode priopćili 
su da će Povjerenstvo za humane 
lijekove (CHMP) Europske agencije 
za lijekove (EMA) održati izvanrednu 
sjednicu 21. prosinca. CHMP će 
na predmetnoj sjednici zaključiti 
svoju znanstveno - stručnu ocjenu 
predmetnog cjepiva protiv bolesti 
COVID-19, pod uvjetom da na 
temelju dostavljenih podataka 
bude moguće provesti temeljitu 
ocjenu te potvrditi djelotvornost, 
sigurnost i kakvoću cjepiva.
U tom slučaju, cijepljenje u 
Njemačkoj započelo bi već 26. 
prosinca, piše Bild.
Ubrzo je taj datum na tiskovnoj 
konferenciji indirektno potvrdio i 
njemački ministar zdravstva Jens 
Spahn, no, dodao je da će se to 
dogoditi redovnim, a ne hitnim 
postupkom, jer žele da građani 
steknu povjerenje u cjepivo.

Iz tvrtke BioNTech kažu kako su 
spremni za cijepljenje.

– Čim dobijemo zeleno svjetlo od 
EMA-e i Europske komisije, možemo 
početi s isporukom cjepiva – rekla 
je glasnogovornica tvrtke.
Ranije su cjepivo odobrili Velika 
Britanija, koje procjepljuje svoje 
stanovništvo već tjedan dana, te 
SAD, koji je s cijepljenjem započeo 
u ponedjeljak.
Europska agencija za lijekove i 
zastupnici Europskog parlamenta 
upozorili su u srijedu da se cjepiva 
protiv koronavirusa ne trebaju 
brzopleto odobravati.

– Radimo bez prestanka na 
odobrenju prvog cjepiva za 
COVID-19 – rekla je Emer Cooke, 
ravnateljica Europske agencije za 
lijekove.
Dodala je da će se rokovi “stalno 
ponovno procjenjivati”. (ab, jj) 

tjedna za koje apeliramo na sve da 
se suzdrže od putovanja, okupljanja i 
druženja – rekao je Božinović.
 
Negativni komentari
Nove su mjere na društvenim 
mrežama izazvale dosta negativnih 
komentara.

“Po takvom, ja sad ne smijem bolesnoj 
mami ići nacijepati drva i donijeti 
lijekove u Varaždinsku županiju iz 
Krapinsko - zagorske. Udaljenost 
12 kilometara“, piše jedan korisnik 
Facebooka.

“A zašto ste vi sa svojom obitelji 
za Božić? Malo se zapitajte da su 
možda nekom mama ili tata sami na 
selu, a djeca u gradu. I kako je njima, 
da nemreju do svojih najmilijih. 
Sramite se, em ste nam zabranili 
posjete svojima, em propusnice 
da nemrem do svojih, kaj je iduće? 
Zabrana druženje sa svojom djecom, 
roditeljima… Sramite se, nadam se 
da i vaši roditelji pate kao i nečiji 
kojoj djeca nemreju doć. Makar 
kaznu platila, al ja svojoj mami idem 
za Božić, u tome me nitko nemre 
zaustavit, a ni zabranit“, jedan je od 
komentara.

“To su idiotarije. Ja ne mogu npr. do 
roditelja u Baranju, ali zato na rivi u 
Splitu 1000 ljudi pije kavu bez maski, 
razmaka... Možda je to imalo smisla 

kada je u nekim županijama bilo 
puno oboljelih, a u nekima desetak, 
ali sada nema smisla. Iz KZŽ npr. 
tisuće ljudi putuje svaki dan na posao 
u Zagreb i naravno da moraju imati 
propusnice“, kaže drugi.
Neki se pitaju i je li nužno da se 
ograniči kretanje osobama koje su 

preboljele COVID-19, a neki su se 
prisjetili i izdavanja propusnica za 
vrijeme proljetnog lockdowna: “Kad 
sam tražio propusnicu za radove 
na poljoprivredi, odobrili su mi za 
njegu stare osobe. Pitam zakaj... Veli 

- Zato kaj tak svima pišemo. Znači, 
SPRDAČINA.“

Nekima je zasmetalo i popuštanje 
mjera u crkvama: “Užas, znači u 
crkvu s nepoznatim ljudima se može, 
al s vlastitom obitelji, ako je obitelj 
veća i ima nas više od 10, se kao ne 
smije... Ma molim vas... Ovo je sad 
već stvarno smiješno...“ (af, jj)     
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U KZŽ PADA BROJ NOVOOBOLJELIH, ALI I DALJE RASTE BROJ HOSPITALIZIRANIH OSOBA – 
NA COVID ODJEL U STUBIČKE STIŽU PACIJENTI SA SVE TEŽOM KLINIČKOM SLIKOM

POČELA BRZA TESTIRANJA: U zagorskim 
domovima za starije otkrivena zaraza kod 
97 od 512 djelatnika i korisnika - pritom 
su svi bili bez ili sa slabim simptomima

U Krapinsko – zagorskoj županiji 
je 1214 aktivnih slučajeva zaraze 
koronavirusom. U samoizolaciji se 
nalazi 1810 osoba. Na COVID odjelu 
Specijalne bolnice za medicinsku 
rehabilitaciju Stubičke Toplice 
nalaze se 29 pacijenta sa SARS 
CoV-2 infekcijom. Na COVID odjelu 
Specijalne bolnice za medicinsku 
rehabilitaciju Krapinske Toplice nalaze 
se 32 pacijenta. U Općoj bolnici Zabok 
i bolnici hrvatskih veterana nalazi 
se 87 pacijenata pozitivnih na SARS 
CoV-2, od kojih je 13 na respiratoru. 
Ukupno je od 23. listopada u KZŽ 
preminula 181 osoba pozitivna na 
koronavirus.
Kako je na press konferenciji 
županijskog Stožera civilne zaštite u 
petak rekao načelnik Anđelko Ferek 

– Jambrek, dobra je vijest da krivulja 
koja prikazuje broj novih slučajeva, 
pada, no i dalje raste krivulja koja 
pokazuje broj hospitaliziranih osoba. 
U proteklih sedam dana incidencija 
na području KZŽ bila je 602 oboljelih 
na 100 tisuća stanovnika, dok je 5. 
prosinca ona bila 979 oboljelih na sto 
tisuća stanovnika.

Na respiratoru
Ferek – Jambrek je otkrio i da su 
počela brza antigenska testiranja 
u domovima za starije te da je od 
ukupno 512 testiranih djelatnika i 
korisnika, otkrivena zaraza kod njih 
97, odnosno, kod 93 od 295 testiranih 
korisnika i kod četiri od 217 testiranih 
djelatnika.

- To je oko 20 posto pozitivnih od 
ukupnog broja testiranih i to su 
sve osobe s blagim ili nikakvim 
simptomima, zbog čega možemo 
pretpostaviti i da na području cijele 
županije imamo 20-ak posto slučajeva 
koji nisu evidentirani – kazao je Ferek 

– Jambrek.
To bi moglo značiti, dodao je, da je 
ukupan broj potvrđenih slučajeva 
zaraze koronavirusom tri do četiri 
puta veći od šest tisuća, koliko je 
slučajeva potvrđeno od početka 

epidemije u KZŽ, pri čemu se 
dolazi do brojke od 25 tisuća žitelja 
KZŽ koji su preboljeli koronavirus, 
odnosno, 30-ak posto stanovništva.   
Epidemiologinja Zavoda za javno 
zdravstvo KZŽ Gordana Popijač – 
Cesar je istaknula kako će se u prvoj 
fazi cijepljenja protiv COVID-a 19 
cijepiti 2038 osoba na području 
KZŽ, od čega su oko dvije trećine 
korisnici domova za starije, a ostatak 
zdravstveni djelatnici koji rade na 
COVID odjelima. Dodala je i kako se 
gripa, zbog koronavirusa, nije uopće 
imala prilike pojaviti, no svejedno 
je pozvala sve zainteresirane da se 
odazovu cijepljenju protiv gripe, s 
obzirom na to da je stigla nova 
pošiljka s ukupno pet tisuća doza 
cjepiva. Otkrila je i kako u školama 
nema rasta broja oboljelih učenika 

kao niti težih kliničkih slika kod djece.
Ravnatelj Opće bolnice Zabok i bolnice 
hrvatskih veterana Tihomir Vančina je 
istaknuo kako su posljednjih nekoliko 
dana imali nešto manji priljev 
pacijenata za hospitalizaciju, no još 
je uvijek kod njih hospitalizirano 88 
COVID pozitivnih pacijenata, od kojih 
je 13 na respiratoru. U zadnja dva 
tjedna u OB Zabok su imali 50-ak 
pozitivnih djelatnika.
Na COVID odjelu Specijalne bolnice za 
medicinsku rehabilitaciju Krapinske 
Toplice leži 32 pacijenata, a 16 ih 
se u protekla dva tjedna oporavilo. 
Svi ostali odjeli rade normalno, 
odnosno, u smanjenom obujmu, 
kazala je ravnateljica bolnice Željka 
Žnidarić. Na COVID odjelu Specijalne 
bolnice za medicinsku rehabilitaciju 
Stubičke Toplice je 30 pacijenata, a 

ravnatelj Davor Gredičak ističe da im 
u posljednje vrijeme pristižu pacijenti 
sa sve težom kliničkom slikom koji 
zahtijevaju više kisika, zbog čega 
je odlučeno da će se na 28 kreveta 
provesti instalacije za kisik, pa će 
od utorka bolnica moći zaprimati 
pacijente sa simptomima srednje 
težine. Investicija je vrijedna stotinjak 
tisuća kuna, a troškove će pokriti 
Županija.
Na press konferenciji je bila i 
glavna sestra Doma zdravlja KZŽ 
Biserka Sviben, koja je rekla kako 
u primarnoj zdravstvenoj zaštiti 
zbog izolacije ili samoizolacije 
nedostaju 22 medicinske sestre, 
deset liječnika opće medicine, sedam 
liječnika dentalne medicine i deset 
nezdravstvenih djelatnika, uglavnom 
vozača sanitetskog prijevoza.
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TO SE ZOVE DRUŠTVENO ODGOVORNO POSLOVANJE: Tvrtka ASBISC-CR d.o.o iz Zagreba 
Općoj bolnici Zabok donirala Drager OxyMixer respirator

“Novac namijenjen za božićne poklone ko-
jima inače darujemo svoje kupce, ove go-
dine odlučili smo usmjeriti u ovu donaciju”
Tvrtka ASBISC-CR d.o.o iz Zagreba je 
u ime svojih vjernih kupaca i svoje 
ime, pred nadolazeće blagdane 
odlučila donirati medicinski uređaj 
Drager OxyMixer respirator Općoj 
bolnici Zabok i bolnici hrvatskih 
veterana. Uređaj je namijenjen za 
terapije s visokim protokom kisika, 
koji se pored ostalog koristi u 
liječenju Sars-CoV-2 virusa.

- Financijska sredstva namijenjena 
za božićne poklone kojima 
tradicionalno darujemo svoje kupce 
ove godine odlučili smo usmjeriti 
u navedenu donaciju. Nju su 
pomogli naši partneri - proizvođači 
IT opreme: AMD, INTEL, DELL, 
WESTERN DIGITAL, SONICWALL i 
LOGITECH. Koristimo ovu priliku da 
iskreno zahvalimo na suradnji svim 
našim vjernim kupcima i poslovnim 
partnerima te svima zaželimo 
sretne i blagoslovljene nastupajuće 
blagdane te uspješnu novu 2021. 
godinu - izjavio je Adi Gradaščević, 
direktor tvrtke ASBISC-CR d.o.o..

- Divno je vidjeti kako mnogi 
gospodarski subjekti pokazuju 
svoje veliko srce u ovim teškim, 
za sve nas izazovnim vremenima. 
Prepoznali su ogroman trud 

i žrtvu koju, boreći se s ovom 
epidemijom, svakodnevno podnosi 
naše medicinsko osoblje. Svaka i 
najmanja pomoć je dobrodošla, a 

kamoli ovako značajna i vrijedna. 
Zahvaljujem u svoje osobno ime te u 
ime svih pacijenata i zaposlenika OB 
Zabok, te želim svima puno zdravlja 

u nadolazećoj 2021. godini - riječi 
su kojima je na donaciji zahvalio 
ravnatelj zabočke bolnice Tihomir 
Vančina. (ab)  

Ravnatelj županijskog Zavoda za 
hitnu medicinu Krešimir Božić je pak 
rekao kako su od početka epidemije 
imali 1800 intervencija vezanih 
uz COVID-19. Od 1. prosinca je 
obrađeno 510 COVID pacijenata, od 
ukupno 940 intervencija. Ukupno su 
na broj 194 ove godine zaprimljene 
32 tisuće poziva, dok je lani taj broj 
iznosio 23 tisuće. Božić je otkrio i 
kako je zadnja tri dana pritisak na 
Hitnu ipak nešto manji, pa imaju od 
20 do 30 intervencija dnevno, dok su 
u proteklom razdoblju imali od 50 do 
60.
 
Blagdanske propusnice
Krapinsko – zagorski župan 
Željko Kolar je rekao kako se još 
uvijek ne radi o dovoljnom padu 
novooboljelih da bi se moglo govoriti 
o popuštanju mjera, te kako se radi 
o pozitivnom odgovoru na mjere, 
ali i odgovorno ponašanje većine 

žitelja KZŽ. Osvrnuo se i na novu 
mjeru Nacionalnog stožera civilne 
zaštite, prema kojoj u blagdanskim 
danima neće biti moguće putovati 
između županija. Kazao je kako su na 
izdavanju propusnica angažirali 14 

svojih djelatnika, no i kako očekuje 
od Stožera da jasno definira koji 
su opravdani razlozi za njihovo 
izdavanje. Dodao je i kako od ministra 
Davora Božinovića očekuje da ipak 
donese odluku da se putovanje 

među županijama onemogući od 24. 
prosinca, jer će 23. prosinca još uvijek 
većina ljudi raditi, pa će, s obzirom 
na velik broj žitelja KZŽ koji rade u 
Zagrebu, Županija morati izdati više 
tisuća propusnica. (ZI) 
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OPĆINA STUBIČKE TOPLICE, UZ SUGLASNOST OPĆINSKOG STOŽERA CIVILNE ZAŠTITE, 
DONIJELA JE ODLUKU ZA OŠ VLADIMIRA BOSNARA, KOJA SE RAZLIKUJE OD ODLUKE 
ŽUPANIJSKOG STOŽERA, ZA ŠKOLE KOJIMA JE OSNIVAČ ŽUPANIJA.

Za razliku od onog što sljedećeg 
tjedna čeka sve zagorske škole 
kojima je osnivač Krapinsko – 
zagorska županija, odnosno učenike 
i nastavnike, u Općini Stubičke 
Toplice, koja je sama osnivač svojih 
škola, odlučili su se za drugačiji 
potez. Naime, Općina Stubičke 
Toplice obavještava sve učenike 
Osnovne škole Vladimir Bosnar i 
njihove roditelje, da će se nastava 
u sljedećem tjednu odvijati po 
modelu A, odnosno kao i do sada. 
Dakle, te škole posljednja tri dana 
nastave prvog polugodišta ove 
iznimno izazovne školske godine, 
neće odraditi online, već u školi.  

- S obzirom na zadovoljavajuću 
epidemiološku situaciju i među 
djecom  i djelatnicima škole te uz 

NAČELNIK BELJAK: S obzirom na 
zadovoljavajuću epidemiološku situaciju 
i među djecom i djelatnicima škole, 
djeca će zadnja tri dana nastave odraditi 
u njima najprirodnijem okruženju, u školi

ŽUPAN KOLAR OTKRIO DA BROJ ZARAŽENIH UČENIKA U OSNOVNIM ŠKOLAMA 
PADA, ALI SE IPAK PRELAZI NA C MODEL

Uoči sjednice Županijske skupštine 
koja je održana u utorak, krapinsko 

- zagorski župan Željko Kolar je 
govorio o organizaciji nastave u 
zagorskim osnovnim školama, s 
obzirom na to da su svi srednjoškolci, 
zbog epidemiološke situacije, od 
ponedjeljka prešli na C model 
nastave, što znači da nastavu prate 
online.

- Od subote do danas imamo pad 
broja zaraženih učenika u osnovnim 
školama sa 76 na 54. To je 0,87 
posto zaraženih osnovnoškolaca i ta 
krivulja pada. No, već smo se prije 
dogovorili da će onaj zadnji tjedan 

Gotovo svi osnovnoškolci od 21. do 
23. prosinca nastavu će pratiti online

prije zimskih praznika nastava biti 
online za sve zagorske osnovne 
škole, za sve učenike od prvog 
do osmog razreda. U dogovoru 
s epidemiološkom službom, 
ravnateljicama i ravnateljima škola 
donijeli smo odluku da nećemo 
slati niti više razrede ovaj tjedan 
na online nastavu, nego će do 
kraja ovog tjedna odraditi nastavu 
po A modelu, a idući tjedan ta tri 
dana koliko im još traje nastava, od 
21. do 23. prosinca, prebacit će se 
na C model, baš kao i niži razredi - 
najavio je Kolar.  (ZI) 

suglasnost Općinskog stožera civilne 
zaštite, odlučeno je da zadnja tri 

dana nastave djeca odrade u njima 
najprirodnijem okruženju, u školi 

– obrazložio je načelnik Stubičkih 
Toplica Josip Beljak. (ab) 
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“PRIJATELJI ŽIVOTINJA” POZDRAVLJAJU OVU ODLUKU

POVIJESNI TRENUTAK: Sabor 
jednoglasno zabranio sve vrste petardi

Na drugom čitanju u Hrvatskom sab-
oru zastupnici su u petak jednoglas-
no podržali zabranu petardi i redeni-
ka kategorija F2 i F3. Nisu prihvaćeni 
amandmani Davora Dretara i Kluba 
zastupnika zeleno-lijevog bloka da 
se uporaba ostale bučne pirotehnike 
iz tih kategorija dopusti samo u raz-
doblju od 31. prosinca do 1. siječnja. 
Udruga Prijatelji životinja, koja je 
godinama intenzivno lobirala za 
zabranu petardi, pozdravila je izgla-
savanje Konačnog prijedloga zakona 
o izmjenama i dopunama Zakona o 
eksplozivnim tvarima te proizvodnji i 
prometu oružja.

– Sretni smo što se, nakon osam go-
dina naše kampanje za zabranu svih 
vrsta petardi, današnjim izglasavan-
jem u Saboru dogodio dugoočekivan 
povijesni trenutak za Hrvatsku. Za-
hvaljujemo Ministarstvu unutarnjih 
poslova i saborskim zastupnicima 
koji su uvažili apele udruga, javnosti, 
stručnjaka i institucija za prestanak 
terora petardama – rekao je Luka 
Oman, predsjednik udruge Prijatelji 
životinja.
Dodao je da je šteta što nije 
prihvaćen i logičan prijedlog da se 
uporaba ostale bučne pirotehnike 
dopušta samo na Silvestrovo i Novu 
godinu, što svakako treba propisati 
sljedećim izmjenama Zakona.

Pojašnjava da je aktualna dozvola 
uporabe pirotehnike 27., 28., 29. i 30. 
prosinca nelogična jer tih dana ništa 
se ne slavi, a praskovi pirotehničkih 
sredstava plaše ljude i životinje te 
često izazivaju ozljede ruke, šake ili 
oka.

– Cilj je smanjiti te stravične ozljede 
djece, kao i pomoći ljudima koji 
moraju, umjesto proslave, svake go-
dine provoditi blagdane zatvoreni u 
kući, pod sedativima, sa spuštenim 

roletama, strepeći hoće li njihovi pre-
stravljeni ljubimci preživjeti pucanje 
ili će umrijeti od zastoja srca – kazao 
je Oman.
Podsjeća da su ne tako davno sva 
pirotehnička sredstva kategorija F2 i 
F3 bila zabranjena tijekom cijele go-
dine.

– Stoga ove izmjene smatramo prvim 
koracima prema većoj sigurnosti 
građana i životinja. Moramo misliti 
na dobrobit kućnih, domaćih i divljih 

životinja, starijih osoba, srčanih i dru-
gih bolesnika, epileptičara, ljudi koji 
boluju od PTSP-a, a i na zaštitu imov-
ine i smanjenje onečišćenja zraka – 
smatra Oman.
Onečišćenja zraka štete oboljelima 
od respiratornih bolesti koje su 
povezane uz Covid-19, što je, uz već 
jasne razloge za zabranu, dodatni 
razlog što su mnogi gradovi i države 
donijeli odluke o zabrani korištenja 
pirotehničkih sredstava u pros-
incu. No i praksa od ranijih godina 
pokazuje da se diljem svijeta slavi 
atraktivnom tihom pirotehnikom i 
svjetlosnim efektima korištenjem 
dronova, lasera i reflektora.
Prijatelji životinja zaključuju 
da bi i sadašnjost i budućnost 
novogodišnjih i drugih proslava ti-
jekom godine trebala biti suvremena 
tehnologija koja omogućava atraktiv-
na rješenja koja obogaćuju slavlja, a 
bolja su za ljude i životinje. S obzirom 
na to da zabrana petardi stupa na 
snagu tek od 2. siječnja, pozivaju sve 
da dočekaju 2021. bez buke petardi 
i ostale bučne pirotehnike, a time i 
bez prestrašenih, ozlijeđenih i mrtvih 
životinja, ozlijeđene djece, zagađenja, 
potreba za intervencijama nadležnih 
službi, atmosfere ratnoga stanja te s 
više prilike za proslavu blagdana bez 
straha i stresa. (ZI) 
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KRAPINSKA TVRTKA CARPONA FOOD RASPISALA NATJEČAJ ZA DVA RADNA MJESTA

“Cilj nam je postati regionalni lider u segmentu 
doručka i fitness proteinskih proizvoda, tražimo 
djelatnike koji će nam radom to omogućiti”

Carpona Food, obiteljsko poduzeće 
iz Krapine, raspisuje natječaj za 
dva radna mjesta – za djelatnika 
u knjigovodstvu (samostalni 
knjigovođa) i za djelatnika na 
održavanju i servisu strojeva 
u proizvodnji (elektroničar/

električar/automatičar).
Carpona Food je s radom počela 
2011. godine, a prvo je na tržište 
plasirala dodatak jelima pod 
brendom Bon apetit. Investicijama 
u 2015. godini, poduzeće ulazi u 
segment doručka, gdje na tržište 

plasira cijelu paletu poroizvoda My 
Life - instant zobene kaše, müsli i 
cerealije (pahuljice). U 2020. godini 
na tržište se plasiraju brend Active 
Life, paletu proteinskih proizvoda. 

- Poduzeće si je za cilj postavilo 
misiju da bude regionalni lider 

u segmentu doručka i fitness 
proteinskih proizvoda. U 
ostvarivanju svojih ciljeva tražimo 
djelatnike koji bi svojim radom, 
stručnošću i posebno marljivošću 
pomogli da dođemo do njih – 
poručuju iz Carpone.

SPONZORIRANI ČLANAK

O RADNOM MJESTU SAMOSTALNI KNJIGOVOĐA:
 
1.OPIS POSLOVA:
-samostalno vođenje knjigovodstva
2.RAZINA OBRAZOVANJA:
VSS I VŠS sa 3-5 godina radnog iskustva na istim ili sličnim poslovima. 
Moguća i SSS, ali sa 5 i više godina radnog iskustva.
3. ORAZOVNI PROGRAM:
ekonomski smjer
4. STRANI JEZICI:
Poželjno znanje engleskog jezika
5. INFORMATIČKA ZNANJA
(word, excell, publisher, Internet)
6. STRUČNI ISPIT
Poželjan ali nije nužno
7. VOZAČKI ISPIT
B kategorija
8. VRSTA ZAPOSLENJA:

-Na neodređeno- upražnjeni poslovi
-mjesto rada Krapina
-nema smještaja
-naknada za prijevoz djelomična
-puno radno vrijeme
-Smjena prijepodne
-plaća: ovisno o kvalifikacijama, osobe koje kompletno zadovoljavaju uvjete 
7500 kn neto
 
KONTAKT KANDIDATA SA POSLODAVCE:
1. OSOBNI DOLAZAK NA ADRESU: STRAHINJE 28, 49 000 KRAPINA
2. KONTAKT NA e-mal: tomislav@carpona-food.hr, zdenko@carpona-
usluge.hr
3. Telefonski na broj: 0911098223, 0912098229

O RADNOM MJESTU OSOBE NA ODRŽAVANJU:
 
1.OPIS POSLOVA:
-Servisiranje i otklanjanje problema u proizvodnom procesu
2.RAZINA OBRAZOVANJA:
SSS ILI Viša
3. ORAZOVNI PROGRAM:
Elektroničar sa znanjem automatike i elektrike
4. STRANI JEZICI:
Poželjno znanje engleskog jezika
5. INFORMATIČKA ZNANJA
(word, excell, publisher, Internet)
6. STRUČNI ISPIT
Poželjan ali nije nužno
7. VOZAČKI ISPIT
B kategorija
8. VRSTA ZAPOSLENJA:

-Na neodređeno- novootvoreni poslovi
-mjesto rada Krapina
-nema smještaja
-naknada za prijevoz djelomična
-puno radno vrijeme
-Smjena prijepodne
-plaća po dogovoru
 
KONTAKT KANDIDATA SA POSLODAVCE:
 
1. OSOBNI DOLAZAK NA ADRESU: STRAHINJE 28, 49 000 KRAPINA
2. KONTAKT NA e-mal: tomislav@carpona-food.hr, zdenko@carpona-
usluge.hr
3. Telefonski na broj: 0911098223, 0912098229.
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PRILIKA KOJA SE NE PROPUŠTA: Postanite konkurentni i steknite prednost na 
tržištu rada!

UČILIŠTE “PIRAMIDA ZNANJA” VAS POZIVA:
Osposobite se za poslove voditelja za osobe
s invaliditetom u turizmu i ugostiteljstvu

Postanite konkurentni i steknite
prednost na tržištu rada – 
osposobite se za poslove 
voditelja za osobe s invaliditetom 
u turizmu i ugostiteljstvu. 
Osobe s invaliditetom često 
se suočavaju s ograničenom 
ponudom turističkih destinacija, 
slabijom uslugom i nedovoljnom 
prihvaćenošću okoline.
Kako bi se poradilo na podizanju 
kvalitete usluga za osobe 
s invaliditetom, potrebno 
je educirati djelatnike u 
ugostiteljstvu i turizmu o 
specifičnostima invaliditeta. 
Upravo zato, Učilište Piramida 
Znanja poziva sve zainteresirane 
nezaposlene osobe da se 
prijave i upišu edukaciju za 
poslove voditelja za osobe s 
invaliditetom, koji se provodi 
kroz dva mjeseca, od čega je 
mjesec dana teorijske nastave, a 
mjesec dana praktične nastave 
u hotelu. Edukacija za voditelja 

SPONZORIRANI ČLANAK

za osobe s invaliditetom provodi se 
online, odnosno putem e- learning 
sustava, koji predstavlja inovaciju 
na hrvatskom tržištu. 
Osim što je okolišno prihvatljiv 
i smanjuje potrošnju tiskanog 
materijala, jednostavan je za 
korištenje i daje mogućnost 
pristupa sustavu u bilo koje vrijeme 
te omogućava multiplikaciju 
rezultata zbog lakšeg prenošenja 
materijala. 

Uvjeti upisa su sljedeći:
•osobe mlađe od 25 godina ili 
osobe
starije od 54 godine
•završena srednja škola
•izjava da je osoba nezaposlena

Nakon završene edukacije, 
polaznici će biti osposobljeni 
za sljedeće poslove:
•pravilan odnos prema svim 
skupinama osoba s invaliditetom 

•educiranost i osposobljenost 
za prenošenje stečenih znanja 
i vještina te obrazovanje 
hotelskog i ugostiteljskog 
osoblja za pravilno ophođenje 
prema osobama s invaliditetom
•prilagodba komunikacije 
oštećenju i potrebi osobe s 
invaliditetom
•minimaliziranje rizika i 
opasnosti u prostoru u kojem 
osoba s invaliditetom boravi

Upisi su u tijeku!
Iskoristite priliku za besplatno 
obrazovanje i prijavite se na 
sljedeće kontakt brojeve: 
049/282-153 i 095/902-8835 ili 
na e-mail adresu: info@uciliste-
piramida-znanja.hr. 
Učilište Piramida Znanja nalazi 
se na adresi Ulica Matije Gupca 
68 u Zaboku te vam stoji na 
raspolaganju za sva dodatna 
pitanja.  

Projekt je sufinancirala Europska unija u stopostotnom iznosu, iz 
Europskog socijalnog fonda, u okviru Operativnog programa 

“Učinkoviti ljudski potencijali 2014.-2020.” Sadržaj ovog teksta 
isključiva je odgovornost Učilišta Piramida znanja.
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“IDEMO U POBJEDU“: Župan Željko Kolar ide u utrku za još jedan mandat na lokalnim 
izborima iduće godine. Svoju kandidaturu predstavio je u Krapini, a podršku mu je 
pružio i predsjednik SDP-a Peđa Grbin

“Dobili smo prijedlog da Kolara 
prijavimo u Zagrebu jer bi bio izvrstan 
gradonačelnik Zagreba, ali siguran 
sam da Zagorci to baš i ne bi dopustili“

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

Na krapinskom Trgu Ljudevita 
Gaja prošle je subote održano 
predstavljanje prvog SDP-ovog 
kandidata za župana u Republici 
Hrvatskoj – aktualnog krapinsko 

– zagorskog župana Željka Kolara, 
kojega je u četvrtak jednoglasnom 
odlukom Županijski odbor SDP-a 
KZŽ podržao u njegovoj trećoj 
kandidaturi za tu političku funkciju, 
zajedno s njegovom zamjenicom 
Jasnom Petek.
Podsjetimo, Kolar je župan od 2013. 
godine, a na toj je funkciji naslijedio 
Sinišu Hajdaša Dončića, koji je i 
uputio uvodne riječi.

- Mogu s povijesnim odmakom, a 
prošlo je osam godina, reći da 
Željko Kolar posao župana obavlja 

odlično, za interes svih stanovnika 
županije i mogu reći da bi se mnoge 
županije u Hrvatskoj mogle ugledati 
na Krapinsko – zagorsku županiju – 
rekao je Hajdaš Dončić.
Kolar je zahvalio stranci na podršci.
 
Prvi krug

- Apsolutno sam uvjeren, uz 
suradnike koje imam i koalicijske 
partnere kakve smo imali, da ću 
ponovno pobijediti u prvom krugu, 
kao što je to bilo i na izborima za 
gradonačelnika Klanjca i dva puta 
za župana. Sjećam se prvog dana 
kad sam došao u Županiju, bilo je 
8524 nezaposlenih na području 
županije, a danas ih je 2846, 
naravno, prije svega zahvaljujući 
našim gospodarstvenicima, 
poduzetnicima, obrtnicima, ali i 

našem udjelu u kreiranju zajedničkih 
politika i ulaganja, pogotovo u 
obrazovanje. U mojem drugom 
mandatu postavili smo dva osnovna 
cilja, a to su ulaganje u obrazovanje 
i zdravstvo. Kroz energetske 
obnove škola, izgradnju sportskih 
dvorana, Poslovno – tehnološki 
inkubator, Centar za robotiku i 
nove tehnologije, vjerujem da 
smo upravo to i napravili, kao i 
u zdravstvu, kroz financiranje i 
ulaganje u Opću bolnicu i primarnu 
zdravstvenu zaštitu – istaknuo 
je Kolar, dodavši da će u trećem 
mandatu imati četiri prioriteta.

- Prvi je razvoj specijalnih bolnica u 
Krapinskim i Stubičkim Toplicama 
te razvoj zdravstvenog turizma, koji 
je najbrža rastuća grana turizma u 
svijetu. Ta dva projekta koja smo 
pripremili za apliciranje vrijedna 

su 445 milijuna kuna. Drugi 
prioritet su centri kompetentnosti 
i izvrsnosti, jedan je pripremljen, 
centar kompetentnosti u turizmu 
i ugostiteljstvu pri Srednjoj školi 
Zabok, a drugi je Znanstveno – 
edukacijsko – zabavni centar u 
Dvorcu Stubički Golubovec. To su 
investicije vrijedne 230 milijuna 
kuna. Treći prioritet je digitalizacija 
Županije, digitalizacija javne 
uprave, kompletna digitalizacija 
obrazovnog sustava – srednjih i 
osnovnih škola i usluga koje idu 
prema gospodarstvu. Taj projekt je 
vrijedan 29 milijuna kuna. Četvrti 
projekt su obnovljivi izbori energije. 
Na krovovima 30 javnih objekata 
u vlasništvu županijskih ustanova, 
dakle, govorimo o domovima 
zdravlja, bolnicama, školama, radit 
ćemo elektrane i tako smanjiti 
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zagađenost i doći do jeftinije struje 
– rekao je aktualni župan i zahvalio 
svim stanovnicima županije na 
snažnoj podršci koju je imao u 
ovih osam godina te ih pozvao da 
nastave zajedno raditi za dobrobit 
županije.
Podršku kandidatu za župana 
u Krapinu je došao pružiti i 
predsjednik SDP-a Peđa Grbin.
 
Pismo građanke

- Siniša je rekao da bi mnoge 
županije htjele župana kao što 
je Željko Kolar. Dopustite mi da 
vam ispričam kakvo sam pismo 
dobio ovog tjedna od jedne 
građanke Zagreba, koja je uputila 
prijedlog da, pošto HDZ mijenja 
Zakon o lokalnim izborima, koji će 
omogućiti da se kandidiraju i oni 
koji ne žive u sredinama za koje se 
kandidiraju, ako prijave prebivalište 
do raspisivanja izbora, kolegu 
Kolara prijavimo u Zagrebu jer bi 
bio izvrstan gradonačelnik Zagreba. 
I koliko god takav prijedlog možda 
zvuči primamljivo, siguran sam 
da Zagorci to baš i ne bi dopustili. 
Željko, odlično si radio svoj posao, 
podigao si Županiju, pokazao si kako 
izgleda kad SDP-ovci vode svoje 
sredine. Županije su u Hrvatskoj 
percipirane kao svojevrsna 

blokada razvoju. Neke možda i da, 
ali Krapinsko – zagorska sigurno 
ne. Sinergija koja postoji između 
javne uprave, poduzetništva, 
građana, obrazovanja za posao u 
ovoj županiji, pokazatelj je kako 
se županijom može upravljati 
odgovorno, u korist svih onih koji 
žive i rade u ovoj sredini. To je 
odgovorno upravljanje koje brine 
o gospodarstvu, ali i socijalnom 
programu. Briga o djeci, briga o 

mladima, očituje se i u činjenici da je 
Krapinsko – zagorska županija samo 
jedna od dvije hrvatske županije 
koje su proglašene prijateljima 
djece. Ironično, ili nije ironično, 
jedina druga županija je Primorsko 

– goranska. Dakle, opet sredine 
gdje je SDP dobio povjerenje 
naših građana. Zato, s ogromnim 
ponosom i zadovoljstvom što je 
Županijska organizacija Krapinsko 

– zagorske županije jednoglasno 

podržala Željka Kolara za još jedan 
mandat župana, ovdje sam danas 
da ga podržim i da kažem – Idemo to 
dobiti u prvom krugu, jer način na 
koji je do sada vodio ovu županiju, 
je smjer kojim se SDP mora voditi 
svugdje gdje se kandidira za 
obnašanje ove odgovorne dužnosti. 
Zato još jedanput kažem – Idemo u 
pobjedu – zaključio je Grbin.  

https://firmax.hr/
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ODRŽANA KONSTITUIRAJUĆA SJEDNICA ŽUPANIJSKOG ODBORA HDZ-A KRAPINSKO-
ZAGORSKE ŽUPANIJE

TUŠEK: S ovim ljudima HDZ ostaje 
politička snaga broj jedan u županiji

U skladu s epidemiološkim 
mjerama, u utorak je održana 
online konstituirajuća sjednica 
Županijskog odbora HDZ-a 
Krapinsko - zagorske županije.
Sjednicu je vodio novi/stari 
predsjednik Žarko Tušek, koji je na 
početku čestitao svim izabranim 
članicama i članovima Županijskog 
odbora te predsjednicima gradskih 
i općinskih organizacija.
 
Županija mora bolje

- Konstituiranjem novog 
saziva Županijskog odbora, 
formiranjem novog Predsjedništva, 
imenovanjem glavnog tajnika, 
rizničara, jednog dijela kolegija 
tajništva te glasnogovornika 
Županijskog odbora, HDZ Krapinsko 

- zagorske županije kreće u novu 
političku etapu. Iznimno me 
veseli struktura novog saziva 
jer se radi o ljudima koji svojim 
životnim, profesionalnim i stručnim 
iskustvom mogu doprinijeti tome 
da HDZ KZŽ i dalje ostane politička 
snaga broj jedan u županiji. To je 
politička snaga koja će biti okosnica 
novog okupljanja svih onih, 
neovisno o političkom predznaku, 
koji smatraju da se naša županija 
u godinama koje su pred nama, 

uz podršku aktualne Vlade može 
i mora razvijati puno brže i puno 
bolje. Trend zaostajanja za našim 
prvim susjedima, iako imamo 
najbolje komparativne prednosti, 

jednostavno moramo zaustaviti 
- istaknuo je predsjednik Tušek 
te dodao kako će se u narednim 
danima još upotpuniti kolegij 
glavnog tajništva imenovanjem 

organizacijskog tajnika te tajnika 
za gospodarska pitanja, a velik 
se doprinos očekuje i kroz rad 
stranačkih zajednica.
Na sjednici je jednoglasnom 
odlukom članova za tajnika 
imenovan Mišo Grilec, a za rizničara 
Mato Regvar.
 
Predsjedništvo
Online sjednici prisustvovao je 
i glavni tajnik HDZ-a, Krunoslav 
Katičić, koji se prije svega zahvalio 
svim članicama i članovima što su 
iskoristili svoje biračko pravo te 
izašli na unutarstranačke izbore.
Također, jednoglasnom odlukom 
izabrano je i Predsjedništvo ŽO HDZ 
KZŽ, koje uz predsjednika Žarka 
Tušeka čine potpredsjednici Alen 
Gerek, Zoran Gregurović, Mirko 
Krznar, Zdravko Tušek, tajnik Grilec 
i rizničar Regvar te Emil Gredičak, 
Igor Jambrešić, Josip Milički i Ernest 
Svažić.
Izabrani su i politički tajnik Radovan 
Hercigonja te tajnik za odnose 
s političkim strankama Damir 
Belošević. (ZI)   
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NEZADOVOLJNI REFORMISTI BEDEKOVČINE PRIOPĆENJEM SU SE OBRATILI OPĆINSKOJ I 
ŽUPANIJSKOJ VLASTI:

Predsjednik Općinske organizacije 
Narodne stranke - Reformisti 
Bedekovčine, Krešimir Pavetiček, 
u priopćenju koje je poslao 
medijima, ističe da je stanovništvo 
s bedekovčanskog područja, kao i 
Reformisti iz Bedekovčine, izrazito 
nezadovoljno stanjem na Županijskoj 
cesti 2166, između Svetog Križa 
Začretja i Bedekovčine, između 3. i 4. 
kilometra.

– Na toj dionici nema nikakve javne 
rasvjete, nema nogostupa, te u 
jednom dijelu, ispod šume zvane 

“Marof” dolazi i do suženja kolnika. 
Slijedom opisanog, dolazi do naročitog 
ugrožavanja mještana koji tuda pješače 
ili koriste bicikle kao prijevozna sredstva, 

“U ruralnim dijelovima općine nema 
javne rasvjete, nema nogostupa, a 
ukinute su i neke autobusne linije – 
pronađite način da to riješite”

a ugroženi su i ostali vozači – ističe 
Pavetiček te prenosi nezadovoljstvo 
mještana zbog ukinutih autobusnih 
linija između Bedekovčine i Zaboka.

- Ova situacija naročito je došla do 
izražaja u vrijeme pandemije, kada 
bi prijevoznih linija trebalo biti više, 
a ne ukinuti postojeće. Također, u 
Bedekovčini je promijenjena javna 
rasvjeta, sada je kvalitetnija, što je 
pohvalno, ali postoji problem ruralnih 
sredina gdje nije bilo javne rasvjete, 
a nije ni sada postavljena. Stoga 
apeliramo na općinsku i županijsku 
vlast da aktivnijim zalaganjem i boljom 
međusobnom suradnjom nađu 
načina i rješenja za opisane probleme 
građana – zaključuje Pavetiček. (ab) 

OGLAS ZA POSAO
TRAŽI SE 20 MONTERA ZA UGRADNJU PVC I ALU STOLARIJE

Više informacije 
možete saznati na:

   glavic.j.2008@gmail.com

   glavicmetalbau@gmail.com

 +49 1577 5859 501

 +385 95 591 0911
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NOVI PREDSJEDNIK HNS-a JE STJEPAN ČUTURAJ, KOJI JE PORUČIO KAKO ČLANOVI 
KOJI SU U STRANKU UŠLI RADI VLASTITOG PROBITKA, VIŠE NISU DOBRODOŠLI

“Želim politiku vjere i žrtve! Prvo 
država, onda sredina iz koje dolaziš, 
zatim stranka i tek onda osobni motivi“

Stjepan Čuraj novi je predsjednik 
Hrvatske narodne stranke – 
liberalnih demokrata. Odlučio je 
tako prošle subote 17. Sabor HNS-a, 
na kojem je od ukupno 560 delegata, 
451 pristupio glasovanju. Od toga 
je 394 podršku dalo Stjepanu 
Čuraju, članu Predsjedništva HNS-a 
i bivšem zastupniku u Hrvatskom 
saboru. Podsjetimo, uslijed 
epidemije koronavirusa, HNS je svoj 
tradicionalni Sabor po drugi puta 
zamijenio online glasovanjem.
Čuraj na mjesto predsjednika HNS-a 
dolazi nakon Predraga Štromara, a 
u svojoj prvoj izjavi istaknuo je kako 
vidi HNS kao stranku dosljednu 
svojim vrijednostima i koja će još jače 

nastojati povezivati narodnjačke 
korijene i općeprihvaćene liberalne 
svjetonazore. Naglasio je i kako 
pojedinci koji su ušli u stranku 
radi osobnog probitka, više nisu 
dobrodošli.

- Želim politiku vjere i žrtve! Ljude 
koji su spremni žrtvovati svoje 
slobodno vrijeme za svoja uvjerenja. 
Naša prva predsjednica Savka 
Dabčević Kučar je jako dobro to 
znala reći, odnosno postaviti – prvo 
država, onda sredina iz koje dolaziš, 
zatim stranka i tek onda osobni 
motivi - poručio je novi predsjednik 
HNS-a i zahvalio HNS-ovkama i HNS-
ovcima na podršci.

- Jedan od razloga zbog kojeg 

sam se prihvatio ovog posla, jest 
vraćanje dostojanstva svakog člana i 
povjerenja u stranku, a na današnje 
izbore gledam kao prvi korak k tome 
cilju - poručio je Stjepan Čuraj.
HNS je danas izabrao i novog 
zamjenika predsjednika stranke, 
a to je načelnik općine Cestica i 
član predsjedništva Županijske 
organizacije HNS-a Varaždinske 
županije Mirko Korotaj, dok su za 
potpredsjednice stranke izabrane 
Karolina Juzbašić, predsjednica 
Ženske inicijative HNS-a te Ruža 
Kovačević Bilić, predsjednica 
Županijske organizacije Splitsko - 
dalmatinske županije i zamjenica 
gradonačelnika Trogira.

Novi zamjenik predsjednika Mirko 
Korotaj zahvalio je na povjerenju 
i najavio da HNS u vrlo kratkom 
vremenu čeka veliki izazov, a to su 
lokalni izbori.

- Želim da u sljedećih šest mjeseci 
napravimo taj prvi korak u 
konsolidiranju naše stranačke 
organizacije, da u što više jedinica 
izađemo na izbore i da kroz rezultat 
pokažemo kako je HNS stranka 
koja ima budućnost u političkom 
prostoru Hrvatske – kazao je Korotaj.
Delegati su na današnjem Saboru, 
uz čelne funkcije u stranci, izabrali 
i nove članice i članove Nadzornog 
odbora, Suda časti i Odbora za 
statut. (jj)   

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a
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DRUŠTVO MULTIPLE SKLEROZE KZŽ PROVODI HVALEVRIJEDAN PROJEKT 
“NEOVISNO ŽIVLJENJE UZ OSOBNOG ASISTENTA“, ALI MUKU MUČI S 
PRONALASKOM ZAPOSLENIKA, POSEBNO U NEKIM DIJELOVIMA KZŽ

NEZAPOSLENI STE? ODVAŽITE SE JER OVO 
JE VIŠE OD POSLA: Postanite osobni asistent 
i promijenite život osobe s invaliditetom

Društvo multiple skleroze 
Krapinsko – zagorske županije, 
sa sjedištem u Zaboku, provodi 
program “Neovisno življenje uz 
osobnog asistenta“. Program 
je vrijedan 392.763 kune, a 
financira ga Ministarstvo rada, 
mirovinskog sustava, obitelji i 
socijalne politike. Provodi se od 
1. siječnja 2019. do 31. prosinca 
2021. godine. Voditeljica je 
Svjetlana Pripeljaš.
Kroz program je, pružanjem 
usluge osobne asistencije, 
unaprijeđena kvaliteta života 
osoba oboljelih od multiple 
skleroze s najtežom vrstom 
i stupnjem invaliditeta u 
zajednici, omogućena im 
je socijalna uključenost te 
ostvarivanje ljudskih prava i 
dostojanstva. Programom se 
također osiguralo neovisno 
planiranje života i život u 
zajednici osobama oboljelima 
od multiple skleroze. Program 
ima značajnu ulogu u procesu 
deinstitucionalizacije jer je 
osoba sigurna da ima podršku u 
lokalnoj zajednici koju treba.

- Ono što nam predstavlja veliki 
problem prilikom provedbe 
programa, jest to što nikako 
ne možemo pronaći osobe koje 
bi radile kao osobni asistenti 
na određenim područjima. 
Svakodnevno imamo otvorene 
natječaje za zapošljavanje za 
neka područja, poput Kraljevca 
na Sutli, ali dogodi se da ne 
zaprimimo ni jednu jedinu 
zamolbu za zapošljavanje ili 
osobe koje se jave i pristanu 
na rad, ubrzo odustanu. Naša 
županija je županija koja nema 
prilagođen javni prijevoz 
od mjesta do mjesta pa to 
predstavlja veliki problem kod 
zapošljavanja jer nezaposlene 
osobe nemaju kako doći do 
posla. Ono što je isto tako veliki 
problem, jest nepostojanje 

SPONZORIRANI ČLANAK

javnog prijevoza koji bi bio 
prilagođen osobama s invaliditetom, 
pa svaki naš zaposlenik mora 
imati na raspolaganju osobni 
automobil kako bi što kvalitetnije 
obavljao uslugu osobne asistencije 

- pratnja kod raznih odlazaka 
kod liječnika, odlazak na razna 
društvena događanja i slično, što i 
jest bitno kod pružanja usluge, da 
korisnici postanu aktivni članovi 
lokalne zajednice. Navedeni 

problemi negativno djeluju na 
ciljeve programa, ali, nažalost, to 
je dio na koji mi kao organizacija 
koja posreduje između korisnika 
i pružatelja usluge, ne možemo 
utjecati – kažu iz Društva multiple 
skleroze KZŽ, te dodaju kako ovim 
programom promiču filozofiju 
neovisnog življenja, koja u prvi 
plan stavlja sposobnosti osoba s 
invaliditetom, a smanjuje ovisnost 
osoba s multiplom sklerozom o 

drugim osobama, omogućujući 
im aktivniji život i svakodnevno 
sudjelovanje u zajednici.
Ukoliko ste zainteresirani za 
rad, nazovite na broj telefona 
+385 49 221 973, svakim radnim 
danom od 7 do 15 sati ili se 
javite putem e-maila svjetlana@
dmskzz.hr.
Osobni asistent je osoba 
koja osobi s invaliditetom 
pruža osobnu, potpuno 
individualiziranu podršku. 
Osobna asistencija 
podrazumijeva mogućnost 
osoba s invaliditetom da 
kompenziraju svoj invaliditet 
kroz delegiranje zadataka svom 
osobnom asistentu. Osobni 
asistent predstavlja “ruke“ koje 
pomažu pri hranjenju, kupanju i 
presvlačenju, “glas“ koji pomaže 
u komunikaciji ili “noge“ i “oči“ 
za veću i bržu mobilnost.  Sadržaj publikacije isključiva je odgovornost Društva multiple skleroze KZŽ. 
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ANDREA JERNEIĆ JE KANDIDATKINJA ŽIVOG ZIDA ZA GRADONAČELNICU ZABOKA

“Svi su moji prijatelji iselili, 
napustili Zabok. Krajnje je vrijeme 
da se takva praksa dokine i da se 
uvedu drastične promjene“

Živi zid je u Zaboku predstavio svoju 
kandidatkinju za gradonačelnicu 
Zaboka, Andreu Jerneić. Uz nju, na 
predstavljanju je bio i glavni tajnik 
Tihomir Lukanić s članovima stranke.
Jerneić kaže da ju je na kandidaturu 
navela ponajviše činjenica da su 
svi njezini prijatelji iselili, napustili 
Zabok i da je krajnje vrijeme da se 
takva praksa dokine te da se uvedu 
drastične promjene, koje će privlačiti, 
a ne raseljavati mlade.
Tom prigodom Živi zid je darivao 
građane poklon vrećicama s 
domaćim proizvodima s lokalnih 
OPG-ova.  (ZI)  

https://punktbeerhouse.eu/jelovnik/
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U RADOBOJU JE POČELA PROVEDBA PROJEKTA “AKTIVNI I NAKON 65-E!“: 
Već su održane prve informatičke i kreativne radionice, no, to je tek početak niza 
zabavnih i edukativnih sadržaja za umirovljenike

Stariji ste od 65, želite naučiti nešto novo, 
obogatiti svoje slobodno vrijeme, družiti se 
i ispuniti si dan? Što čekate, prijavite se i 
postanite dio hvalevrijednog projekta!

Nakon što je u listopadu u 
prostorijama DVD-a Radoboj 
održana konferencija za medije 
i time označeno službeno 
predstavljanje projekta “Aktivni 
i nakon 65-e!“, koji provodi 
Općina Radoboj s partnerima 

- Centrom za socijalnu skrb 
Krapina, Gradskim društvom 
Crvenog križa Krapina i 
Muzejem Radboa za muzejsku 
djelatnost, te upoznavanje 
mještana općine i šire javnosti s 
aktivnostima koje su predviđene 
projektom, studeni je označio 
početak provedbenih aktivnosti 
projekta. Kao što se može iščitati 
u samom nazivu projekta, fokus 
projektnih aktivnosti usmjeren 
je na osobe sa 65 i više godina 
koje imaju prebivalište na 
području općine Radoboj, da 
im se pruži prilika da ožive 
duh zajedništva i prijateljstva, 
sudjeluju u društvenom životu 
općine te svrsishodno koriste 
svoje slobodno vrijeme.
Poštujući epidemiološke mjere, 
krenulo se sa održavanjem 
prvih radionica na katu 
Vatrogasnog doma u Radoboju, 
gdje je omogućen veći prostor. 
Sukladno tome, održane su i 
prve informatičke radionice 
na temu osnova korištenja 
tableta, a predviđen je i rad 
na laptopima. U provedbu 
projektnih aktivnosti se uključio 
i partner Općine na projektu, 
Centar za socijalnu skrb Krapina, 
pa su djelatnice Centra održale 
uvodno predavanje polaznicima 
te odgovarale na sva njihova 
pitanja. Naglašavajući sigurnost 
polaznika, radionice su se 
održale u smanjenom obujmu 
od predviđenog, s ograničenim 

SPONZORIRANI ČLANAK

brojem sudionika, upravo zbog 
preventivnih razloga uzrokovanih 
opasnošću od koronavirusa. 
Sukladno preporukama, prostor 
se redovito provjetravao, a nakon 
svake radionice vršila se dezinfekcija 
radnih površina i toaleta.
Ujedno se krenulo i s kreativnim 
radionicama, gdje su polaznici 
dobili potreban materijal za izradu 

adventskih vijenaca i oslikavanje 
božićnih kuglica za bor. Zbog 
trenutne epidemiološke mjere te 
nemogućnosti održavanja radionica 
u prostorijama DVD-a, kreativne 
radionice provode korisnici 
samostalno u svojim domovima.
Uz navedene radionice, samim 
projektom predviđeno je i mnoštvo 
drugih aktivnosti, poput keramičkih 

i sportsko - rekreativnih 
radionica, kulinarskih 
radionica, ali i razne edukativne 
radionice na temu zdravlja, 
pravilne prehrane, brige o 
tijelu i održavanju zdravog 
duha te mnoge druge. Svim 
polaznicima radionica dostupne 
su i besplatne usluge frizera i 
fizioterapeuta, a u planu su i 
odlasci na besplatno kupanje 
u Krapinske Toplice, za što 
će polaznicima biti osiguran 
zajednički prijevoz. Projektom 
su predviđeni i izleti na 
nekoliko atraktivnih lokacija 
diljem Hrvatske te posjeti 
kino projekcijama i kazališnim 
predstavama. Projekt se u 
potpunosti financira iz sredstava 
Europskog socijalnog fonda, u 
iznosu od 1.476.024,37 kuna 
te će trajati dvije godine. Uz 
Općinu Radoboj kao nositelja, 
partneri na projektu su Centar 
za socijalnu skrb Krapina, 
Gradsko društvo Crvenog križa 
Krapina te Muzej Radboa.
Daljnji tijek aktivnosti na 
projektu će uključivati usluge 
frizera i fizioterapeuta za sve 
zainteresirane 65+ mještane. Za 
detaljnije informacije o samim 
radionicama i predbilježbu na 
korištenje dostupnih usluga, 
zainteresirani mještani mogu 
se obratiti voditelju dnevnih 
aktivnosti Alenu Strahinecu na 
broj telefona 099/346-9009.
Svi koji žele naučiti nešto 
novo, obogatiti svoje slobodno 
vrijeme i ispuniti si dan te 
uživati u blagodatima druženja 
i besplatnih usluga, dobrodošli 
su. 

Objava članka je sufinancirana u okviru Operativnog programa 
“Učinkoviti ljudski potencijali 2014. – 2020.“ iz Europskog socijalnog 

fonda.
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SINONIM ZA USPJEH: Prostoria iz Svetog Križa Začretja u devet se godina razvila u 
svjetski poznati brend premium namještaja. Za svoje zaposlenike u poduzeću kažu da 
su stup njihova uspjeha, stoga će njihovu vjernost i marljivost nagraditi i ovog Božića

KOD NJIH NEMA KRIZE: Svakom 
djelatniku isplatit će tri tisuće kuna 
godišnje nagrade i po 600 kuna za 
svako dijete u dobi do 15 godina

Poduzeće Prostoria iz Svetog 
Križa Začretja izvrstan je primjer 
uspješnog poslovanja i izgradnje 
identiteta jedne domaće tvrtke, 
zahvaljujući vrhunski dizajniranom 
i proizvedenom namještaju. 
Svojim visokokvalitetnim 
proizvodima, Prostoria je stekla 
povjerenje u niši dizajn - brendova, 
najzahtjevnijem međunarodnom 
tržišnom segmentu namještaja, 
dok je istovremeno godinama 
svojim djelovanjem postupno 
gradila pozitivan imidž Hrvatske 
kao zemlje kvalitetne proizvođačke 
kulture.
Prostoriju je osnovao i vodi je 
Tomislav Knezović, koji je svoj 
profesionalni život posvetio 
industriji namještaja - već punih 
27 godina. U ovoj se tvrtki 
ulaže u inovativne projekte, 
potrebna tehnološka postrojenja 
i stručnjake koji ga okružuju. 
Premisa dosadašnjeg uspjeha 
ovog brenda usmjerenost je 
na beskompromisnu kvalitetu 
dizajna, proizvodnju i ulaganje u 
zaposlenike koji njeguju jednake 
vrijednosti.
 
Učenje i usavršavanje
Vjernost i predanost svojih 
djelatnika u Prostoriji su odlučili 
nagraditi i ove godine, pa će tako 
dodijeliti nagradu za godišnji 
uspjeh svim svojim djelatnicima. 
Za one djelatnike, njih 184, koji 
su zaposleni duže od godinu dana, 
nagrada će iznositi tri tisuće kuna. 
Onim djelatnicima koji u tvrtki 
rade manje od godinu dana, bit će 
isplaćen srazmjeran dio. No, to nije 
sve. Za svako dijete djelatnika koje 
nije starije od 15 godina, uplatit će 
se i dodatnih 600 kuna.

- Prostoria je primarno proizvođački 
orijentirana tvrtka koja dizajnira 
i proizvodi vrhunski namještaj. U 
tom smislu ulažemo u tehnologiju 
te potičemo djelatnike na 
usavršavanje i inovativna rješenja 
u proizvodnji i samoj organizaciji. 
Samostalnost, inicijativa i kvalitetna 
izvedba radnih zadataka redovito 
se prate i adekvatno su financijski 
nagrađeni. Pritom naši djelatnici 
imaju priliku učiti i usavršavati svoja 
znanja i vještine u suradnji s drugim 

kolegama i radu s vrhunskom 
tehnologijom – kažu iz poduzeća, a 
njihove riječi potvrđuju i zadovoljni 
djelatnici.

- Ovdje radim posao koji volim i koji 
je za mene izazov. Osim zavarivanja, 
radim i na izradi šablona, točnije 
alata u kojima se ti proizvodi 
zavaruju. Čast mi je sudjelovati u 
razvoju Prostorije, a i svakom novom 
komadu namještaja koji se kod nas 
razvija, proizvodi te odlazi u svijet.  
Ovdje imam priliku svakog dana 

naučiti nešto novo i profesionalno 
rasti, a uz to mogu živjeti u Zagorju, 
gdje sam i rođen. – ističe Željko 
Bosec, majstor zavarivač.
S njime se slaže i Anica Pavalić, 
voditeljica šivaone.

- Moj je posao jako kreativan jer 
osim što šivam i vodim taj odjel, 
zajedno s dizajnerima, inženjerima, 
majstorima i direktorom, razvijam 
prototipove novih komada 
namještaja, odnosno dijelova koji 
se tiču tkanine. Krojenje i šivanje 
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tkanina za namještaj drugačije je od 
šivanja odjeće, pogotovo kad je riječ 
o inovativnim načinima koje moraš 
osmisliti ispočetka. U ovom poslu 
svi trebamo biti precizni i dosljedni 
u izvedbi kako bi svaki primjerak 
izašao jednako kvalitetan – otkriva 
ova zadovoljna djelatnica. 
 
Prirodni materijali
Kao proizvođačkoj tvrtki, društvena 
odgovornost Prostorije usmjerena 
je primarno na korištenje prirodnih 
materijala u proizvodnji namještaja, 
koji se dizajnira na način da bude 
kvalitetan, što u konačnici znači da 

je dugotrajan i ne odbacuje ga se.  
Ostatke materijala iz proizvodnje 
recikliraju ili ih prodaju kao 
repromaterijal te u tom smislu brinu 
o očuvanju okoliša.

- Atmosfera u Prostoriji je kreativna 
i dinamična. Uzmite u obzir da 
smo se u samo devet godina, od 
postavljanja prvih strojeva u tvornici 
u Svetom Križu Začretju, razvili u 
jedan od svjetski visokokonkurentnih 
brendova premium namještaja. 
Prostoria je mjesto u kojem se 
njeguje individualni razvoj i rast 
zaposlenika, kao i međuljudski 
odnosi. Zaposlenici su stupovi 

uspjeha Prostorije. Naša proizvodnja 
nije stala čak ni za vrijeme pandemije. 
Jedna od krucijalnih stvari koja nam 
je od početka išla u prilog, jest odluka 
da svoju proizvodnju postavimo 
upravo u Zagorju - za razliku od 
mnogih svjetskih konkurenta koji su 
unatrag 20 godina svoju proizvodnju 
djelomično ili u potpunosti preselili 
u Kinu i zemlje istočne Europe. Čak 
je i na svjetskoj razini rijetko da jedan 
brend proizvodi sam sve elemente 
namještaja – metalni namještaj, 
namještaj od drveta i ojastučeni 
namještaj. A mi to činimo upravo iz 
Zagorja! – kažu iz poduzeća.

Prostoria se primarno bavi dizajnom, 
razvojem novih dizajnerskih 
rješenja i proizvodnjom namještaja, 
stoga djelatnici u proizvodnji čine 
većinu zaposlenih, zatim slijedi 
Uprava te njihovi vlastiti saloni 
namještaja u Zagrebu (Bauerova 
3), Splitu (Poljička 28b) i Rijeci 
(Dolac 9a), a nedavno su otvorili i 
salon u Beogradu. Namještaj koji 
se proizvodi u Prostoriji prodaje se 
u preko 60 zemalja i preko 1000 
premium trgovina diljem svijeta. (ZI) 

Anica Pavalić Željko Bosec
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JOŠ JEDNO VELIKO PRIZNANJE ZA RAVNATELJA REGEA-E, UJEDNO PREDSJEDNIKA 
FEDERANE-A I PRVOG POSEBNOG SAVJETNIKA PREDSJEDNIKA RH ZA ENERGIJU I KLIMU

Europska komisija imenovala dr. 
sc. Julija Domca veleposlanikom 
Europskog klimatskog pakta

Europska komisija pokrenula je 9. 
prosinca 2020. Europski klimatski 
pakt, krovnu klimatsku platformu 
na razini cijele EU koja poziva 
ljude, zajednice i organizacije da 
sudjeluju u klimatskim akcijama 
i grade zeleniju Europu. Kao dio 
europskog Zelenog sporazuma, 
Klimatski pakt predstavlja prostor 
za politički dijalog, razmjenu 
informacija, raspravu i djelovanje 
u vezi s klimatskom krizom na svim 
razinama – od najviše politike do 
sve većeg europskog klimatskog 
pokreta.
Komisija je pokrenula Europski 
zeleni plan prije godinu dana kao 
radikalnu promjenu Europske unije, 
drugog najvećeg gospodarstva na 
svijetu koje treba postati klimatski 
neutralno do 2050. godine, a 
europsko društvo u isto vrijeme 
i zdravije, održivije, naprednije i 
otpornije. Na ovaj način, Komisija 
uspostavlja politiku i zakonodavstvo 
potrebno za sustavne promjene, 
a rješenja navedena u Zelenom 
planu mogu uspjeti samo ako su 
svi uključeni i aktivno daju svoj 
doprinos.
 
Online event
Na svečanom online eventu 16. 
prosinca 2020, Europska Komisija 
imenovala je prve veleposlanike 
čija je zadaća informirati, inspirirati 
i podupirati klimatsku akciju u 
svojem okruženju i mrežama kroz 
koje djeluju. U programu događanja 
sudjelovali su i Christian Figueras, 
izvršna tajnica UNFCCC, Nico 
Rosberg, nekadašnji svjetski prvak 
Formule 1, ali i čelnici globanih 
divova kao što su Google i UEFA.
Dr. sc. Julije Domac, ravnatelj 
REGEA-e, predsjednik Europskog 
udruženja regija i gradova 
FEDARENE, prvi posebni savjetnik 
Predsjednika RH za energiju i 
klimu, izabran je za jednog od 
prvih veleposlanika Europskog 
klimatskog pakta.

- Cijeli svoj radni vijek radim 
u području čiste energije i za 

energetsku tranziciju. Imenovanje 
EU Climate Pact veleposlanikom 
je potvrda i profesionalno, ali i na 
osobnoj razini - za dobre rezultate 
je važno vjerovati u ono što radiš. 
Klimatska kriza ugrožava Hrvatsku 
i vrijednosti koje razvijamo, to je 
razlog zašto se moramo pokrenuti. 
Mi sigurno nismo globalni problem 
u smislu emisije stakleničkih 
plinova, ali imamo odgovornost biti 
dobar primjer i partner unutar naše 
europske obitelji. Hrvatska treba 
biti zemlja velike klimatske ambicije 
i kao takva uzor drugim malim 
državama globalno, a pogotovo 
u Jugoistočnoj Europi. Kao EU 
veleposlanik, zalagat ću se da se 
u Hrvatskoj prepoznaju i politički 

i gospodarski aspekti klimatskih 
promjena. Smatram da kao društvo 
imamo i posebnu odgovornost 
pomoći hrvatskoj industriji, da 
što bezbolnije prođe kroz zelenu 
tranziciju. Klimatska kriza i zelena 
tranzicija nije posao za jednog 
čovjeka ili za jednu političku opciju. 
Ovo je proces u kojem moramo 
sudjelovati svi. Klimatske promjene 
najveća su prijetnja čovječanstvu 
i moramo ih shvatiti ozbiljno. 
Prilagodba je nužna i promjene 
ne trebaju uvijek biti bolne ako 
im pristupimo svjesno, s planom i 
jasnom vizijom gdje želimo biti za 
deset ili trideset godina – kazao je 
dr. Domac.
Klimatski pakt želi pomoći u 

širenju znanstveno utemeljenih 
informacija o klimatskim akcijama 
i pružiti praktične savjete za 
svakodnevne životne izbore. 

Četiri područja
Podržavat će lokalne inicijative 
i poticati obećanja o klimatskim 
akcijama od strane pojedinaca ili 
kolektiva, pomažući mobilizirati 
potporu i sudjelovanje.
U početnoj fazi Pakt će dati prioritet 
akcijama usredotočenim na četiri 
područja koja nude neposredne 
koristi ne samo za klimu i okoliš, 
već i za zdravlje i dobrobit građana: 
zelene površine, zelena mobilnost, 
učinkovite zgrade i zelene vještine. 
(ZI)   
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SPONZORIRANI ČLANAK

AKO JOŠ NISTE KUPILI POKLON ZA SVOJE NAJBLIŽE, TRK U WESTGATE NA 
BOŽIĆNI LAST MINUTE SHOPPING

KOME OVO NE BI DOBRO SJELO?  
Još uvijek možete osvojiti SEAT IBIZU
Westgate Shopping City nagrađuje 
svoje vjerne kupce, pa je tako u 
ponedjeljak 7. prosinca krenula 
velika božićna nagradna igra.
A kako do automobila i drugih 
vrijednih nagrada?
Što više shoppingirate, veće su i 
šanse da osvojite novog limenog 
ljubimca. Sve što trebate je potrošiti 
200 kuna ili više, popuniti nagradni 
kupon i sačuvati račun, a Westgate 
Shopping City vam možda pokloni 
neku od brojnih vrijednih nagrada:
•Automobil Seat Ibiza Style
•Möbel Land make-over doma u 
vrijednosti 20.000 kuna
Möbel Land trgovina pravo je 
kraljevstvo premium namještaja 
i neodoljivih detalja za dom. 
Trgovina nudi velik izbor brendova, 
a uz neodoljiv dizajn i kvalitetu 
opremanje doma postaje pravi 

užitak.
•15.000 kuna poklon bon trgovine 
Interijeri Zadro
Interijeri Zadro nude vrhunske 
proizvode za opremanje doma, 
poslovnih interijera ali i izradu 
namještaja po mjeri. Bilo da tražite 
spavaću sobu ili kuhinju, visoka 
kvaliteta i velik izbor materijala 
zadovoljit će ukuse najzahtjevnijih 
kupaca.
•1.000 kuna poklon bon trgovine 
Varteks
Varteks je vodeća hrvatska modna 
i tekstilna kompanija u segmentu 
proizvodnje i prodaje odjeće. Kroz 
100 godina postojanja i rada Varteks 
je stvarao modu i postao sinonim za 
klasičnu eleganciju. 
•3 X 1.000 kuna poklon bon trgovine 
Dogtas exclusive
Dogtas exclusive nudi spoj dizajna i 

kvalitete po optimalnim cijenama.
Svjetski brand Dogtas exclusive 
najpoznatiji je turski brend 
namještaja za sobu i blagovaonicu, 
a nudi namještaj izrađen od 
najkvalitetnijih materijala, 
zanimljivog dizajna i tekstura koji 
će očarati svakog posjetitelja doma 
ili ureda. A tu su i brojne utješne 

nagrade koje su osigurali Idexe, Je*s, 
kik, Lodoli i Skiny. 
Ako još niste kupili poklon za svoje 
najbliže, trk u Westgate na BOŽIĆNI 
LAST MINUTE SHOPPING, i ne 
zaboravite popuniti svoj kupon za 
nagradnu igru!
Nagradna igra traje sve do 4. siječnja. 
(ZI)   

https://westgate.hr/events/velika-bozicna-nagradna-igra?language=hr
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VIRTUALNA KONFERENCIJA EIT CLIMATE - KIC HUB-A: Hrvatska 2030. - koja je 
vizija i kako je ostvariti?

“Zeleno gospodarstvo ne može više biti 
samo sebi cilj, već gospodarstvo koje 
je socijalno i okolišno održivo i koje je u 
funkciji rasta društvenog kapitala”

Pariški sporazum proslavio je 
svoju petu godišnjicu potpisivanja, 
Europska komisija potvrdila je 
iznose u budžetima gospodarskog 
oporavka i razvoja “Za sljedeću 
generaciju” kao i ciljano smanjenje 
emisija stakleničkih plinova za 55% 
posto do 2030. godine.
Pred nama je izazovan razvojni 
kontekst, ali i dobra prilika za 
Hrvatsku kakvu želimo u 2030. 
godini, no jako je važno što radimo 
već danas, da razmišljamo strateški, 
dugoročno i inovativno.
Stoga se ovih dana, o viziji Hrvatske 
2030. i kako je ostvariti, razgovaralo 
na virtualnom događanju 
pedesetak sudionica i sudionika iz 
različitih sektora – od akademskog 
i znanstveno-istraživačkog, 

poduzetničkog, javnog do civilnog 
sektora, studenata i start-upa. 
Okupila ih je najveća europska 
zajednice znanja i inovacija za klimu 
u Hrvatskoj, EIT Climate-KIC Hub, a 
vizija je sukladna Zelenom planu 
kojim je Europska komisija svima, 
pa i nama u Hrvatskoj odredila 
strateški cilj – Europa kao klimatski 
neutralan kontinent do sredine 
stoljeća.
Glavni direktor EIT Climate-KIC-a za 
razvoj i transformaciju regija dr.sc. 
Thanh-Tam Le osvrnuo se na sam 
Pariški sporazum.
 
Sistemski pristup

- Daljnjim odgodama akcije, ciljevi 
Pariškog sporazuma stavit će 
se izvan dosega. Jedini održivi 

pristup je ko-dizajniranje sistemske 
transformacije između sektora i 
javnih tijela, duboko ukorijenjene 
u specifični kontekst svake nacije i 
regije, a koja se susreće s dvostrukim 
izazovom klimatskih promjena i 
društveno - ekonomskog oporavka. 
Samo ovakav sistemski pristup 
može osigurati da svaka odluka 
o oporavku, ne ograničavajući se 
na politike zaštite okoliša, bude u 
potpunosti kompatibilna s hitnošću 
klimatskog djelovanja. Moramo 
odlučno i snažno ograničiti raštrkane, 
kratkotrajne inicijative i usitnjene 
projekte, radije kombinirajući 
nekoliko poluga transformacije 
i dizajnirati mnogo dosljednije, 
otpornije i održivije razvojne 
portfolie kao put u prosperitetnu i 

inkluzivnu budućnost – kazao je.
Vizija EIT Climate-KIC RIS HUB-a je da 
bude pokretač sistemske promjene 
u društvu, u tranziciji ka otpornijem 
i održivom, što je bila i glavna ideja 
kod osnivanja HUB-a 2018. godine, 
a kasnije je potvrđena u suradnji 
i dijalogu s dionicima iz različitih 
dijelova društva. Glavni naglasak 
stavljen je na viziju Hrvatske 
u kojoj su gradovi predvodnici 
transformacije u klimatski 
neutralno društvo u partnerstvu 
s proaktivnim građanima i 
dinamičnom, inovativnom start-
up scenom. Gradovi koji ulažu u 
dubinsku integriranu obnovu zgrada, 
u zelenu urbanu infrastrukturu i 
u solarne elektrane na krovovima, 
zajedno s građanima. Gradovi koji 
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HRVATSKI ZAVOD ZA MIROVINSKO OSIGURANJE 15. PROSINCA POČEO 
ZAPRIMATI ZAHTJEVE

Od 2021. godine nacionalna naknada 
od 800 kuna mjesečno za starije od 
65 s primanjima manjim od 800 kuna

svoje razvojne izazove rješavaju 
odvažnim eksperimentima kao 
živi laboratoriji u kojima inovacije 
izlaze iz laboratorija i garaža, a pri 
tome koriste i kombiniraju različite 
financijske instrumente za održivost 
i ulaganja za klimatski oporavak i 
otpornost.
 
RH izrazito ranjiva

- Globalno, ali i u Hrvatskoj, 
potrebna nam je promjena narativa 
o gospodarskom razvoju - novo 
zeleno gospodarstvo ne može biti 

više gospodarstvo koje je sebi cilj i 
mjeri se apstraktnim pokazateljima 
i kratkoročnim profitom, nego 
treba biti gospodarstvo koje je 
socijalno i okolišno održivo i koje je 
u funkciji rasta društvenog kapitala i 
gospodarstva blagostanja. Hrvatska 
je izrazito ranjiva na klimatske 
promjene i nije svejedno kako će 
se postaviti - ispravno definiranje 
zelenog oporavka od ključne je 
važnosti za rješavanje hitnih i 
međusobno povezanih izazova 
klimatskih promjena, gubitka 

biološke raznolikosti i gospodarskog 
razvoja - u svom uvodnom 
obraćanju naglasio je Posebni 
savjetnik predsjednika RH za 
energiju i klimu, ali i od srijede prvi 
Veleposlanik Europskog klimatskog 
pakta. dr.sc. Julije Domac.
Stoga je plan rada EIT Climate-KIC 
RIS Hub-a usmjeren na povećani, 
sistemski raspon fokusa u suradnji 
s dionicima koji su identificirani do 
sada, kao i proširenje platforme 
EIT-a u Hrvatskoj snažnijom 
koordinacijom rada ostalih 

zajednica znanja i inovacija. Također, 
cilj je povećati vidljivost HUB-a i 
njegovog djelovanja prezentacijom 
postignuća te se približiti radom 
i komunikacijom donositeljima 
odluka u legislativnim procesima, 
a posebno onim povezanim s 
izradom programskih dokumenata 
koji uređuju financiranje projekata 
u funkciji ostvarenja vizije Hrvatske 
kakvu želimo u 2030. godini i dalje 

– klimatski otporne, energetski 
neovisne, napredne i inovativne. 
(ab)   

Hrvatski zavod za mirovinsko 
osiguranje (HZMO) je u utorak počeo 
zaprimati zahtjeve za priznanje prava 
na nacionalnu naknadu za starije 
osobe koja će iznositi 800 kuna 
mjesečno.
Zahtjevi se mogu predati osobno u 
područnoj jedinici Zavoda prema 
mjestu prebivališta, preporučeno 

poštom ili elektroničkim putem 
u sustavu e-Građani. Zakonom o 
nacionalnoj naknadi za starije osobe, 
koji stupa na snagu 1. siječnja 2021., 
osiguravaju se novčana primanja 
za hrvatske državljane starije od 
65 godina života koji nisu osigurali 
prihod za starost i ne ostvaruju 
pravo na mirovinu. Isplaćivat će je 

HZMO preko poslovnih banaka, a 
prve isplate predviđene su u veljači 
iduće godine. Jedan od uvjeta za 
ostvarenje naknade je da prihod 
osobe i članova njegovoga kućanstva 
u prethodnoj godini mjesečno 
ne prelazi 800 kuna. Nacionalna 
naknada za starije osobno je pravo 
korisnika i ne može se prenositi 

na drugu osobu niti naslijediti, a 
ne može biti ni predmet ovrhe ili 
osiguranja. Ona će se usklađivati 
jednom godišnje, počevši od 1. 
siječnja 2022., prema promjeni 
potrošačkih cijena, a odluku o 
usklađivanju donosi upravno vijeće 
Hrvatskog zavoda za mirovinsko 
osiguranje. (ZI)   
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IZ SLUŽBE ZA NADZOR CARINSKOG UREDA KRAPINA IMAJU OBAVIJEST ZA MALE 
PROIZVOĐAČE VINA:

Iz Službe za carinski nadzor, Carinskog 
ureda Krapina, obavještavaju male 
proizvođače vina da su, sukadno 
Zakonu o trošarinama, obvezni 
carinskom uredu nadležnom prema 
svom sjedištu, do 31. siječnja tekuće 
godine dostaviti izvješće o godišnjoj 
proizvodnji, otpremama i zalihama 
vina za proteklu godinu, na dan 
31. prosinca.   Izvješće se dostavlja 
na Obrascu GI-MPV, te su obvezni 
uz godišnje izvješće priložiti i popis 
(inventura) zaliha sa stanjem na dan 
31. prosinca godine za koju se podnosi 
izvješće. - Mole se trošarinski obveznici 
da zbog epidemije Covid-19 izvješća 
šalju poštanskim putem, s obzirom na 

Do 31. siječnja tekuće godine mora se 
dostaviti izvješće o godišnjoj proizvodnji, 
otpremama i zalihama vina za proteklu godinu

GRAD KRAPINA NASTAVLJA POMAGATI PODUZETNICIMA POGOĐENIM 
PANDEMIJOM KORONAVIRUSA

Grad Krapina nastavlja pružati 
potporu gospodarstvenicima 
pogođenim pandemijom 
koronavirusa uslijed pada 
gospodarskih aktivnosti i ograničenja 
rada ugostiteljskih objekata svih 
kategorija.
Naime, Gradsko vijeće jednoglasno 
je prihvatilo odluku kojom se 
obveznici plaćanja komunalne 
naknade za poslovne prostore i 
građevinsko zemljište koje služi 
obavljanju djelatnosti na području 
grada Krapine, a kojima je odlukom 
Stožera CZ RH obustavljen rad, 
oslobađaju plaćanja komunalne 
naknade za vrijeme dok ne rade. Za 
ostvarenje prava na oslobođenje, 
obveznici su dužni podnijeti 
zahtjev kako bi se oslobođenje 
od plaćanja komunalne naknade 
iskazalo umanjenjem na analitičko - 
knjigovodstvenoj kartici obveznika. 
Rok za podnošenje zahtjeva je  30 

Poduzetnici se oslobađaju plaćanja komunalne 
naknade, ukida se porez na potrošnju, porez 
za korištenje terasa ugostiteljima smanjen s 
240 na 1 kunu po kvadratu paušalno godišnje

dana od dana prestanka obustave 
rada prema Odluci Stožera CZ RH, 
a krajnji rok je 30.04.2021. godine. 
Obrazac zahtjeva može se preuzeti 
na web stranici Grada Krapine.
Također, od 1. siječnja 2021. godine 

ukida se i porez na potrošnju te se 
smanjuje iznos poreza na korištenja 
javnih površina za postavu 
ugostiteljskih terasa.

- Zakonom o lokalnim porezima 
utvrđeno je da jedinice lokalne 

samouprave mogu uvesti prirez 
porezu na dohodak, porez na 
potrošnju, porez na kuće za odmor 
i porez na korištenje javnih površina. 
Od spomenutih, Grad Krapina je 
uveo porez na potrošnju i porez 
na korištenje javnih površina, dok 
nije uveo prirez, a porez na kuće 
za odmor je već ranije ukinuo. No, 
s obzirom na aktualnu situaciju 
stalno tražimo načine kako da 
pomognemo našim poduzetnicima 
pa smo odlučili ukinuti porez na 
potrošnju te smanjiti iznos poreza 
na korištenje javnih površina za 
postavu ugostiteljskih terasa s 
240,00 kuna/m² paušalno godišnje 
na 1,00 kuna/m² paušalno godišnje 

– istaknuo je gradonačelnik Krapine 
Zoran Gregurović.  (ab) 

to da su na snazi mjere za sprječavanje 
širenja epidemije bolesti COVID-19 – 

apeliraju iz Carinskog ureda Krapina, 
dodajući da za sva pitanja možete 

nazvati na brojeve telefona 049/264-
938 i 049/264-937. (ab) 
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OD PIŠKORNICE DO PRUGE I ŽUPANOVIH PREDIZBORNIH OBEĆANJA: Aktualni sat 
Županijske skupštine KZŽ ponovno otvorio niz zanimljivih tema. Govorilo se, između 
ostaloga, i o projektu Stubaki

ŽUPAN KOLAR: Za projekt Stubaki smo 
pokrenuli postupak naplate penala od 
milijun i pol kuna jer radovi nisu počeli 
u određenom roku, a sve ostalo ići će 
sukladno ugovoru koji je još uvijek na snazi

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

Po običaju, 24. sjednica Županijske 
skupštine KZŽ, održana u krapinskoj 
Festivalskoj dvorani, započela je 
aktualnim satom, na kojem se prvi za 
riječ javio HDZ-ov Ivan Hren, koji je 
pitao krapinsko – zagorskog župana 
Željka Kolara hoće li se naplatiti 
penali privatnom investitoru zbog 
činjenice da još uvijek nije započeo 
projekt Terme Stubaki.

- Projekt stoji već duže vrijeme i vi ste 
na ne znam kojoj sjednici već rekli 
da ćete prvi raskinuti ugovor ako se 
prekrše rokovi koji su prekršeni već 
više puta. Hoćemo li naplatiti penale 
privatnom investitoru ili ćemo i dalje 
čekati “Bajku na dlanu”? – pitao je 
Hren, na što mu je Kolar odgovorio 
da “bajku ne čekamo, nego je u 
Zagorju već imamo“.

- A ako vi to ne vidite i ne osjetite, to 
je vaš problem. Mi smo pokrenuli 
postupak sukladno ugovoru koji 
imamo, da naplatimo penale od 
milijun i pol kuna koji su potpisani 
u ugovoru, ako investitor ne počne 
s radovima u određenom roku. Mi 
ćemo to i naplatiti. A što se tiče 
završetka ugovora, on je još uvijek 
na snazi, što ne znači da izvođač 
radova ne može početi raditi i u 
četvrtom mjesecu, ali mora stići onaj 
krajnji rok koji je u aneksu ugovora, 
osim ako Županijska skupština ne 
donese drugačiju odluku. S obzirom 
na to da smo u COVID godini i da je 
gospodarska aktivnost slabija, da 
turističke sezone gotovo da i nije 
bilo, sigurno da nema ni velikih 
investicija. Međutim, to ništa ne 
znači u poštivanju ugovora. Prema 
tome, mi pratimo izvršenje ugovora, 
milijun i pol ćemo sigurno naplatiti, 
a ostalo sve sukladno ugovoru koji 

je još uvijek na snazi – kazao je Kolar, 
na što mu je Hren odgovorio da nije 
baš primijetio da građevinarstvo stoji 
zbog korona krize.

- To su mi čudna objašnjenja – 
zaključio je.  
Za riječ se javila i Darinka Sviben 
(HDZ).
 
Istok županije

- Zbog čega se na neki način 
zapostavlja razvoj cestovne 
infrastrukture u istočnom dijelu 
županije? Gdje je stalo i zašto se ne 
ide dalje s elektrifikacijom pruge 
od Zaboka prema Zlatar Bistrici i 
Novom Marofu? Ceste u istočnom 
dijelu županije su u znatno lošijem 
stanju nego u zapadnom dijelu, čak 
i u onom Planu razvoja biciklističkih 
staza, većina njih je u zapadnom 
dijelu županije, ne može se reći da 

ih nema u istočnom dijelu, ali je to 
zanemarivo. Nije mi jasna još jedna 
stvar. Plan izgradnje “fantomske 
pruge” od Krapine prema Varaždinu. 
Pa nije valjda da će varaždinski župan 
Čačić krojiti politiku naše županije? – 
upitala je Sviben.
Kolar je odvratio da pruga nije 
fantomska.

- Imate odluku Vlade kojom zadužuje 
HŽ Infrastrukturu da krene u izradu 
projektne dokumentacije. Imate 
ugovor koji je HŽ Infrastruktura 
potpisala s naše tri županije o 
sufinanciranju jednog dijela te iste 
projektne dokumentacije. Pruga 
je predviđena u programu Vlade 
za financiranje iz nove financijske 
omotnice. Kuda će ona ići, kao i uvijek 
do sada, donosit ćemo odluku mi 
sami ovdje u Zagrebu. Kad se naprave 
sve analize, Studija utjecaja na okoliš, 

Studija isplativosti i kad nam HŽ 
Infrastruktura dostavi taj dokument, 
ja ću sigurno inzistirati da se o njemu 
raspravi i na sjednici Županijske 
skupštine jer to nije pitanje niti 
vladajuće većine niti župana, već 
svih stanovnika Krapinsko – zagorske 
županije, a pogotovo onih kroz čija 
će mjesta pruga prolaziti. Što se tiče 
investicija u županijske ceste, s nama 
je danas ravnatelj ŽUC-a te ga molim 
da vam dostavi izvješće o proračunu 
Županijske uprave za ceste, da 
vidite koliko smo u protekle četiri 
godine investirali u županijske ceste 
na području svih jedinica lokalne 
samouprave te da vidite jesmo li 
favorizirali neki dio ili nismo, a isto 
tako što se tiče biciklističkih staza – 
odgovorio je župan.
Mišo Grilec (HDZ) je pak postavio 
pitanje vezano uz Regionalni centar 

Željko Kolar
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Darinka Sviben

za gospodarenje otpadom Piškornica.
- Došli smo do spoznaje da će se 
sekundarni otpad iz Piškornice 
izvoziti u Mađarsku po 120 eura po 
toni. Mene zanima tko će to platiti 
i hoće li odvoz smeća na razini 
naše županije poskupiti. Naime, iz 
nekih komunalnih poduzeća stižu 
informacije da bi odvoz otpada 
mogao sa sadašnjih 350 do 400 kuna, 
poskupiti na 1100 – 1200 kuna. Je 
li to istina i kako stojimo s čitavom 
situacijom vezanom uz Piškornicu? – 

pitao je Grilec.
- Potpisan je ugovor o početku radova, 
vrijednih preko 440 milijuna kuna. 
Radovi su počeli i sufinanciraju se 
bespovratnim europskim sredstvima 
u iznosu od 80 posto, a od preostalih 
15 posto, 85 posto financira Fond, a 
ostatak naše četiri županije. Što se 
tiče povećanja cijena, pretpostavljam 
da će do njega sigurno doći, ali neće 
biti ni približno onoliko koliko ste rekli. 
No, s obzirom na to da govorimo o 
Piškornici koja je naše poduzeće, 

zatražit ćemo od direktora da dostavi 
izračun koliko bi bilo povećanje 
cijene. Ja to u ovom trenutku ne 
znam, a ne bih htio špekulirati. 
Koliko znam, od samog je početka 
bilo dogovoreno da će plaćanje biti 
solidarno, znači, neovisno o tome 
kolika će biti udaljenost od Centra, 
svi ćemo plaćati istu cijenu – naveo 
je Kolar, a za riječ se ponovno javio 
Grilec.

- U Studiji izvodljivosti za Piškornicu 
piše da će s 300 do 400 kuna po 

toni, cijena narasti na 1500 kuna 
po toni. Znači, to nije povećanje od 
jedan – dva posto, to je jako velika 
stavka i bojim se da će naši građani, 
nakon koronavirusa, kada će i plaće 
vjerojatno biti manje, imati problema 
s plaćanjem tih računa – zaključio je 
Grilec.
 
Stvara uvjete
Mirko Krznar (HDZ) je zamolio 
župana da nabroji nekoliko projekata 
s područja turizma koje je obećao 
u prošloj predizbornoj kampanji i 
realizirao ih u protekle četiri godine.

- Čudim se gospodinu Krznaru, one 
je ipak načelnik općine dugi niz 
godina, pa zna da projekte Županija 
ne realizira, već stvara uvjete da 
se projekti realiziraju, tako da su to 
dvije različite stvari. Ako govorimo o 
strateškim projektima, samo jedan 
od njih nije realiziran, a to je projekt 
Stubaki, koji sam ja naslijedio. Znači, 
on nije izvorno postavljen u mojem 
mandatu, ali je bio dobar, javno 
privatno partnerstvo je bilo dobro 
zamišljeno. Ne znam napamet svoj 
predizborni program od prije četiri 
godine, ali znam da smo realizirali 
niz strateških projekata, ali moje 
bi  nabrajanje trajalo sljedećih 45 
minuta, pa ću vam, s obzirom na 
epidemiološku situaciju, pismeno 
odgovoriti – rekao je Kolar.
Za govornicu je ponovno stao Krznar.

- Možda se vi ne sjećate, ali neki 
se sjećaju, pa su me podsjetili na 
projekt izgradnje bazena sa slatkom 
vodom u Pregradi, hotela na Strugači 
u Mihovljanu, vidikovac s balonom u 
Zaboku, aerodrom Zabok i tako dalje 

– kazao je.   
 Ivan Hren
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ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA KZŽ PRIHVATILA PRIJEDLOG PRORAČUNA ZA 2021.: 
On će iznositi 238,3 milijuna kuna, što je za jedan posto manje nego 2020.

MIRKO KRZNAR: Proračun za 2021. je 
konzervativan i neambiciozan. KOLAR: 
Smatram da je odgovoran i realan

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

S 22 glasa za i šest suzdržanih 
Županijska skupština Krapinsko 

- zagorske županije prihvatila je 
prijedlog proračuna za 2021. godinu, 
s projekcijama za 2022. i 2023. 
godinu. Zbog epidemioloških mjera, 
24. sjednica Županijske skupštine 
održana je u utorak u Festivalskoj 
dvorani u Krapini.
Proračun KZŽ za 2021. godinu 
tako, s proračunskim korisnicima, 
iznosi 1.011.199.397 kuna, što je 
za 21.655.002,50 kuna ili dva posto 
više u odnosu na 2020. godinu, koji 
iznosi 989.544.394,50 kuna, a bez 
sredstava proračunskih korisnika, 
238.290.425,25 kuna, što je za 
1.769.346,75 kuna ili jedan posto 
manje u odnosu na 2020. godinu, 
kada je iznosio 240.059.772 kune.
Sredstva za financiranje 
decentraliziranih funkcija u 
obrazovanju, zdravstvu i socijalnoj 
skrbi planirana su na istoj razini 
u odnosu na 2020. godinu, a, kao 
što je poznato, KZŽ ima ukupno 
51 proračunskog korisnika. To su 
32 osnovne škole, devet srednjih 
škola, šest zdravstvenih ustanova te 
Zavod za prostorno uređenje, Javna 

ustanova za upravljanje zaštićenim 
dijelovima prirode, Zagorska 
razvojna agencija i Javna ustanova 

“Novi početak”.
Proračunom je, osim kontinuiranih 
aktivnosti (potpore gospodarstvu, 
poljoprivredi i turizmu, prometna i 
komunalna infrastruktura, prijevoz 
učenika, stipendije, održavanje i 
tekuće održavanje škola, zakonski 
standard u školstvu i zdravstvu, 
dodatni programi u školstvu, 
socijalna skrb i zaštita, vatrogastvo 
i dr.), obuhvaćena i realizacija 

kapitalnih projekata predviđenih 
Strategijom razvoja Krapinsko - 
zagorske županije i to: energetska 
obnova dviju škola (osnovne 
škole u Mariji Bistrici i Centar za 
odgoj i obrazovanje Krapinske 
Toplice), energetska obnova NBO 
Specijalne bolnice za medicinsku 
rehabilitaciju Krapinske Toplice, 
nastavak projekata Javne ustanove 
za upravljanje zaštićenim dijelovima 
prirode, izgradnja dvorane Petrovsko, 
izgradnja sportske dvorane u Zlatar 
Bistrici, obnova Područne škole Laz 

Bistrički, Centar kompetencija u 
ugostiteljstvu i turizmu u Zaboku, 
uređenje Znanstveno - edukativno 

- zabavnog centra u Dvorcu Stubički 
Golubovec, dogradnja Specijalne 
bolnice Krapinske Toplice, dogradnja 
Specijalne bolnice Stubičke Toplice, 
uređenje i opremanje objekta 
Sigurna kuća, sanacija odlagališta 
otpada. Planirana vrijednost 
navedenih projekata u 2021. godini 
iznosi 44,5 milijuna kuna.  
Planirani prihodi i primici same 
Županije (bez sredstava proračunskih 

Mišo Grilec Mirko Grilec
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korisnika) za 2021. godinu iznose 
230.290.425,25 kuna te su uvećani 
za višak prethodnog razdoblja 
od 8.000.000 kuna i iznose 
238.290.425,25. Prihodi i primici 
Županije za 2021. godinu manji su za 
1.769.346,75 kuna ili jedan posto u 
odnosu na proračun za 2020. godinu, 
kada su iznosili 240.059.772 kune. 
Planirani rashodi i izdaci same 
Županije, bez sredstava proračunskih 
korisnika, iznose
238.290.425,25 kuna, što je za 
1.769.346,75 kuna ili 0,8 posto 
manje u odnosu na proračun za 2020. 
godinu, kada isti iznosi 240.059.772 
kune.
 
Velike investicije
U izvješću stoji kako se 2021. godine 
nastavlja realizacija svih bitnih 
aktivnosti i programa koji su se 
izvršavali i prethodnih godina, kao, 
primjerice, sufinanciranje prijevoza 
učenika, stipendiranje učenika i 
studenata, sufinanciranje hitne 
medicinske službe, vatrogasne 
zajednice i Crvenog križa, potpore 
udrugama i socijalno ugroženijim 
pojedincima, sufinanciranje 
poduzetnika i poljoprivredne 
proizvodnje, promocija turizma, itd. 
Također se proračunom za 2021. 
godinu predviđa provedba novih te 
nastavak provedbe već započetih 
ključnih kapitalnih projekta, sukladno 
Strategiji razvoja Županije.

- Ovo je prvi puta u povijesti da 
županijski proračun s proračunskim 
korisnicima prelazi milijardu kuna, a 
povećanje se dogodilo zato što će 
biti velikih investicija u zdravstvenim 

ustanovama i u našim srednjim 
školama, pri čemu prije svega mislim 
na Centar kompetencija u i izvrsnosti 
u ugostiteljstvu i turizmu u Zaboku. 
Proračun bez proračunskih korisnika 
je za oko 1,7 milijuna kuna manji, 
što je razumljivo, s obzirom na to 
da su financijska omotnica Europske 
unije i natječaji praktički gotovi, a 
nova financijska omotnica neće još 
ići s novim natječajima. Međutim, s 
obzirom na Mehanizam za oporavak 
i otpornost i s obzirom na Fond 
solidarnosti, mi smo pripremili niz 
projekata, s kojim ćemo praktički, što 
se tiče investicija i izvršenja proračuna, 
ostati na istoj razini - rekao je župan 
Kolar, dodavši kako su rezultati u 
gospodarstvu iznad očekivanja, iako 
je stanje izuzetno teško i vodi se 
borba za očuvanje svakog radnog 
mjesta, pa je i proračun djelomično 
prilagođen tome.

- U suradnji s Gospodarskom i 
Obrtničkom komorom, s pojedinim 
cehovima, s Turističkim vijećem, 
razradili sve moguće varijante, pa 
smo u “COVID proračun” stavili 
posebnu stavku “COVID” od milijun 
kuna samo za gospodarstvo, plus 
ona pomoć koja ide preko Obrtničke 
i Gospodarske komore. Nadamo 
se da će to biti dovoljno, a ako ne, 
uvijek možemo napraviti rebalans. 
Razgovarajući s predsjednicima 
komora i direktorima najvećih 
poduzeća, doznao sam da bi i ove 
godine ukupan prihod bio oko 13 
milijardi kuna, što bi nama omogućilo 
dobre prihode vezano uz porez na 
dohodak - otkrio je Kolar.
Oporba je imala nekoliko primjedbi 
na prijedlog proračuna, pa je tako 
HDZ-ov vijećnik Mirko Krznar kazao 
kako je proračun dosta konzervativan 
te da će HDZ-ovi vijećnici biti 

suzdržani jer ne žele biti protiv 
projekata niti dodjeljivanja sredstava 
udrugama i slično, iako smatraju da 
je Županija trebala biti ambicioznija 
i posvetiti više pažnje sredstvima 
iz Fonda za očuvanje radnih mjesta 
koja bi joj mogla biti na raspolaganju, 
a radi se o iznosu od devet milijardi 
eura. Krznar je rekao i kako je Kolar 
ostavio iznos sredstava za udruge 
na razini prošlogodišnjeg kako bi se 
dodvorio udrugama uoči lokalnih 
izbora.

- Vi kažete da je proračun 
konzervativan i neambiciozan, a ja 
kažem da je odgovoran i realan - 
rekao je Kolar, istaknuvši kako su za 
novu financijsku omotnicu pripremili 
projekte vrijedne 1.247.000.000 
kuna, što po njemu definitivno nije 
neambiciozno. Dodao je i kako je 
uvjeren da će proračun naposlijetku 
biti mnogo veći.

Zoran Gregurović
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Drugi HDZ-ov vijećnik Zoran 
Gregurović županu je prigovorio 
vezano uz stavku za financiranje 
izgradnje sportske dvorane u 
Petrovskom.

- Milijun kuna je smiješan iznos i 
mojih 50 posto petrovčanske krvi 
vrišti. Izuzetno sam razočaran - kazao 
je Gregurović.
Kolar je rekao kako je s pokojnim 
načelnikom Ivanom Šanjugom 
dogovarao iznos koji će Županija 
osigurati, a dodao je i kako će ispuniti 
ono što je obećao, a to je da će se 
dvorana početi graditi 2021. godine, 
a, nada se, završiti 2022. godine.
Mišo Grilec (HDZ) je pak podsjetio 
kako je dogradnja Specijalne bolnice 
u Krapinskim Toplicama bila još u 
Kolarovom predizbornom programu 
te ga je optužio da se služi lažnim 
obećanjima za dobivanje glasova, 
na što mu je Kolar odgovorio da 
svatko tko se bavi ovim poslom, zna 
da postoje veliki projekti za koje se 
moraju čekati EU natječaji da bi se 
oni mogli realizirati.

- Radi se o projektu vrijednom 286 
milijuna kuna i sasvim je jasno da 
ga Krapinsko - zagorska županija 
ne može sama realizirati. Štoviše, 
ovakvu investiciju ne bi mogla sama 
isfinancirati niti jedna županija - 
odgovorio je Kolar.
Grilec je prozvao i Županiju da je u 
idućoj godini, kada će se turizam 
oporavljati od COVID krize, smanjila 
sredstva za promociju turizmu na 
500 tisuća kuna, na što je Kolar u 
nešto oštrijem tonu pojasnio da je 
županijska potpora ostala ista, a 
stavka je smanjena zbog toga što 
su izostala sredstva Ministarstva 
turizma. Grilec mu je na to rekao da 
iz materijala koji su im dostavljeni, 
vijećnici ne mogu vidjeti tko je koliko 
dao. 
U 2021. godini plan razvojnih 
programa iznosit će 75.261.132 
kune. Od navedenog iznosa, na 
investicije otpada 54.614.022 kune, 
a na kapitalne pomoći i donacije 
20.647.110 kuna. U odnosu na 
2020. godinu, radi se o smanjenju 
od 3.620.937,38 kuna, koje proizlazi 
iz planiranja u području investicija 
(projekti koji se provode kroz dvije 
godine, većim dijelom su realizirani 
tijekom 2020. godine).
 
Izmjena proračuna
Projekcija proračuna za 2022. godinu 
iznosi 1.161.459.315 kuna ukupno 
za Krapinsko - zagorsku županiju 
i za proračunske korisnike. Samo 
za Krapinsko - zagorsku županiju 
projekcija proračuna je 382.933.931 
kunu i bilježi povećanje od 
144.643.505,75 kuna u odnosu na 
2021. godinu ili 61 posto.
Projekcija proračuna za 2023. godinu 

planira se u iznosu od 1.206.099,756 
kuna ukupno za Krapinsko-zagorsku 
županiju i za proračunske korisnike, 
dok je procjena proračuna samo 
za Krapinsko - zagorsku županiju 
463.379.881 kunu i bilježi povećanje 
u odnosu na 2022. godinu za 
80.445.950 kuna ili 21 posto.

- Vidljivo je da u projekcijama dolazi 
do povećanja financijskog plana, i to 
zato što su planirani kapitalni projekti 
koji imaju veliki financijski udio. 
Projekcije plana razvojnih programa 
za 2022. i 2023. godinu prate 
aktivnosti planirane u projekcijama 
proračuna za navedene godine - 
pojašnjeno je u materijalima.
Inače, na 24. sjednici Županijske 
skupštine, s 22 glasa za i sedam 

suzdržanih, prihvaćena je i druga 
izmjena proračuna Krapinsko 

- zagorske županije za 2020. 
godinu, kojoj se, kako je pojasnio 
župan, pristupilo zbog usklađenja 
prihodovne i rashodovne strane, 
radi usklađenja dinamike realizacije 
projekata, radi povećanih potreba 
u segmentu civilne zaštite, radi 
nabave opreme za zdravstvene 
ustanove i radi povećanja sredstava 
za investicijsko održavanje škola i 
kupnju zemljišta (SŠ Zlatar).
Nakon izmjene, županijski proračun 
za 2020. godinu s proračunskim 
korisnicima iznosi 989.544.394,50 
kuna, što je za 11.686.134,55 
kuna ili jedan posto više u 
odnosu na prethodni plan, koji 

iznosi 977.858.259,95 kuna. Bez 
proračunskih korisnika, proračun 
Županije iznosi 240.059.772 kune, 
što je za 5.881.394 kune ili 2,51 posto 
više u odnosu na prethodni plan, koji 
iznosi 234.178.378 kuna.

- Pri tome je važno naglasiti da se 
ovom izmjenom proračuna u dijelu 
koji se odnosi na kapitalne projekte 
i dalje punim intenzitetom nastavlja 
njihova realizacija - energetska 
obnova šest škola, od čega su 
tri završene, izgradnja Poslovno 

- tehnološkog inkubatora koja je 
završena, izgradnja dvorane u 
Hrašćini, koja je pred završetkom, 
opremanje ambulanti Doma zdravlja, 
kupnja objekta Sigurne kuće, izrada 
projektno - tehničke dokumentacije 
za centar kompetencija u 
ugostiteljstvu i turizmu te za 
Znanstveno - edukacijsko zabavni 
centar u Dvorcu Stubički Golubovec 

- rekao je župan.
Izmjenom proračuna, prihodi i primici 
Županije, uključujući i preneseni 
višak iz prethodnog razdoblja, u 
iznosu od 7.202.228 kuna, planirani 
su u iznosu od 240.059.772 kune, što 
je za 5.881.394 kune ili 2,51 posto 
više od prethodnog plana, koji iznosi 
234.178.378 kuna. Rashodi i izdaci 
Županije planirani su pak u iznosu 
od 240.059.772 kune, što je za 
2.230.439,99 kuna ili 0,93 posto više 
od prethodnog plana.
Županijsku skupštinu je, zbog 
odsutstva predsjednice Skupštine 
Vlaste Hubicki, vodio HSU-ov vijećnik 
Josip Kovačić.  
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USVOJEN PRORAČUN MEĐIMURSKE ŽUPANIJE ZA 2021. GODINU: Iznosit će nešto 
više od 245 milijuna kuna

ŽUPAN POSAVEC: Nekoliko mjeseci prije 
izbora, svako zaduživanje, razna obećanja, 
najava velikih projekata, podcjenjivanje je 
zdravog razuma naših građana

U Centru za kulturu Čakovec održana 
je 20. sjednica Skupštine Međimurske 
županije, posljednja radna u 2020. 
godini, na kojoj su, među ostalim, 
usvojeni prijedlog II. Izmjena i 
dopuna Proračuna Međimurske 
županije za 2020. godinu, prijedlog 
Proračuna Međimurske županije 
za 2021. godinu te odluka o dodjeli 
javnog priznanja “Počasni građanin 
Međimurske županije“ i Nagradi 

“Zrinski“ Međimurske županije. 
Sjednici Skupštine nisu prisustvovali 
vijećnici kluba HDZ-a i HDS-a, koji su 
odlučili da ne žele sudjelovati u radu 
Skupštine Međimurske županije tako 
dugo dok se ne sazove tematska 
sjednica Skupštine o Županijskoj 
bolnici Čakovec, iako se raspravljalo 
i usvojilo izvješće o poslovanju 
Županijske bolnice Čakovec za 2018. i 
2019. godinu.
Jednoglasno su usvojene 2. izmjene 
i dopune proračuna, koje predlažu 
povećanje konsolidiranog proračuna 
za 31.193.950 kuna, čime se pokriva 
manjak iz prethodnih godina i 
tekuće godine od 5.574.543 kune i 
14.758.700 kuna, pa je, s povećanjem 
za 16.435.249 kuna, proračun 
Međimurske županije 837.844.997 
kuna.
 
Izazovni uvjeti
Skupštini Međimurske županije 
predložen je Proračun Međimurske 
županije za 2021. godinu s 
projekcijama Proračuna za 2022. i 
2023. godinu i planovima razvojnih 
programa. U obrazloženju proračuna, 
koji iznosi nešto više od 245 milijuna 
kuna, župan Matija Posavec je 
istaknuo kako se proračun donosi 
u vrlo izazovnim uvjetima izazvanih 
globalnom pandemijom koronavirusa 
koja je promijenila živote većine 
građana, od kojih su mnogi direktni 
ili indirektni korisnici proračuna. 
Prihodovna strana temeljena je na 
gospodarskim kretanjima, kretanjima 
na tržištu rada i ostalim projekcijama 
te poreznoj reformi koja predviđa 
smanjenje poreznih stopa poreza na 

dohodak, a koji će imati financijski 
učinak na proračune jedinica lokalne 
i regionalne samouprave.

- S obzirom da je ovo proračun 
u “izbornoj godini“, napravili 
smo potpuni obrat, a taj je da je 
smanjena rashodovna strana za 15 
posto u odnosu na 2020. godinu, 
smanjeno je zaduženje za 50 posto, 
završena je velika većina investicija 
i samo nastavljamo s projektima i 
programima, kao i svih ovih godina. 
Sportskim rječnikom, ako promatram 

cijeli mandat kao jednu utakmicu 
koju, ako dobro odigrate, u zadnjim 
minutama samo mirno privedete 
stvari kraju. Nekoliko mjeseci prije 
izbora svako  zaduživanje, razna 
obećanja, najava velikih projekata 
je podcjenjivanje zdravog razuma 
građana - poručio je župan Posavec.
 
Počasni građanin
Najavio je i objavu Power point 
prezentacije o proračunu na 
internetskim stranicama Međimurske 

županije. Usvojen je prijedlog o 
dodjeli javnog priznanja “Počasni 
građanin Međimurske županije“ 
dr.sc. Antunu Mikecu, međimurskom 
poduzetniku i dobrotvoru, osnivaču 
obiteljske zaklade Mikec. Nagrada 

„Zrinski“ dodijelit će se Ignacu Šardiju, 
Ani Vrbanec, Branimiru Magdaleniću, 
Mariji Prekupec i Udruzi obitelji 
zatočenih i nestalih hrvatskih 
branitelja Međimurske županije.   
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VRIJEDNA DONACIJA: Popularni Nik Titanik, podrijetlom iz Donje Stubice, i Goran 
Skok za knjižnice zagorskih srednjih škola donirali stotinu svojih strip knjiga

U Školi za umjetnost, dizajn, grafiku i 
odjeću Zabok u četvrtak je održana 
primopredaja stotinu knjiga/stripova 
koje su za knjižnice devet zagorskih 
srednjih škola donirali poznati hrvatski 
karikaturist Nikola Plečko - Nik Titanik, 
podrijetlom iz Donje Stubice te Goran 
Skok, urednik knjige “Grga 70 godina“. 
Donacija je realizirana u suradnji s 
portalom Ni Zagorje Malo i Krapinsko 

– zagorskom županijom. Titanik je 
školama poklonio 50 primjeraka 

svojeg prvog stripa “1573.“, a Skok 
50 primjeraka svoje već spomenute 
knjige, u kojoj se nalazi 280 karikatura. 
Donacije su preuzeli ravnatelji škola.
 
Radionica ili predavanje

-  Zahvaljujem što ste upravo našu školu 
odabrali za mjesto promocije i donacije 
ove vrijedne literature koja će našoj 
školi, kao jedinoj umjetničkoj školi u 
Krapinsko – zagorskoj županiji, itekako 
dobro doći i mislim da će naši učenici 

i profesori to dobro koristiti. Koristim 
priliku da pozovem i na buduću 
suradnju u nekim boljim i mirnijim 
vremenima, kada se epidemiološka 
situacija popravi, pa da dođete u našu 
školu kada budu naši učenici ovdje i da 
održite neku radionicu ili predavanje – 
kazala je Valentina Petric iz ŠUDIGO-a, 
a kako je došlo do suradnje, otkrila je 
Snježana Flegar, vlasnica, urednica i 
novinarka portala Nizagorjemalo.hr.

- Nik i ja surađujemo već dosta dugo, 

osobito otkad sam pokrenula portal 
Nizagorjemalo.hr. S obzirom na to 
da je Nik htio da se doniraju njegovi 
stripovi, pa se tu uključio i gospodin 
Skok, a portal puno surađuje sa 
srednjim školama, predložila sam da 
to doniramo ŠUDIGO-u, s obzirom da 
mi je ta škola nekako prirasla srcu. S 
obzirom na to da nisam htjela da idemo 
od škole do škole, stvarno zahvaljujem 
Krapinsko – zagorskoj županiji, županu 
i njegovom zamjeniku, što su prihvatili 

NIK TITANIK: Ako samo jedan 
učenik krene putem kojim sam 
i ja krenuo, bit ću jako sretan
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ODRŽANA ZAVRŠNA KONFERENCIJA PROJEKTA ENERGETSKE OBNOVE ZGRADE 
KONJŠČINSKE OSNOVNE ŠKOLE, VRIJEDNOG ŠEST MILIJUNA KUNA

U Konjščini je održana završna 
konferencija projekta energetske 
obnove zgrade tamošnje osnovne 
škole.
Zamjenik krapinsko – zagorskog 
župana Anđelko Ferek – Jambrek 
istaknuo je da je projekt bio vrijedan 
6,03 milijuna kuna te da je s ovim 
projektom Županija došla i do 
završetka ciklusa energetske obnove 
škola, ukupne vrijednosti, 63,3 
milijuna kuna. 

- Još 2017. smo prijavili škole, pa 
2018. na Ministarstvo, a odobreno 
nam je devet škola i to dvije škole 
u Konjščini, srednja i osnovna, a 
tu su bile i Pregrada, Hum na 
Sutli, Zabok, Gornja Stubica, 
Kumrovec, Đurmanec i Srednja škola 
Bedekovčina. Ukupna vrijednost 
tih radova u svih devet škola je bila 
gotovo 63,3 milijuna kuna, dok je 
od tog iznosa KZŽ izdvojila nešto 
više od 14 milijuna. Za iduću godinu 
očekujemo također natječaj za 
energetsku obnovu i Županija je 
predvidjela sredstva za još dvije 
škole - za cjelovitu obnovu OŠ Marija 
Bistrica, a prema troškovniku bi 

“Iduće godine slavimo 180 
godina školstva u Konjščini, 
bolji poklon nismo mogli dobiti”

projekt trebao biti vrijedan oko 11,2 
milijuna kuna te za Centar za odgoj i 
obrazovanje Krapinske Toplice, gdje 
bi energetska obnova koštala oko 
9 milijuna kuna - rekao je Ferek – 
Jambrek.
Pročelnica županijskog Upravnog 
odjela za javnu nabavu i EU 
fondove Vlatka Mlakar rekla je 

da je očekivana ušteda toplinske 
energije za grijanje 62,91% posto, 
uz produljeni životni vijek zgrade, 
uz veći komfor i manju potrošnju 
energiju. Dodala je da su radovi 
obuhvaćali povećanje toplinske 
zaštite krova iznad grijanog prostora, 
povećanje toplinske zaštite vanjskog 
zida, zamjenu vanjske stolarije, 

ugradnju novog visokoučinkovitog 
sustava grijanja, zamjenu unutarnje 
rasvjete učinkovitijom i uvođenje 
novih naplatnih mjernih mjesta.
 Ravnatelj OŠ Konjščina Zoran Vuger 
je zahvalio Županiji na prepoznavanju 
potrebe za energetskom obnovom 
te voditeljima projekta i izvođaču 
radova na kvalitetno odrađenom 
poslu. 

- Izrazito smo zadovoljni i sretni što 
je energetska obnova gotova, tako 
da danas naša djeca imaju super 
uvjete za boravak i rad u školi. 
Iduće godine Općina Konjščina i 
škola slave 180 godina školstva u 
Konjščini i mislim da ljepši poklon 
od ove energetske obnove nismo 
mogli dobiti, pogotovo ovaj kockasti 
i prepoznatljiv izgled škole - rekao je 
ravnatelj Vuger. Zahvale Županiji, s 
preporukom za nastavak suradnje 
na drugim projektima, izrazio je i 
načelnik Općine Konjščina Mirko 
Krznar.  (ZI) 

ovu našu inicijativu i sve ovo lijepo 
organizirali. Drago mi je i što je Nik s 
nama tu u Zagorju, on odavde vuče i 
korijene, tata mu je iz Donje Stubice, a 
njegov strip “1573.” govori o Seljačkoj 
buni, u koju je zaljubljen. A zašto se 
odlučio na donaciju školama, najbolje 
će on sam objasniti – kazala je Flegar.
 
Najljepši posao

- Snježana je dobro rekla, već dugo 
surađujemo, a htio bih se samo 
referirati na Seljačku bunu, koja je 
moja ljubav od malih nogu. Vjerojatno 
sam u prošlim životima nešto ostao 
dužan stubičkim poljima, a dio tog 
duga sam početkom ove godine 
odradio jer sam imao čast sudjelovati 
u Bitki za Stubicu, gdje sam hrabro i 
junački poginuo na polju kraj dvorca 
Golubovec. A što se tiče donacije, ovo 
je samo jedan nastavak akcije koja 
je krenula prošlog tjedna, gdje smo 
Goran Skok i ja donirali isti broj svojih 
knjiga staračkim domovima u Zagrebu. 
Moram reći da je ova škola i meni jako 

draga, iako nemam nikakve veze s 
njom, ali mi budi određene emocije iz 
djetinjstva, jer sam uvijek htio završiti 
primijenjenu umjetnost, ali moj tata 
mi to nije dao, jer je htio da dalje 
idem inženjerskim ili ekonomskim 
putevima. Međutim, sam sam se 
izborio za ono što volim. Pa neka to 

bude poruka i učenicima ove škole, da 
se nastave boriti za svoju strast i raditi 
ono što vole. Mislim da je ovo jedan 
od najtežih, ali svakako i najljepših 
poslova kojim će se moći baviti u 
životu. Moja generacija i starije 
generacije su odrasle na ovakvim 
stripovima, i bit će jako dobro da se 

i današnja djeca educiraju u tom 
smjeru. Ako samo jedan učenik iz 
ove škole krene putem kojim sam i ja 
krenuo, bit ću jako sretan – kazao je 
popularni Nik Titanik.
Zamjenik krapinsko – zagorskog 
župana Anđelko Ferek – Jambrek 
zahvalio je na donaciji u ime Županija 
i srednjih škola.

- Mislim da ste odabrali pravu školu 
za organizaciju ove primopredaje, 
ipak se radi o školi za umjetnost i 
dizajn. Nadamo se da će vaši radovi, 
od tisuću učenika, potaknuti barem 
jednoga da krene vašim stopama, 
da možemo nastaviti uživati u 
karikaturama i u budućnosti. Naime, 
mi smo ovdje većinom generacija koja 
je “Večernji list“ uglavnom čitala od 
zadnje stranice. No, iako su karikature 
uglavnom humoristične, prikazuju 
stvarno stanje društva te znaju biti 
itekako ozbiljne – zaključio je Ferek – 
Jambrek. (ab, jj)  
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LIJEPE VIJESTI IZ SVETOG KRIŽA ZAČRETJA: Potpisan Sporazum o zajedničkom 
interesu za izgradnju sportske dvorane uz OŠ

“Ovo za nas predstavlja veliki iskorak. 
Želimo novu sportsku dvoranu koja 
će omogućiti još kvalitetniji razvoj 
sporta na području naše općine”

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

U Osnovnoj školi Sveti Križ Začretje 
u četvrtak je potpisan Sporazum o 
zajedničkom interesu za izgradnju 
sportske dvorane uz tamošnju 
osnovnu školu, a potpisali su ga 
načelnik Svetog Križa Začretja 
Marko Kos, ravnatelj škole Božidar 
Kučko i krapinsko – zagorski župan 
Željko Kolar. Gradnja nove sportske 
dvorane planirana je na mjestu 
postojeće sportske dvorane.

- 13. travnja 2018. župan Željko Kolar 
i načelnik Marko Kos su prilikom 
proslave 180. obljetnice školstva, 
obećali novu sportsku dvoranu. Ja 
sam tog dana rekao “Vjerujem“. I 
danas kažem: “Vjerujem“, ali s 
dodatkom “Radujem se“, a kad 
zakopamo prvu lopatu, reći ću 

“Siguran sam i sretan sam“. Postojeća 
sportska dvorana, koja, kao i škola, 
funkcionira od 1974. godine, neću 
reći da je nužno zlo, ali je mala, 
dimenzija malo većih od odbojkaškog 
igrališta. A i mjestu i školi potrebna 
je prava, velika sportska dvorana. 
Nadam se da će u dogledno vrijeme 
projekt biti realiziran – rekao je 
ravnatelj Kučko.
Na njegove se riječi nadovezao 
načelnik Kos, istaknuvši kako se 
raduje onom danu kada će otvoriti 
novi objekt, kada će se ovdje početi 
okupljati mladi i razvijati sport.
 
Zajednica sporta

- Današnji je čin veliki iskorak za 
nas. U općinskom proračunu su 
pripremljena sredstva za projektnu 
dokumentaciju te očekujemo 
natječaj na koji bismo mogli prijaviti 
naš veliki projekt. Općina Sveti Križ 
Začretje, zajedno s našim susjednim 
jedinicama lokalne samouprave, u 
sklopu Turističke zajednice područja 

“Srce Zagorja“, dobila je titulu 
Europske zajednice sporta, što nas 
potiče na razvoj sportskih aktivnosti, 

razvoj i rad s mladima. Moram 
priznati da je u prošlosti naša općina 
bila orijentirana na gospodarstvo, 
razvoj radnih mjesta, a u bližoj 
prošlosti i u daljoj budućnosti više 
se orijentiramo na našu djecu 
i mlade te na sport. Tijekom 
ove godine razvili smo nekoliko 
infrastrukturnih projekata i dječjih 
igrališta. Najveći projekt je Dječji 

park “Brezova“, koji se završava ovih 
dana, a potpomognut je sredstvima 
Europske unije, dok smo u proračunu 
za 2021. pripremili novac za Sportski 
park Jedinstvo, ovdje u samom 
središtu naše općine. Odlučili smo 
izdvojiti vlastita sredstva kako bi 
se sport na području naše općine 
razvijao još i više. Ova dvorana, 
kao i sve Svetokrišćane, i mene je 

naučila raznim sportovima, no, kako 
vrijeme odmiče, od nas se očekuju 
kvalitetniji standardi, težimo novim 
izazovima i mislim da je došlo 
vrijeme za jedan novi kompleks koji 
bi zadovoljio potrebe naše osnovne 
škole, ali i omogućio razvoj novih 
sportova. Čast mi je potpisati jedan 
ovakav Sporazum koji nas tjera da 
2021., 2022. i 2023. budu godine 
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kada se očekuje novo zdanje na 
prostoru naše općine – kazao je Kos.  
Župan Kolar je podsjetio da je 
Sveti Križ Začretje sportska sredina, 
poznata po sjajnim sportašima, po 
velikom broju sjajnih udruga, a tu je 
i, dodao je, relativno velika osnovna 
škola koja broji 409 učenika.
 
Šest dvorana

- Kao što je spomenuo ravnatelj, od 
1974. godine vježba se i trenira u 
ovoj dvorani te je došlo vrijeme da 
napravimo novu, suvremenu i veliku 
sportsku dvoranu, koja će prije 
svega odgovoriti izazovima nastave i 
pedagoškom standardu, ali i, naravno, 
biti na raspolaganju svim sportskim i 
drugim udrugama s područja općine. 
Kao što znate, mi smo od sjednice 
Vlade održane u Krapini još prošle 
godine, napravili Sporazum s Vladom 
te ćemo zajednički naći modus 
kako financirati izgradnju sportskih 
dvorana na području naše županije, 
s obzirom na to da u financijskoj 
omotnici koja je još uvijek na snazi, 
nije bilo mogućnosti izgradnje 

sportskih dvorana. Tada se govorilo 
o sportskoj dvorani u Krapinskim 
Toplicama, Oroslavju, Petrovskom, 
Gornjoj Stubici, Velikom Trgovišću 
i Konjščini. Procijenjena vrijednost 
tih šest sportskih dvorana je 17,5 
milijuna eura, odnosno, 131.250.000 
kuna. Mi smo sada krenuli u 
izradu projektne dokumentacije 
za izgradnju sportske dvorane u 
Svetom Križu Začretju, a isto tako 

ćemo za nekoliko dana potpisati 
sličan sporazum za izgradnju 
sportske dvorane pri srednjoj školi 
u Zlataru. Očekujem da, ili kroz 
Mehanizam za oporavak i otpornost 
ili kroz novu financijsku omotnicu, 
Vlada ispregovara mogućnost da se 
preko europskih fondova sufinancira 
izgradnja sportskih dvorana i onda 
će Županija kao osnivač škola, ali 
i Općina, kroz svoj proračun, moći 

osigurati dio sredstava. Govorimo o 
15 posto. Mi ćemo biti brzi i efikasni, 
očekujem da ćemo u sljedeća 
tri – četiri mjeseca imati gotovu 
građevinsku dozvolu i da ćemo biti 
spremni prilikom ispisivanja prvih 
natječaja, da se na te natječaje 
javimo, povučemo sredstva i 
izgradimo sportsku dvoranu u 
Svetom Križu Začretju – zaključio je 
župan Kolar.  

“NEMA BOLJEG OD ULAGANJA U OBRAZOVANJE“

Krapinsko – zagorska županija, 
umjesto planiranih 83, dodijelila 
čak 114 studentskih stipendija
U zabočkoj Gimnaziji Antuna Gustava 
Matoša prošle je subote održana 
dodjela studentskih stipendija 
Krapinsko – zagorske županije. 
Svečanost je zbog epidemiološke 
situacije bila simbolična, pa je 
stipendije došlo preuzeti tek šestero 
od ukupno 114 studenata i studentica 
koji su ostvarili to pravo.
Pročelnica županijskog Upravnog 
odjela za obrazovanje, kulturu, 
sport i tehničku kulturu Mirjana 
Smičić Slovenec istaknula je da je 
u proračunu Krapinsko – zagorske 
županije za 2020. godinu za 
studentske i učeničke stipendije 
osigurano ukupno 1.342.000 kuna. 
Na natječaj je pristiglo ukupno 237 
prijava - u A kategoriji (nadareni) 130, 
u B kategoriji (socijalni kriterij) 90 i u 
C kategoriji (deficitarna zanimanja) 
17 prijava. Pravo na stipendiranje 
ostvarilo je 83 kandidatkinja i 
kandidata, no, župan je donio 
zaključak kojim je povećan broj 
stipendija u kategoriji nadarenih za 31 
stipendiju, pa je tako u toj kategoriji 

pravo na stipendiranje ostvarilo 59 
studenata, u B kategoriji 40 i u C 
kategoriji 15 studenata, odnosno, svi 
oni koji su se prijavili u C kategoriji, 
pa je tako ukupno dodijeljeno 114 
studentski stipendija.

- Kad smo vidjeli rang liste, broj 
dodijeljenih stipendija u B kategoriji 
povećali smo s 30 na 40, a u kategoriji 

A, gdje je u pitanju izvrsnost, s 30 
na 50 jer smo jednostavno osjetili 
iz životopisa da tu postoji ogroman 
potencijal i nema boljeg način da 
se uloži društveni novac, nego u 
obrazovanje mladih ljudi. A ako 
netko od vas dobije priliku da ode 
van, na neku višu razinu, molimo vas 
da ostanete s nama u kontaktu i da 

to dodatno znanje koje ćete steći 
prenese ovdje i pomogne nekim 
drugim studentima u to vrijeme, 
kako bi se mogli što kvalitetnije 
pripremiti za tržište rada - poručio je 
župan Kolar. Okupljene su pozdravile 
i zamjenica gradonačelnika Zaboka 
Valentina Đurek i ravnateljica 
Gimnazije AGM Bibijana Šlogar. (ZI)
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PRORAČUN OPĆINE SVETI KRIŽ ZAČRETJE ZA 2021. GODINU IZNOSI 21,9 MILIJUNA, A S 
VIŠKOM IZ PRETHODNIH GODINA PENJE SE NA 28,2 MILIJUNA KUNA

NAČELNIK KOS: Prijašnjih godina orijentirali 
smo se na razvoj gospodarstva, ove smo 
izgradili dječji vrtić, a u 2021. naglasak će biti na 
uređenju cjelokupne komunalne infrastrukture

Na posljednjoj sjednici Općinskog 
vijeća, natpolovičnom većinom 
vijećnika donesen je proračun 
Općine Sveti Križ Začretje za 2021. 
godinu, koji iznosi 21,9 milijuna 
kuna, odnosno s ostvarenim viškom 
prethodnih godina te planiranim 
viškom iz ove godine 28,2 milijuna 
kuna.
Najviše sredstava planira se utrošiti 
u infrastrukturne objekte.

- Prijašnjih godina u razvojnim 
projektima koje smo realizirali 
orijentirali smo se na razvoj 
gospodarstva,  vodeći se mišlju da 
stanovnicima prvo treba osigurati 
mjesto za rad i uvjete za osiguranje 
egzistencije, dok je 2020. godina 
u većem dijelu bila bazirana na 
djecu i naše najmlađe i fokus je bio 
na izgradnji dječjeg vrtića. U 2021. 
godini naglasak se planira staviti na 
uređenje cjelokupne komunalne  
infrastrukture. I danas smo jedno 
od najvećih gradilišta u Županiji - 
gradi se cestovna infrastruktura, 

odnosno Spojna cesta Zabok – 
Krapina koja će prometno rasteretiti 
lokalne prometnice. Svi ti procesi  
nadopunjuju se uređenjem naših 
lokalnih prometnica. Tako će se 
u 2021. godini 2,3 milijuna kuna 
utrošiti na asfaltiranje nerazvrstanih 
cesta na području Općine – ukupno 
17 dionica dužine 3,24 kilometra. 
U sklopu ove investicije doći će do 
rekonstrukcije nekih već asfaltiranih 
cesta koje zbog dotrajalosti 
zahtijevaju sanaciju, a asfaltnim 
slojem će se presvući i neke do sada 
makadamske ceste. Pri određivanju 
prioriteta vodilo se računa o 
potrebama lokalnog stanovništva, 
a neke dionice poput one u 
Švaljkovcu  i Štrucljevu povezane 
su sa spojnom cestom Zabok – 
Krapina koja je u izgradnji. Prateći 
potrebe razvoja središta Općine, 
planira se i asfaltiranje “prstena” 
oko novoizgrađene zgrade dječjeg 
vrtića, ambulante i škole na što će 
se utrošiti najviši iznos planiranih 

sredstava. No, važno je napomenuti 
da nisu zapostavljena niti okolna 
mjesta – objasnio nam je načelnik 
Marko Kos.
 
Sanacija klizišta
Tako će se asfaltirati tri dionice 
u Vrankovcu, tri u Pustodolu 
Začretskom, dvije u Ciglenici 
Zagorskoj, dvije u Donjoj Pačetini 
te po jedna u Mirkovcu, Galovcu, 
Kotaricama i Švaljkovcu.

- Nastavlja se ulaganje u sanaciju 
klizišta koja ugrožavaju lokalne 
prometnice. Tako će se sljedeće 
godine krenuti u sanaciju klizišta 
u Vrankovcu, gdje je zbog klizanja 
tla uz cestu otežano prometovanje 
vozila. Ovdje se nadamo da ćemo 
ostvariti potporu Hrvatskih voda 
koje su nas u ovakvim vrstama 
investicija prijašnjih godina vrlo 
dobro financijski pratile. Budući da 
je projektantska vrijednost radova 
gotovo 700.000 kuna, financijska 

potpora nam je i više nego 
dobrodošla. Sanacija kliznih ploha 
nas uvijek najmanje veseli, oku 
je malo vidljiv problem, sanacija 
i posao ogroman u financijskom 
smislu, a kad je sve gotovo nema se 
baš puno za vidjeti – objašnjava Kos, 
dodajući da se se planira dovršiti 
ranije započeta investicija uređenja 
sustava oborinske odvodnje i 
nogostupa u naselju Mirkovec, u 
dijelu koji povezuje Začretje sa 
susjednom Bedekovčinom.

- Isto tako, na zahtjev mještana nužno 
je urediti pješačku stazu u Pustodolu 
Začretskom, gdje zbog vrlo velike 
frekvencije prometa dolazi do 
ugroze pješaka – ističe načelnik.
Najveći dio investicije u uređenje 
oborinske odvodnje, odnosno 
800.000 kuna, odnosi se pak na 
uređenje ovakve vrste sustava u 
naselju Sekirišće, što je ujedno 
i preduvjet za izvođenje radova 
na sanaciji dotrajalog asfalta 
prometnice.
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- Razvojem mjesta i doseljavanjem 
stanovnika mlađe životne dobi, 
sve više se ukazuje potreba za 
uređenjem prostora za rekreaciju 
i boravak na otvorenome. S ciljem 
zadovoljenja ove potrebe u 2021. 
godini planira se nastavak uređenja 
rekreacijskih staza i odmorišta u 
što se planira utrošiti 350.000 kuna. 
Isto tako, uvažavajući želje naših 
najmlađih nastavlja se s uređenjem 
dječjih igrališta. Tako će se na zahtjev 
mještana Dukovca urediti igralište 
za djecu te odgovarajući prostor za 
rekreaciju. Početkom 2021. godine 
planira se dovršenje projekta “Dječji 
park Brezova”, koji se sufinancira 
sredstvima EU-a. Novi izazov s kojim 
smo se odlučili uhvatiti u koštac je 
uređenje Sportskog parka Jedinstvo 
u samom središtu Svetog Križa 
Začretja – najavljuje Kos.
Ove godine započelo je uređenje 
parkirališta u Ulici Oskara Wölfa u 
Svetom Križu Začretju, a što će se 
dovršiti iduće godine.

- Naime, po početku izvođenja 
radova došlo je do najave investicija 
izgradnje dvije stambene zgrade 
uz ulicu, što iziskuje potrebu 
osiguravanja dodatne komunalne 
infrastrukture u toj zoni. Prvenstveno 
se to odnosi na potrebu izgradnje 
produžetka vodovodne mreže te 
osiguravanje elektroenergetskih 
uvjeta. U tom smislu revidirana je 
projektna dokumentacija te će se 
projekt uskladiti sa novoiskazanim 
potrebama. U skladu sa ranije 
najavljenim planovima ovom, ali 
i investicijom obnove kulturno-
gospodarskog prostora „Banovine“ 
dolazi do revitalizacije ovog dijela 
Svetog Križa Začretja koji će uz 
novoizgrađeni dječji vrtić, ali i 
dovršetkom najavljenih investicija 

izgradnje stambenih zgrada postati 
vrlo poželjno mjesto za život – ističe 
načelnik, dodajući da je u tijeku 
izrada projektne dokumentacije za 
već spomenuti projekt “Banovina”.
 
Obrisi manjeg gradića 

- U skladu s najavama Krapinsko-
zagorske županije koja nam je izašla 
u susret, uz njihovo sufinanciranje 
kreće se u izradu projektne 
dokumentacije za izgradnju sportske 
dvorane. S obzirom na rezultate u 
sportu koje postižu domaće udruge, 
naša sredina zaslužuje adekvatno 

mjesto za profesionalno bavljenje 
sportom, ali i održavanje amaterskih 
sportskih aktivnosti. Naglašavam: 
2021. godina je godina  projektiranja 
sportske dvorane, a njezina 
gradnja ovisi izričito o dostupnim 
nacionalnim i EU sredstvima – kaže 
Kos te objašnjava:

- Iako se u financijskom poslovanju 
općine zbog trenutne situacije 
vezane uz epidemiju COVID-a 
susrećemo sa smanjenjem 
planiranih prihoda, ovdje moram 
napomenuti da je odluka o prodaji 
općinskog udjela u Zagorskom 

metalcu po procjenama stručnjaka 
donesena u pravo vrijeme i da je 
bila dobra, budući da se ovdje radi 
o trgovanju poslovnim udjelima. 
Dobivena sredstva pomogla su 
nam da premostimo jaz do isplate 
bespovratnih sredstava EU za 
financiranje izgradnje dječjeg vrtića, 
a ostatak će se upravo 2021. godine 
utrošiti u realizaciju već spomenutih 
investicija. Slobodan sam reći da 
polako, ali sigurno poprimamo 
obrise manjeg gradića koji može 
zadovoljiti gotovo sve potrebe svojeg 
stanovništva. Prvenstveno ovdje 
aludiram na osigurana radna mjesta 
u našoj Zoni i kapacitetima lokalnih 
poduzetnika i obrtnika, a sada i 
osiguravanje vrtićkih kapaciteta 
za naše najmlađe. Iznimno me 
raduje i najavljena  inicijativa 
privatnih lokalnih poduzetnika koja 
će, nadam se, u budućnosti riješiti 
stambeno zbrinjavanje i privući 
nove stanovnike u našu sredinu. 
Ulaganjem u već spomenuto 
uređenje cesta, odvodnju, 
nogostupe i ostalu infrastrukturu 
stvoriti će se uvjeti za bolji život naših 
mještana, a što nam je u konačnici 
zadaća i dužnost. Usmjeravajući 
sredstva koje, budimo realni i iskreni, 
u najvećoj mjeri dolaze upravo 
od naših mještana kroz poreze i 
druga davanja, nastojimo vratiti im 
uplaćeno upravo kroz osiguravanje 
boljih uvjeta za život u našoj sredini. 
Upravo je u tom smjeru kreiran i 
planiran općinski proračun za 2021. 
godinu – zaključio je Kos.  (ab)   
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U NOVOM GOLUBOVCU IZGLASAN OPĆINSKI BUDŽET ZA SLJEDEĆU GODINU, 
ODLUKOM NAČELNIKA TUŠEKA, KREĆE I ISPLATA BOŽIĆNICA UMIROVLJENICIMA S 
MIROVINAMA MANJIM OD 2000 KUNA

“Proračun od 5,7 milijuna kuna je razvojan, 
no planiran je racionalno i štedljivo”

SVE ŠTO TREBATE JE UČLANITI SE U NJIHOV FOODIE CLUB

Metro Cash&Carry u Hrvatskoj je 
vrata svojih trgovina otvorio svima. 
Naime, dosad su u Metrou mogle 
kupovati samo tvrtke i obrtnici, ali od 
15. studenoga su otvorili mogućnost 
kupovine i za fizičke osobe jer 
ugostitelji Metrou trenutno ne mogu 
raditi promet koji su radili prije.
Da biste u Metrou mogli kupovati kao 
u bilo kojem drugom supermarketu, 
potrebno se preko interneta učlaniti u 
njihov Foodie Club.
Ovaj Metroov zaokret zanimljiv je 

zbog cijena, ali i zato što njihovi 
supermarketi imaju robu koja se ne 
može pronaći u masovnim lancima, 
poput svježe ribe, mesa, cijelih 
pršuta više proizvođača, proizvoda 
nekih od najboljih hrvatskih OPG-
ova hrane poput Latusa ili Pelagosa, i 
više premium linija stranih proizvoda 
namijenjenih ozbiljnijem kuhanju, 
koje je inače teško ili nemoguće 
nabaviti za kućne recepte. Dostavu su 
pokrenuli još u prošlom lockdownu, 
javlja plavakamenica.hr.  (ZI) 

U Metrou sad mogu kupovati svi, 
a ne samo tvrtke i obrtnici

Općina Novi Golubovec za sljedeću 
godinu planira proračun u visini 
od 5.750.000 kuna,  prihvatilo je 
Općinsko vijeće na nedavno održanoj 
sjednici, na kojoj je istaknuto da 
je proračun razvojni, ali planiran 
racionalno i štedljivo.
Načelnik Boris Tušek ujedno je 
pobrojao sve najvažnije ovogodišnje 
investicije. Prije svega to je čuvaonica 
djece,  za koju je još potrebno 
unutarnje uređenje, instalacija 
grijanja, uređenje kuhinje i sanitarija 
te okoliša. Od ostalih radova, završeno 
je asfaltno igralište u zaseoku 
Bistrovići, a sljedeće godine se planira 
završiti igralište u Velikoj Veterničkoj.
 
Uređenje centra
Na cesti u Velikoj Veterničkoj je 
izgrađeno oko 100 metara potpornog 
zida, a uređivala se i javna rasvjeta te 
je postavljeno novih 100 LED lampi. 
U planu je postaviti ih još 70, i time 
završiti javnu rasvjetu na području 
cijele općine.

- Planira se urediti i centar Novog 
Golubovca, od čuvaonice do pošte, 
odnosno Doma zdravlja. Također, u 
planu je i uređenje potpornog zida 
ispred Doma kulture, u kojem je 
obnovljena velika sala – kazao je 

načelnik te spomenuo da je na natječaj 
prijavljeno uređenje poučne staze 
Šumski svijet Novog Golubovca, na 
tzv. Štrekici, a na natječaj Ministarstva 
kulture je kandidiran prijedlog 
uređenja kancelarijskog dijela Doma 
kulture. Potpisana su i 44 ugovora 
za stipendiranje učenika i studenata 
te, uz ostalo, općina s 50 posto 
sufinancira i smještaj srednjoškolaca 
u učeničkim domovima.
 
Božićnica 200 kuna
Inače, odlukom načelnika Tušeka, 
Općina Novi Golubovec ove će godine 
podijeliti umirovljenicima slabijeg 
imovinskog stanja božićnice u iznosu 
od 200 kuna. Pravo na ovaj blagdanski 
dar u novcu imaju umirovljenici s 
prebivalištem na području općine, a 
mirovina im ne smije prelaziti 2000 
kuna. Podjela božićnica organizira se 
u četvrtak, 17. i u petak, 18. prosinca, 
u prostorima Općine. Kako bi se 
provjerili podaci o prihodu, potrebno 
je imati pravovaljani dokaz o isplati 
prethodne mirovine, odnosno 
odrezak mirovine, ispis naloga, 
izvadak iz banke i slično, te osobnu 
iskaznicu. Kod preuzimanja božićnice 
u Općini, svi se trebaju pridržavati 
epidemioloških mjera. (ZI) 
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U 2021. SE NASTAVLJA IZGRADNJA DJEČJEG VRTIĆA, A POČET ĆE I REKOSTRUKCIJA 
OPĆINSKE ZGRADE U KULTURNI CENTAR

Na posljednjoj sjednici Općinskog 
vijeća, prihvaćen je prijedlog proračuna 
općine Lobor za 2021. godinu, koji se 
planira u iznosu od 26.855.799 kuna, 
što je rekordan iznos do sada. Ukupni 
prihodi i primici planirani su u iznosu 
od gotovo 30 milijuna kuna. Među 
najvažnijim projektima u idućoj godini 
je nastavak izgradnje dječjeg vrtića, 
koji bi trebao biti završen u travnju, 
a prvu generaciju mališana trebao bi 
primiti na jesen. Planira se i početak 
radova na rekonstrukciji općinske 
zgrade u Kulturni centar, za što je 

nedavno potpisan ugovor s izvođačem 
radova, a tu je i uređenje dječjeg 
igrališta u Markušbrijegu. Nastavit će 
se i modernizacija nerazvrstanih cesta, 
rješavanje odvodnje i makadamskih 
puteva, proširenje i promjena javne 
rasvjete te radovi na proširenju 
edukacijske staze.

- Proračun je razvojni i pokriva sva 
područja, od turizma do najmanjeg 
infrastrukturnog zahvata – rekla je za 
Radio Zlatar načelnica Ljubica Jembrih.
 (ab) 

Izglasan rekordni proračun općine 
Lobor – iznosit će 26,9 milijuna kuna

NAKON ČETVEROSATNE ONLINE SJEDNICE GRADSKOG VIJEĆA, S DEVET GLASOVA 
ZA I TRI PROTIV, USVOJEN PRORAČUN GRADA ZLATARA ZA SLJEDEĆU GODINU

Proračun Grada Zlatara za 2021. 
godinu planiran je u iznosu od 
48.127.019 kuna, usvojeno je 
na posljednjoj sjednici Gradskog 
vijeća s devet glasova za i tri 
protiv, piše Radio Zlatar. Sjednica 
Gradskog vijeća održana je, u 
skladu s epidemiološkim mjerama, 
po preporuci Ministarstva uprave, 
putem videokonferencije te je, uz 
manje tehničke poteškoće i podulju 
raspravu po pojedinim točkama 
opširnog dnevnog reda od 30 
točaka, potrajala od 18 do 22 sata.
Najznačajniji prihod proračuna je 
prihod od poreza na dohodak, koji 
je planiran nešto više od 12 milijuna 
kuna te sredstva pomoći fiskalnog 
izravnanja u iznosu od 4,5 milijuna. 
Najznačajniji planirani projekti 
za 2021. godinu su izgradnja 
reciklažnog dvorišta, u iznosu od 
4.361.700 kuna, dogradnja sustava 
javne rasvjete oko 2,1 milijun kuna, 

U 2021. U GRADSKOJ KASI 48,1 
MILIJUN KUNA: Među značajnijim 
projektima reciklažno dvorište, 
dogradnja javne rasvjete te izgradnja 
šumske ceste Jakopići – Črne Mlake

te izgradnja šumske ceste Jakopići - 
Črne Mlake, u iznosu od 4.492.500 
kuna. 
To su ujedno i projekti koji su 
prijavljeni ili su u pripremi za 
prijavu na natječaje za financiranje 
sredstvima Europske unije. Tako se 
iz državnog proračuna temeljem 
prijenosa sredstava iz EU planira 
12.839.200 kuna, iz državnog 
proračuna 11.492.800 kuna, iz 
županijskog proračuna 476.000 

kuna, te za izvanproračunske 
korisnike državnog proračuna 
milijun kuna. Značajniji planirani 
projekti još su nastavak radova 
na Sokolani, energetska obnova 
upravne zgrade, asfaltiranje 
nerazvrstanih cesta, uređenje 
nogostupa i groblja, izgradnja 
i sanacija mostova, uređenje 
dječjih igrališta i parkirališta te 
izrada projektne dokumentacije 
za sportsku dvoranu. Nastavit će 

se i ažuriranje baze podataka za 
komunalnu naknadu, odnosno popis 
objekata na području grada, za što 
se planira utrošiti 500.000 kuna, 
uz sufinanciranje Hrvatskih voda u 
iznosu od 200.000 kuna. Nastavit 
će se i sufinanciranje kamata na 
poduzetničke kredite, a planirane 
su i subvencije poduzetnicima, 
poljoprivrednicima i OPG-ima. 
Planira se i višak prihoda od 221.140 
kuna, koji se planira utrošiti na 
sanaciju divljih odlagališta, sanaciju 
odlagališta Tugonica te za nastavak 
označavanja naselja i ulica.
 Na sjednici je također, s osam 
glasova za i četiri protiv, usvojen 
drugi rebalans ovogodišnjeg 
proračuna. Izmjene se najviše 
odnose na pojedine projekte koji 
su, ovisno o stupnju realizacije, 
usklađeni sa stvarnom situacijom, 
odnosno ili nisu dovršeni pa su u fazi 
provedbe ili se kompletno prenose 
u sljedeću godinu.  (ZI) 
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USVOJEN PRIJEDLOG PRORAČUNA GRADA PREGRADE ZA 2021. GODINU: Iznosit 
će 25,6 milijuna kuna

GRADONAČELNIK VEŠLIGAJ: Među 
najvažnijim projektima su dogradnja dječjeg 
vrtića, nastavak obnove kino dvorane i 
otkup zemljišta za izgradnju tržnice

Na posljednjoj ovogodišnjoj 
sjednici pregradskog Gradskog 
vijeća, održanoj u utorak, izglasan 
je gradski proračun za 2021. 
godinu, koji je devet prisutnih 
vijećnika i vijećnica jednoglasno 
usvojilo. Proračun Grada Pregrade 
i proračunskih korisnika, Dječjeg 
vrtića “Naša radost”, Gradske 
knjižnice i Muzeja “Zlatko Dragutin 
Tudjina” za narednu godinu iznosi 
25,6 milijuna kuna.
Obrazloženje proračuna dao je 
gradonačelnik Marko Vešligaj, 
koji je ukratko istaknuo i njegove 
najvažnije stavke.

- Kao i prethodnih godina, u 
proračunu je izraženo ulaganje u 
podizanje komunalnog standarda, 
kao i ulaganje u predškolski odgoj, 
obrazovanje, kulturu, turizam i 
civilno društvo. Proračun smo 
nastojali planirati realno, koliko 
god je to bilo moguće te smo 

uspjeli pronaći balans. Među 
važnijim projektima u 2021. 
godini, svakako treba spomenuti 
dogradnju dječjeg vrtića, što nam 
je prioritet, nastavak obnove kino 
dvorane, asfaltiranje nerazvrstanih 
cesta, izgradnju nogostupa i 
javne rasvjete, osnivanje Pučkog 
otvorenog učilišta te otkup 
zemljišta za izgradnju gradske 
tržnice - istaknuo je Vešligaj.
 
Razvoj brdovitih naselja
Prije izglasavanja proračuna za 
2021. godinu, usvojene su i II. 
izmjene proračuna za 2020. godinu, 
kao i izmjene i dopune razvojnih 
programa. Nakon izglasavanja 
gradskog proračuna, na red su 
došli i svi vezani programi, planovi 
i odluke, kao i njihovo izvršenje, a 
koji su izglasani jednoglasno.
S ciljem ublažavanja negativnih 

posljedica epidemije koronavirusa 
na poduzetnike koji djeluju na 
području Pregrade, a koji su 
obavezni obustaviti obavljanje 
djelatnosti tijekom trajanja mjera 
u cilju suzbijanja zaraze COVID-
om 19, temeljem Odluka Stožera 
civilne zaštite Republike Hrvatske, 
donesena je i Odluka o izmjenama 
i dopunama Odluke o komunalnoj 
naknadi, a dodane su i izmjene koje 
se tiču oslobađanja zbog više sile 
(požar, poplava, potres i slično) te 
drugih okolnosti na koje obveznik 
nije mogao utjecati, a uslijed kojih 
mu je onemogućeno ili otežano 
obavljanje djelatnosti.
Osim toga, Grad Pregrada će 
u 2021. godini poticati održivi 
razvoj brdovitih naselja, u smislu 
poboljšanja dostupnosti lokalne 
komunalne, društvene, socijalne 
i javne infrastrukture, pripreme 
infrastrukture kao preduvjeta za 

ulaganja i gospodarski oporavak 
i otklanjanja posljedica nastalih 
usred vremenskih nepogoda, 
u svrhu njihove gospodarske, 
socijalne i demografske 
revitalizacije, pa je Gradsko vijeće 
donijelo Zaključak o potpori razvoju 
brdovitih naselja grada Pregrade.
Na dvije točke dnevnog reda 
pristigli su amandmani Kluba 
vijećnika HDZ-a. Tako je na 
prijedlog Odluke o raspoređivanju 
sredstava proračuna Grada 
Pregrade namijenjenih financiranju 
političkih stranaka, predložen 
amandman da se, s obzirom na 
krizu uvjetovanu koronavirusom, 
sredstva namijenjena financiranju  
političkih stranaka u iznosu od 
32 tisuće kuna prenamijene u 
jednokratne pomoći nezaposlenim 
osobama s područja Pregrade, 
koje su od početka izbijanja 
epidemije ostale bez radnog 
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mjesta. Ostali vijećnici i vijećnice, 
kao i gradonačelnik, nisu se složili 
s takvim prijedlogom, s obzirom 
na to da je protuzakonit. Naime, 
sukladno odredbama Zakona o 
financiranju političkih aktivnosti, 
izborne promidžbe  i referenduma, 
jedinice lokalne samouprave dužne 
su osigurati sredstva za redovito 
godišnje financiranje političkih 
stranaka i nezavisnih vijećnika iz 
svojeg proračuna, a ukoliko to ne 
izvršavaju, predviđene su novčane 
kazne od 30 do 100 tisuća kuna. 
Nakon rasprave, amandman je 
odbijen.
 
Sustavna politika
Drugi amandman Kluba vijećnika 
HDZ-a odnosio se na prijedlog 
II. Izmjene i dopune Odluke o 
socijalnoj skrbi za područje grada 
Pregrade u području koje se odnosi 
na naknadu za novorođenčad. Tako 
je predloženo da se naknada za 
novorođeno dijete dodjeljuje u 
novčanom iznosu od 2500 kuna te 
da se naknada za svako sljedeće 
novorođeno dijete u obitelji 
povećava za dodatnih 2000 kuna. U 
svom obrazloženju, vijećnici HDZ-a 
istaknuli su kako Grad Pregrada 
izdvaja najmanje za jednokratne 
novčane pomoći roditeljima 

te da su novčana sredstva 
roditeljima uvijek dobrodošla 
pomoć, a također smatraju da 
paket za novorođeno dijete nema 
smisla u višečlanim obiteljima, s 
obzirom na to da se odjeća može 
naslijediti. Gradonačelnik Vešligaj 
i predsjednica Gradskog vijeća 
Tajana Broz istaknuli su kako se 
jednokratnim novčanim pomoćima 
ne može stvarati sustavna 
demografska politika, a da Grad 
Pregrada za djecu izdvaja velika 
sredstva u svome proračunu te 
stvara odgovarajuće uvjete da se 
djeca mogu razvijati. 
 - Roditelji u Pregradi ne moraju 
se brinuti hoće li njihovo dijete 
biti upisano u vrtić jer se sva 
djeca upisuju, a vrtić odgovara 
svim pedagoškim standardima, 
za što se izdvajaju značajna 
sredstva - napomenula je 
predsjednica Gradskog vijeća, dok 
je gradonačelnik Vešligaj dodao 
da Grad Pregrada svake godine 
kontinuirano povećava financijska 
sredstva za predškolski odgoj, a 
istaknuo je i da sljedeće godine 
kreće dogradnja zgrade dječjeg 
vrtića, projekt vrijedan više od dva 
milijuna kuna. 

- Proračunom za 2021. godinu 
povećana su sredstva za naknadu za 
novorođenčad te je tako osigurano 

- TUBE

- SLAMKE

- ČEPOVI

- PALETE
  
- BOX PALETE

          - NOSILJKE

        - AKU
          PROGRAM

- KOMUNALNI
  PROGRAM 

 Hum na Sutli 123, 49231 Hum na Sutli, Hrvatska
T   +385 49 382 333     F   +385 49 382 300    W  www.strazaplastika.hr 

E-mail info@strazaplastika.hr

135 tisuća kuna u odnosu na 
dosadašnjih 120 tisuća kuna, kako 
bi se paketi za novorođenčad 
nadopunili. Također, Grad Pregrade 
svake godine povećava izdvajanja 
za osnovno školstvo, vodi računa 
o stipendiranju srednjoškolaca 
i studenata te uređuje dječja, 

školska i sportska igrališta - rekao 
je gradonačelnik. Nakon rasprave, i 
ovaj amandman je odbijen.
Također, donesena je Odluka 
o proglašenju komunalne 
infrastrukture javnim dobrom u 
općoj uporabi - groblje Vinagora.   
(ZI)   
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NA ONLINE SJEDNICI OPĆINSKOG VIJEĆA MARIJE BISTRICE IZGLASAN DRUGI REBALANS 
PRORAČUNA ZA 2020., KOJI IZNOSI 36,7 MILIJUNA TE PLAN PRORAČUNA ZA SLJEDEĆU 
GODINU OD 35,8 MILIJUNA KUNA

Na posljednjoj sjednici Općinskog 
vijeća Marije Bistrice, koja je, shodno 
epidemiološkoj situaciji, održana 
online, jednoglasno su prihvaćeni 
drugi rebalans proračuna za ovu 
godinu, kao i prijedlog proračuna za 
2021., piše RMB.
Što se tiče rebalansa, u općem djelu 
proračuna umanjili su se prihodi i 
primici u iznosu 10.059.226 kuna te 
su u istom iznosu umanjeni rashodi i 
izdaci.
 
Smanjene pomoći
Najviše su smanjene stavke pomoći 
iz EU i državnog proračuna, nešto 
više od 4,5 milijuna kuna, prihodi od 
poreza umanjeni su 1,2 milijuna kuna, 
a od imovine malo više od milijun 
kuna. Također, proračun je manji i za 
3,1 milijun kuna kreditnih zaduženja, 
koja su prebačena u sljedeću godinu. 

Umanjenje navedenih prihoda je 
isključivo iz razloga, istaknuto je, što 
planirani prihodi, prema procjenama 
i podacima, neće biti realizirani u 
planiranom vremenu, pa su tako 
umanjeni i rashodi koji su se planirali 
realizirati iz navedenih prihoda, 
najviše u stavci izgradnje objekata i 
uređaja komunalne infrastrukture 
(9,1 mil. kuna) i održavanja objekata 
i uređaja komunalne infrastrukture 
(1,25 mil. kuna). No, i nakon rebalansa, 
općinski proračun za 2020. godinu 
iznosi rekordnih 36.709.571 kunu. 
Razlog su veliki kapitalni projekti, 
koji su u tijeku ili su već realizirani, 
poput izgradnje novog Dječjeg vrtića, 
reciklažnog dvorišta, nove mrtvačnice i 
groblja, a za koje su sredstva dobivena 
iz EU fondova, kao i dovršetak velikog 
projekta uređenja Doma kulture, koji je 
većim dijelom sufinanciran sredstvima 

Ministarstva kulture RH. Također dio 
realizacije prebačen je u 2021. godinu, 
pa proračun za sljedeću godinu iznosi 
visokih 35.849.641 kunu. Istaknuto je 
kako su pomoći od subjekata unutar 
općeg proračuna planirane u iznosu od 
7.236.071 kunu, a pomoći iz državnog 
proračuna temeljem prijenosa EU 
sredstava u iznosu 7.969.500 kuna, i to 
za izgradnju novog groblja i mrtvačnice 
5.025.000 kuna, za nabavu spremnika 
za komunalni otpad 654.000 kuna, za 
izgradnju Društvenog kulturnog centra 
u Lazu 433.500 kuna, za izgradnju 

“Poučne staze - Reber” 530.000 kuna 
i za energetsku obnovu Vatrogasnog 
doma DVD-a Marija Bistrica 1.260.000 
kuna.
Pored toga, u planu je i izgradnja 
pristupne ceste novoj zoni gdje se 
nalazi novi vrtić, i to s kompletnom 
infrastrukturom, zatim otkup zemljišta 

za sportsko - rekreacijski centar s 
prilaznom cestom i projektiranje istog, 
aktiviranje poduzetničke zone MB 
1 (bivši pogon Tehnomehanike), te 
projektiranje Muzeja drvenih igračaka 
i licitara. Planira se i nabavka dva 
nova vozila za Komunalno poduzeće 

”Lijepa Bistrica”, vrijednosti 1,8 
milijuna kn, od čega je za 1,4 milijuna 
kuna već potpisan ugovor s Fondom 
za regionalni razvoj i energetsku 
učinkovitost.
 
Realan proračun
Načelnik Marije Bistrice Josip 
Milički izrazio je zadovoljstvo kako 
rebalansom proračuna za ovu godinu, 
tako i planom za 2021.

- Pandemija je poremetila neke stvari, 
imamo određeni manjak prihoda od 
nešto više od milijun kuna po pitanju 
poreza, no nije poremetila kapitalne 

MILIČKI: Pandemija je poremetila neke 
stvari, ali nije kapitalne projekte. Dobro 
smo odgovorili na tešku situaciju, a 
rezultat je rekordni proračun za ovu, i 
tek nešto manji za 2021. godinu
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TREĆE NEDJELJE DOŠAŠĆA NASTAVLJENA JE TRADICIJA PALJENJA SVIJEĆA NA VELIKOM 
ADVENTSKOM VIJENCU U MARIJI BISTRICI

Iako Turistička zajednica Marije 
Bistrice ove godine, zbog 
epidemiološke situacije nije mogla 
organizirati veliku manifestaciju 
Advent u Mariji Bistrici, na treću 
nedjelju došašća nastavljena je 
tradicija paljenja svijeća na velikom 
adventskom vijencu, na središnjem 
marijabistričkom trgu Pape Ivana 
Pavla II.
Kako je treća adventska nedjelja 
pala na svetu Luciju, tako je svijeću 
upalila Lucija Klaužer, učenica 

Treću svijeću zapalile učenica Lucija 
Klaužer i predsjednica Udruge 
Hrvatska žena, Spomenka Skuliber

2. razreda OŠ Marija Bistrica i 
tu uz pomoć Spomenke Skuliber, 
predsjednice Udruge Hrvatska 
žena Marija Bistrica, koja redovno 
sudjeluje u događanjima Adventa 
u Mariji Bistrici. Naime, baš je 
treći vikend Adventa obično bio 
vikend medenjaka i gvirca i na 
programu imao i događaje u kojima 
su sudjelovale i vrijedne članice 
Udruge Hrvatska žena.  (ZI) 

projekte i to nas raduje. Dobro smo 
planirali, dobro smo odgovorili na 
tešku i izazovnu situaciju, prilagodili se, 
štedjeli gdje god smo stigli i rezultat 
je rekordni proračun od preko 36,5 
milijuna kuna, a i sljedeći planiramo, 
i to realno u tek nešto manjem 
iznosu - rekao je načelnik Milički 
i dodao da su neke manifestacije 
morali otkazati, neka sredstva morali 
preraspodijeliti, no da su vodili brigu 

o svim segmentima o kojima jedna 
općina brine.

- Kako god bila izazovna 2020. godina, 
završavamo ju u financijskom pogledu 
u jako dobroj situaciji, koja bi naravno 
zasigurno bila i bolja bez pandemije, 
ali na neke stvari ne možemo utjecati, 
pa smo se stoga prilagodili onima na 
koje možemo – zaključio je načelnik 
i svima poželio još uspješniju 2021. 
godinu.  (ZI) 
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OPĆINA KRAPINSKE TOPLICE S GRADOVIMA ZABOKOM I PREGRADOM POTPISALA SPORAZUM O 
IZGRADNJI BICIKLISTIČKE STAZE UZ VODOTOKOVE KOSTELJINE, HORVATSKE, KRAPINE I KRAPINICE

U planu je gradnja više od 25 kilometara 
staza, uz koje će biti i SMART odmorišta 
s punjačima za mobitele, klupama, prvom 
pomoći i alatom za popravak bicikala
Grad Pregrada, Grad Zabok i nositelj 
projekta, Općina Krapinske Toplice, 
potpisali su Sporazum o izgradnji 
biciklističke staze uz vodotokove 
Kosteljine, Horvatske, Krapine i 
Krapinice. Koordinator projekta 
bit će TZP Srce Zagorja, a Općina 
Krapinske Toplice će, budući da je 
nositelj projekta, isti prijaviti na 
pogodan natječaj kada se otvori.
Okvirna duljina biciklističke staze 
po pojedinim područjima iznosila 
bi sedam kilometara na području 
Pregrade, 7,5 kilometara na području 
Zaboka i 11 kilometara na području 
Krapinskih Toplica.
 
Pametne klupe
Osim same biciklističke staze, 
planirana je izgradnja i uređenje 
SMART biciklističkih odmorišta, koja 
se sastoje od nadstrešnice, klupe za 

odmaranje, info panoa, “pametne 
klupe” s mogućnošću punjenja 
mobitela i tableta preko solarnog 
panela, odnosno akumulatora, kutije 
sa sigurnosnom bravicom i alata za 
popravak bicikala, rezervnih zračnica 
te kompleta prve pomoći, servisnog 
stalka s integriranom pumpom te 

stalaka za parkiranje bicikala. 
Riječ je o projektu koji će, slažu se 
potpisnici, biti dodatni sadržaj u 
turističkoj ponudi, ali i stepenica 
više u razvoju Turističke zajednice 
područja Srce Zagorja i čitave 
Krapinsko – zagorske županije, kao 
destinacije aktivnog odmora.

 
Povezivanje infrastrukturom

- Danas se puno govori o racionalizaciji 
na razini jedinica lokalne samouprave 
i funkcionalnom povezivanju općina i 
gradova. Općina Krapinske Toplice 
ima ugodno iskustvo povezivanja na 
projektima sa susjednim općinama 
i gradovima, primjerice projekt 
MIPOS sa Zabokom, tu je zajednička 
turistička zajednica područja i 
zajednička poljoprivredna redarka 
s Pregradom i Desinićem. Posebno 
nas veseli povezivanje na području 
izgradnje infrastrukture. Upravo smo 
takav sporazum potpisali s gradovima 
Zabok i Pregrada. Uz naše lokalno 
povezivanje za realizaciju projekta 
važna je podrška državnih institucija, 
a za naš smo projekt zahvalni 
Hrvatskim vodama - istaknuo je 
načelnik Krapinskih Toplica Ernest 
Svažić. (ab) 

OSIGURANA SREDSTVA ZA KROVIŠTE, STOLARIJU, FASADU I BRAVARSKE RADOVE

Nastavlja se izgradnja Spomen 
hiže Rudolfa Perešina u Jakšincu

U naselju Jakšinec u Gornjoj Stubici 
započeli su radovi na daljnjoj izgradnji 
Spomen hiže Rudolfa Perešina. 
Izvođač radova je poduzeće Agrad 
projekt d.o.o. iz Šibenika. Podsjetimo, 
Društvo “Rudolf Perešin“ započelo je 
izgradnju Spomen hiže s velečasnim 
Ivanom Levakom, a ona se ove godine 
nastavlja zajedničkim snagama na 
državnoj, županijskoj i općinskoj 
razini. Vlada RH je odobrila i osigurala 
milijun kuna za nastavak izgradnje, a 
sredstvima su pomogli i Grad Zagreb i 
Krapinsko – zagorska županija, koja se 
u ovaj projekt uključila 2017. godine i 
ukupno izdvojila 575.000 kuna. Ovim 
ugovorom predviđena je izgradnja 
krovišta, stolarije, izgradnja fasade i 
bravarski radovi. (jj) 
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NAKON RAZORNOG POTRESA

Završena prva i druga faza obnove 
gornjostubičke župne crkve, vjernici u njoj 
slave mise već od prve nedjelje došašća

U razornom potresu koji je 22. ožujka 
pogodio Grad Zagreb te dijelove 
Zagrebačke i Krapinsko – zagorske 
županije, teško je stradala i župna 
crkva sv. Jurja mučenika u Gornjoj 
Stubici. U dogovoru sa zagrebačkim 
nadbiskupom, kardinalom Josipom 
Bozanićem, Ekonomskim vijećem 
župe i Konzervatorskim odjelom u 
Krapini, Župa se zadužila kreditom 
kako bi se moglo krenuti u obnovu, 
a uključili su se i brojni donatori. 
Ugovor o obnovi potpisan je 20. 
srpnja, a nakon što je završena 
prva i druga faza radova, vjernici 
su prve nedjelje došašća u njoj 
proslavili prvu svetu misu. Preostaje 
još završiti oslike u pojedinim 
dijelovima crkve. Glavni izvođač 
radova bilo je poduzeće Patra Nova 
d.o.o. iz Gornje Stubice.

- Crkva još nije u potpunosti 
dovršena, ali vjerujem kako ćemo 
uz svetkovinu sv. Jurja, zaštitnika 
naše župe, i bolju epidemiološku 
situaciju u novoj 2021. godini, 
proslaviti završetak obnove – kaže 
gornjostubički župnik, vlč. Nikola 
Jurković.  (jj) 
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BOŽIĆNE RADOSTI: U zlatarskom parku postavljen sandučić za pisma Djedu Božićnjaku, a Wild 
Ridersi imaju i posebno iznenađenje za najmlađe

U Parku hrvatske mladeži u Zlataru, 
smješten je sandučić za pisma Djedu 
Božićnjaku. Djeca su pozvana da 
napišu pismo, uzmu roditelje pod 
ruku i otiđu u park pronaći sandučić. 
Na inicijativu Lane Bajzek iz Turističke 
zajednice i Anite Habazin iz Čuvaonice 
Malci, te uz veliku pomoć polaznika 
Dječjeg vrtića, ukrašena su i tri slatka 
gnoma koji čuvaju sandučić Djeda 
Božičnjaka.
Također, članovi zlatarskog Moto 

Djed Božićnjak danas će posjetiti Zlatar, 
pozdravite ga s prozora ili dvorišta

U MAČU ZAVRŠENO 183.000 KUNA VRIJEDNO DJEČJE IGRALIŠTE

 Iz Općine Mače obavijestili su da 
je završen 183.100 kuna vrijedan 
projekt dječjeg igrališta nasuprot 
župnog dvora. Izvođač pripremnih, 
zemljanih, armiranobetonskih, 
bravarskih i krajobraznih radova 
na igralištu površine 256 četvornih 
metara bila je tvrtka GM-SD. Na 
igralištu je postavljeno pet sprava, 
stol, četiri klupe, stalak za bicikl i koš 
za smeće.
 
Projekt “Ljuljačka”
Klackalicu, opružnu njihalicu, 
tobogan, vrtuljak, stol, klupe, koš za 
smeće i stalak za bicikl financirala 
je Općina Mače s 65.312 kuna s 
PDV-om, dok je ljuljačku financirala 
Krapinsko – zagorska županija,  
bespovratnim sredstvima koja je 
ostvarila udruga Društvo Naša djeca 
Mače preko projekta “Ljuljačka”. 
Kompletna oprema naručena je iz 
tvrtke Vojtek oprema d.o.o., koji, 
ističu iz Općine, garantiraju za istu.  

– Udruga DND Mače zahvaljuje 
Općini Mače na partnerstvu i 
Krapinsko – zagorskoj županiji na 
bespovratnim sredstvima za nabavu 
ljuljačke, a najmlađim stanovnicima 

NAČELNICA MIKULEC: Ponosni smo 
jer igralište smo dugo priželjkivali, a 
sada je i izgrađeno. Još smo jednom 
pokazali da brinemo o najmlađima

kluba “Wild Riders“ najavljuju da će 
ove subote od 14 sati Djed Božićnjak 
obilaziti ulice grada. Pozivaju roditelje 
i djecu da pozdrave Djeda Božićnjaka 
iz svojih dvorišta, prozora ili na ulici, a 
djeci će dijeliti slatkiše.

- Siguran znak da se približava je zvuk 
božićnih pjesama, poručuju iz moto 
kluba te pozivaju djecu i odrasle da ga 
dočekaju – kažu Wild Ridersi.   (ZI) 

želi sretno i bezbrižno igranje u 
društvu s vršnjacima – kazala je 
predsjednica DND-a Mače Dragica 
Čehulić, na koju se nadovezala 
načelnica Mladenka Mikulec:
 
Slobodno za igru

– Ovo je projekt čijom smo 
realizacijom vrlo ponosni jer 
je dječje igralište dugo godina 
priželjkivano, a ove godine, usprkos 
smanjenim prihodima – i izgrađeno. 
Još jednom smo dokazali da mislimo 
i brinemo o najmlađima. U vidu 
različitih pomoći koje se izdvajaju 
Općina izdvaja gotovo 20 posto 
proračuna kroz različite pomoći 
najmlađima te našim školarcima, a 
ulaganjem u ovakve infrastrukturne 
projekte taj postotak se uvelike 
povećava – kazala je načelnica 
Mikulec, naglasivši da, s obzirom na 
trenutnu epidemiološku situaciju, 
ne može biti organizirano svečano 
otvaranje dječjeg igrališta te da će 
se ono upriličiti kada mjere to budu 
dopuštale. No, djeca se, zaključuje 
načelnica, igralištem mogu koristiti 
već sada. (ab) 

FOTO: Radio Zlatar
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GRAD NOVI MAROF NASTAVLJA S UREĐIVANJEM DRUŠTVENIH DOMOVA - POTPISAN UGOVOR ZA 
ADAPTACIJU DOMA U STRMCU

JEDNAKI UVJETI ZA SVE STANOVNIKE: 

U prostorijama Grada Novog Marofa 
potpisan je ugovor o izvođenju radova 
na adaptaciji Društvenog doma u 
Strmcu. Ugovor vrijedan 1.754.432 
kune potpisali su gradonačelnik 
Siniša Jenkač i direktorica tvrtke 
Kontura d.o.o. Klaudija Korade, a 
odnosi se na građevinsko-obrtničke 
radove, radove na vodovodu i 
kanalizaciji, radove na uređenju 
okoliša, strojarskim instalacijama i 
elektroinstalacijama.

- Do kraja ovog mandata uredit ćemo, 
djelomično ili kompletno, desetak 
domova, tako da stvaramo jednake 
uvjete za sve naše stanovnike, bez 
obzira iz kojeg dijela grada dolaze. 
Novi Marof je izrazito razvedeni grad 
i svako naselje ima svoje potrebe 
za ovakvim prostorom – rekao 
je gradonačelnik Jenkač izrazivši 
zadovoljstvo potpisanim ugovorom 
za još jednu vrijednu investiciju.
 
Opravdano ulaganje

- Drago mi je što će Društveni dom 
biti kompletno adaptiran. Riječ je o 
domu u kojem je trenutno jedan, no 
imali smo i dva poslovna subjekta, 
što znači da objekt doista opravdava 
svoje postojanje, odnosno ulaganje u 
njega. S druge strane, imamo aktivne 
vatrogasce i Udrugu žena, stoga je 

ovaj objekt itekako važan za naše 
Strmečane i doprinijet će njihovom 
kvalitetnijem i boljem životu, ali i svih 
onih koji dolaze u Strmec – naglasio 
je gradonačelnik.
Podsjetio je da je prije tjedan dana 
potpisan ugovor za obnovu bivšeg 
Centra za socijalnu skrb, u kojem 

će većina prostora biti namijenjena 
umirovljenicima.

- Ukupno, s tim novim projektom, 
riječ je o oko 1,5 milijuna kuna koje 
smo proveli i koje ćemo provesti 
kroz projekte “54+” i “Nemirne 
uMirovljenike”. Uvijek nastojimo 
ulagati u one prostore koji stvaraju 

dodane vrijednosti – kazao je.
Predsjednik Gradskog vijeća Novog 
Marofa Mladen Benjak, mještanin 
Strmca, naglasio je kako je ovo druga 
faza uređenja Društvenog doma, dok 
se u prvoj uređivalo krovište. 
 
Četiri radna mjesta

- Društveni je dom centar okupljanja 
svih mještana i velik je dio naših 
života vezan upravo uz dom u 
kojem se odvijaju brojna društvena 
događanja. U njemu ujedno rade 
udruge, a tu je i trgovina mješovitom 
robom i kafić, također važni za 
odvijanje života u mjestu. Osim toga, 
tu su osigurana i četiri radna mjesta, 
a kroz najam prostora će u idućih 
15 do 20 godina biti vraćen veći dio 
investicije – pojasnio je Bednjak.
Naglasio je da se uređenjem 
društvenih domova omogućuju bolji 
uvjeti za društvena događanja, život 
i rad udruga.

- Domovi se uređuju tako da idućih 20 
do 30 godina budu u funkcionalnom 
stanju, bez dodatnih ulaganja, a 
uređeni će domovi dati i ljepšu vizuru 
mjesta jer su uglavnom ili u samom 
centru ili blizu centra mjesta u kojem 
su izgrađeni – istaknuo je Benjak.  
(ab) 

“Do kraja ovog mandata uredit ćemo, 
djelomično ili kompletno, desetak domova”
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POKLONILI IM IGRAČKE, BOJANKE, SLIKOVNICE, SLATKIŠE I MANDARINE

Učenici i djelatnici Srednje škole 
Oroslavje uljepšali Božić korisnicima 
Centra za rehabilitaciju Pustodol

Iako trenutna epidemiološka situacija 
ne omogućuje tradicionalni odlazak 
u Centar za rehabilitaciju u Pustodolu, 
to nije spriječilo učenike, profesore i 
djelatnike Srednje škole Oroslavje da i 
ove godine korisnicima Centra uljepšaju 
Božić prigodnim poklonima.
Poklone su u Centar za rehabilitaciju 
u utorak odnijeli učenik Jan Krsnik, 
profesorica Marina Krsnik, pedagoginja 
Marija Banožić Aličević i psihologinja 
Maja Vdović, a dočekala ih je   socijalna 
radnica Slađana Klanjčić, s božićnim 
čestitkama koje tradicionalno izrađuju 
korisnici.

Učenici 3. Ea razreda Srednje 
škole Zabok učili su o društvenom 
odgovornom poslovanju te su ga 
odlučili primijeniti u nastavi. Na 
satovima nastavnog predmet 
Vježbenička tvrtka, organizirali su 
se i proveli humanitarnu akciju 
prikupljanja donacija u hrani, 
odjeći, igračkama i higijenskim 
potrepštinama za djecu u Specijalnoj 
bolnici Bistra. Na internetskim 
stranicama dječje bolnice pronašli 
su potrebne informacije o tome što 

im je od hrane, odjeće i higijenskih 
potrepštin najnužnije za Božić, a 
djeci su odlučili pokloniti i svoje 
plišane igračke. Učenici su napisali i 
poruke djeci te ih priložili uz poklone.
Djelatnici dječje bolnice Bistra 
preuzeli su poklone i od srca 
zahvalili učenicima 3. Ea, nastavnici 
D. Gavranić i domaru J. Bartoleku 
koji su dovezli poklone te ravnateljici 
Srednje škole Zabok Draženki Jurec. 
 (jj) 

Na poziv Kluba roditelja 
nedonoščadi “Palčići”, djelatnici 
Opće bolnice Zabok i bolnice 
hrvatskih veterana, narudžbom 
prigodnih artikala s oznakom 

“Palčić gore”, prikupili su preko 9000 
kuna.
Klub roditelja nedonoščadi “Palčići” 
osnovan je na inicijativu roditelja 
i zdravstvenih djelatnika, s ciljem 
pomoći, edukacije i razmjene 
iskustava roditelja prijevremeno 

rođene djece te dugoročnog 
unapređenja skrbi za bolesnu i 
prijevremeno rođenu djecu.
Prikupljenim sredstvima Kluba, 
do sada je 31 rodilište diljem 
Hrvatske opremljeno inkubatorima 
i ostalom potrebnom medicinskom 
opremom. I rodilište Opće bolnice 
Zabok i bolnice hrvatskih veterana 
nalazi se na popisu doniranih 
inkubatora. (ZI)  

UČILI O DRUŠTVENO ODGOVORNOM POSLOVANJU, PA 
GA ODLUČILI PRIMIJENITI U NASTAVI

LIJEPA GESTA DJELATNIKA OB ZABOK

Učenici Srednje škole 
Zabok prikupili hranu, 
odjeću, igračke i higijenske 
potrepštine za mališane u 
Specijalnoj bolnici Bistra

“PALČIĆ GORE”: 
Prikupili preko devet 
tisuća kuna za Klub 
roditelja nedonoščadi

Djelatnici i korisnici su od srca zahvalili 
svim učenicima koji su im poklonili 
svoje igračke, plišane i edukativne, 
bojanke i slikovnice te profesoricama 
koje su organizirale takvo prikupljanje 
(M. Jazvec, R. Čandrlić, A. Knežević-
Hesky). Slatkiše i ostale namirnice 
prikupili su učenici 2.a opće gimnazije 
(Valentina, Gloria, Stjepan i Jan). A kako 
Božić ne bi ostao bez mirisa i okusa 
mandarina, potrudili su se ravnateljica 
Natalija Mučnjak i stručno osoblje, a 
svoju donaciju dala je i djelatnica 
Neretvanskih mandarina. (jj) 
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VAŠ SRETAN VUGLEC – VUGLEC BREG: Ove godine pripremili su i poklon pakete 
kojima na najukusniji način možete zahvaliti ili čestitati svojim poslovnim partnerima, 
prijateljima, kolegama, ali i najmilijima

“Darujte nešto vrhunsko, dašak 
tradicije i nešto za gušt”

Na Vuglec bregu nikada ne znate 
što vas čeka, ali kako oni sami ističu, 
budite sigurni da vas uvijek čeka 
najbolje.

- Svako godišnje doba poziva da ga 
doživite u najboljem izdanju - proljeće 
u cvatu i s prvim radovima u vinogradu, 
ljeto u večerima uz osvježavajući 
pjenušac, jesen u punoj ljepoti i 
veselju koje prati berbu grožđa, zimu 
uz dobro društvo u vinskom podrumu 
ili pucketanju vatrice u kaminu, a 
uvijek uz čašu vrhunskih vina i svježu, 
autentičnu hranu koju ćete pamtiti 
i o kojoj ćete zaljubljeno pričati 
prijateljima. Michelinova preporuka 
našem restoranu bit će zgodan detalj 
te priče – kažu iz Restorana Vuglec 
breg, dodajući da su ove godine 

pripremili i raznovrsne poklon pakete, 
kojima ćete na najukusniji način 
zahvaliti ili čestitati svojim poslovnim 
partnerima, prijateljima, kolegama, ali 
i najmilijima.

- Darivanjima na kraju godine dajemo 
lijep pečat dosadašnjoj suradnji s 
poslovnim partnerima, kolegama 
i suradnicima te lijepom gestom 
uveseljavamo svoje najdraže. Ako 
želite darovati nešto vrhunsko, dašak 
tradicije i nešto za gušt odaberite 
Vuglec breg poklon pakete. U košari 
su pjenušci i vina iz podruma vinarije 
Vuglec breg te gastrodelicije domaćih 
proizvođača i OPG- ovaca. Najbolji 
poklon je onaj kojeg biste i sami 
najradije primili – ističu iz Vuglec 
brega.  (ZI) 

SPONZORIRANI ČLANAK

Jedinstveno, čarobno i nezaboravno mjesto. Tvoj 
sretan vuglec - Vuglec Breg.

https://inpokloni.hr/


Zagorje International50

ZA GRADSKO DRUŠTVO CRVENOG KRIŽA KRAPINA BILA JE OVO JOŠ JEDNA 
GODINA ISPUNJENA RAZNIM AKTIVNOSTIMA, ALI I POSEBNO IZAZOVNA ZBOG 
EPIDEMIJE COVID-A 19

UVIJEK NA RASPOLAGANJU: “Oni 
najpotrebitiji na području našeg grada 
kontinuirano su dobivali humanitarnu 
pomoć u hrani, higijenskim potrepštinama, 
zaštitnim sredstvima, odjeći i obući”

Gradsko društvo Crvenog križa 
Krapina u suradnji s Gradom Krapina 
u ovoj je godini provelo niz akcija, 
kako bi se na razne načine pomoglo 
mještanima Krapine u potrebi. Dobra 
suradnja i veliki napori GDCK-a 
Krapina posebno su došli do izražaja 
u krizi uzrokovanoj koronavirusom, 
kada je Društvo pojačano provodilo 
svoje uobičajene aktivnosti, ali se 
i aktivno uključilo u ublažavanje 
posljedica korona krize,  pojačanom 
brigom za ugrožene skupine građana, 
istaknuli su na press konferenciji 
GDCK-a Krapina gradonačelnik Zoran 
Gregurović i predsjednik GDKC-a 
Davor Šimunović.
Već sredinom ožujka provedene su 
operativne aktivnosti na Graničnom 
prijelazu Macelj, vezano uz nabavu, 
utovar, istovar i podjelu hrane i vode 
te dežurstva u karanteni za vozače 
kamiona u Hotelu Well u Tuheljskim 
Toplicama. No, bila je to samo jedna 

od mnogih aktivnosti.
- Djelatnici GDCK Krapina bili su na 
raspolaganju za staračka i samačka 
domaćinstva koja nemaju bliskog 
člana obitelji, osobe u samoizolaciji 
i osobe koje su pozitivne na 
COVID-19 putem SOS linije,  a bilo 
im je potrebno osigurati osnovne 
životne potrebe (lijekove i hranu), 
prijevoz do liječnika i sl.  Bili smo 
angažirani na nabavi, skladištenju 
i distribuciji zaštitnih sredstava za 
zdravstvene i socijalne ustanove u 
našoj županiji, a Općoj bolnici Zabok 
smo ustupili na revers dva šatora - 
kazao je Šimunović te podsjetio kako 
je u suradnji s Poliklinikom Breyer 
početkom studenoga ponuđena 
građanima Krapine i Krapinsko - 
zagorske županije još jedna lokacija 
na kojoj se mogu testirati brzim 
testom Antigen SARS-CoV-2 i izvaditi 
krv za test na antitijela na SARS-
CoV-2.

- Prilagodili smo radno vrijeme 
pa radimo utorkom i četvrtkom 
od 8 do 10 sati pretragu Antigen 
SARS-CoV-2 test, a od 10 do 11 sati 
pretragu Antitijela na SARS-CoV-2. 
Ponedjeljkom, srijedom i petkom 
u 13 sati radimo pretragu Antigen 
SARS-CoV-2 test. Nalazi se dobiju 
istog dana e-mailom ili osobnim 
dolaskom u Gradsko društvo 
Crvenog križa Krapina - istaknuo je 
prvi čovjek GDCK-a Krapina.
Kao i svake godine, velik broj 
aktivnosti provodi se upravo u 
prosincu.
 
Božićnice za umirovljenike

- Povodom božićnih blagdana, GDCK 
Krapina je primio 107 paketa od 
strane Hrvatskog Crvenog križa za 
korisnike socijalne samoposluge. 
Također je podijeljeno i 45 poklon 
bonova trgovačkog lanca Konzum za 

djecu iz obitelji slabijeg imovinskog 
statusa u iznosu od 100 kuna. 
Podsjećam i da je jučer završio 
Tjedan solidarnosti, u kojem su 
se prikupljale živežne namirnice 
i higijenske potrepštine na za to 
posebno označenim mjestima u 
trgovinama KTC i NTL ili osobnim 
dolaskom u Crveni križ Krapina - 
rekao je Šimunović, dodajući da se 
akcija prikupljanja hrane i higijenskih 
potrepština odvijala i u osnovnim 
školama te Srednjoj školi Krapina.
U akciji je prikupljeno više tona 
hrane i higijenskih potrepština.
Gradonačelnik Gregurović je 
kazao kako su ovih dana završile 
sve pripreme oko ovogodišnje 
podjele “božićnica” umirovljenicima 
grada Krapine s nižim mirovinama. 
Posjetimo, prijašnjih godina Grad 
je dodjeljivao poklon bonove 
umirovljenicima koje su mogli 
preuzeti u prostorima gradske 
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POSLJEDNJI DAN U OVOJ GODINI BIT ĆE VAŠA POSLJEDNJA PRILIKA DA 
NAPRAVITE DOBRO DJELO!

GDCK Zabok vas poziva na akciju 
dobrovoljnog darivanja krvi 31. prosinca
Zbog smanjenih zaliha krvi i velikih 
dnevnih izlaza krvnih pripravaka, 
Gradsko društvo Crvenog križa Zabok 
i Hrvatski zavod za transfuzijsku 
medicinu će u četvrtak, 31. prosinca, 
od 10 do 13 sati održati akciju 
dobrovoljnog darivanja krvi u 
Vatrogasnom domu Zabok.

- Pozivamo vas da se odazovete 
ovoj akciji, kako bismo ispratili 
staru godinu s dragocjenim i 
nezamjenjivim činom dobrote i kako 
bismo s plemenitim mislima dočekali 
novu 2021. godinu - poručuju iz 
GDCK-a Zabok. (jj)   

uprave, uz odrezak od mirovine 
kojim se dokazivala visina mirovine. 
S obzirom na epidemiološku 
situaciju i kako ne bi nepotrebno 
izlagali umirovljenike koji bi trebali 
dolaziti u prostore gradske uprave, 
ali i radi zaštite djelatnika koji bi 
te bonove dijelili, ove je godine 
odlučeno kako će se sredstva 
isplaćivati umirovljenicima putem 
pošte.

- Ovakav način zahtijevao je veće 
pripreme, odnosno, prikupljanje 
svih podataka. Kako Grad ne 
raspolaže popisom umirovljenika 
kao ni visinama njihovih mirovina, 
a a obzirom na to da do sada takav 
način podjele nije bio praksa, bilo 
je potrebno utvrditi način na koji se 
takva podjela može izvršiti, stoga su 
24. studenoga od HZMO-a zatraženi 
podaci o broju umirovljenika 
po pojedinim razredima, ovisno 
o visini mirovine. Nakon što su 
dobiveni potrebni podaci i popis 
umirovljenika, s Hrvatskom 
poštom se razgovaralo o načinima 
i mogućnostima podjele božićnica 
za umirovljenike te je ugovor s 
Hrvatskom poštom sklopljen 9. 
prosinca, a potom su na račun 
Hrvatske pošte uplaćena sredstva, 
kako bi se moglo početi s podjelom 
božićnica umirovljenicima. Podjela 
će početi ovaj tjedan i bit će 
provedena do konca ove godine - 
pojasnio je Gregurović te dodao kako 
će umirovljenicima s mirovinom 
do 1000 kuna biti isplaćeno 300, a 
onima s mirovinama od 1000 do 
2000 kuna iznos božićnice od 200 
kuna.
Sve ove aktivnosti samo su dio brige 

za najugroženije skupine građana, 
rekao je Šimunović.
 
Socijalna samoposluga

- Gradsko društvo Crvenog križa 
Krapina  kontinuirano provodi 
Socijalnu samoposlugu za stalne 
i povremene korisnike. Hrvatski 
Crveni križ je pokrenuo i program 

“Čuvajmo ih”, u sklopu kojeg je 
distribuirano 100 paketa osobne 
zaštitne opreme koja je tijekom 
studenoga i prosinca podijeljena 
korisnicima starijima od 65 godina, 
sve s ciljem smanjenja rizika zaraze 
koronavirusom. Nadalje, u rujnu 
je podijeljeno 257 paketa hrane, 
u sklopu akcije “Vaš dar za pravu 
stvar”, Hrvatskog Crvenog križa, u 
okviru rada Socijalne samoposluge 

- kazao je predsjednik GDCK-a 
Krapina.
Šimunović je na kraju naglasio 
kako Grad Krapina, osim redovne 
djelatnosti GDCK-a Krapina prema 
Zakonu o HCK-u, financira i dodatne 
djelatnosti GDCK-a Krapina.

- Između ostaloga, sufinancira 
rad spomenute Socijalne 
samoposluge, gdje kupujemo 
pakete prehrambenih proizvoda 
i higijenskih potrepština te ih 
dijelimo osobama u potrebi, a 
sve u suradnji sa Centrom za 
socijalnu skrb Krapina. Upravo iz 
svega navedenoga vidljivo je da 
su stanovnici našeg grada koji su 
u potrebi ove godine kontinuirano 
dobivali humanitarnu pomoć hrane, 
higijene, zaštitnih sredstava te 
rabljene odjeće i obuće - zaključio 
je Šimunović.  (ab)   
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TIHOMIRU BLAGUSU, KOJI JE NA LJETO TRNJE SPASIO OD POPLAVE, VODA JE 
TOGA DANA OŠTETILA KUĆU TE JE MORAO BACITI SAV NAMJEŠTAJ

DOBRO SE DOBRIM VRAĆA: 
“Heroju iz Trnja“ šef poklonio novi 
namještaj, vrijedan 43 tisuće kuna

Ante Ferara
urednik@zagorje-international.hr 

Tihomir Blagus, heroj koji je na ljeto 
Trnje spasio od poplave, je prije 
nekoliko dana imao novo ročište na 
Prekršajnom sudu u Novom Zagrebu.

- Nikada nisam bio na sudu. Došli 
smo se odvjetnik i ja. Oboje smo dali 
izjave – rekao nam je Blagus.
Dodaje da je opisao onako kako je 
bilo.

- Prepričali smo kako je bilo, kaj je 
bilo. Imam osjećaj da se sudac čudio. 
Policajci su dali neke izjave. Sve 
imamo snimljeno. Moj odvjetnik  je 
priložio i video materijale – opisuje 
Blagus.
Podsjetimo, Blagus je sa susjedom 
provalio u ustavu Hrvatskih voda. 
Policiji su Hrvatske vode prijavile 
neovlašteni ulazak u njihov objekt, 
a kada je tek sutradan policija došla, 
Blagus ih je snimao. Policajac mu je 
naložio da to ne smije i bacio mobitel. 
Blagus je vikao da mu vrate  mobitel, 
na što su ga policajci srušili na pod, 
stavili nogu na vrat, lisice i odvezli u 
pritvor. Zbog pritiska javnosti nije u 
njemu prenoćio.
Blagus kaže kako će sljedeće ročište 
najvjerojatnije biti u siječnju, a uz to 
što je završio na sudu, u poplavi mu 
je uništena i kuća. Sav namještaj je 
morao baciti.

- Već više od godinu dana radim u 

Emmezeti . Kad je direktor nakon 
nekoliko dana čuo za sve što se 
dogodilo, nazvao me i rekao: 

“Nemojte uopće brinuti. Kaj je god 
nastradalo, samo stavite na papir.“ 
Svaka mu čast – zahvalan je Blagus, 
kojemu je Emmezeta donirala 
namještaj u vrijednosti 43.000 kuna.
Kolege su mu ga postavile u jednom 
danu, a uz to je morao staviti i novi 
knauf te pločice.

- Iz Grada su procijenili da mi je u kući 
voda napravila štetu od 100.000 kuna 

– otkriva nam “heroj iz Trnja“.    
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AKTIVAN PROSINAC ZA ČLANOVE GDCK-A KLANJEC

Povodom predstojećih blagdana, 
Gradsko društvo Crvenog križa 
Klanjec složilo je i podijelilo 60 
paketa korisnicima s područja svoga 
djelovanja. Namirnice i higijenske 
potrepštine osigurane su putem 
akcije “Solidarnost na djelu 2020.“
U akciji koja se provodila u 
suradnji s osnovnim i područnim 
školama, prikupljeno je više od 
600 kilograma živežnih namirnica 
i higijenskih potrepština. U sklopu 
akcije “Čuvajmo ih“, Hrvatski Crveni 
križ je osigurao dezinfekcijska 
sredstva i zaštitne maske za starije 
osobe slabijeg imovinskog statusa, 
s ciljem smanjenja rizika zaraze 
koronavirusom. Tim programom 
obuhvaćena su 24 korisnika starije 

Podijelili 60 paketa hrane i higijenskih 
potrepština svojim korisnicima, 
maske i dezinficijense za starije, kao i 
prigodne blagdanske bonove za djecu

STYLE BY 
LOVE

frizerski salon
Kardinala Stepinca 10 

 Krapina

091/767-8993
Style By Love

style_by_love 

životne dobi, kojima su uručeni 
paketi sa zaštitnim maskama i 
dezinficijensima. Kroz program 

Hrvatskog Crvenog križa “Za sretnije 
dječje blagdane”, zaprimljeni su 
i blagdanski poklon bonovi za 

djecu, a koji će tijekom prosinca biti 
podijeljeni djeci iz obitelji slabijeg 
imovinskog statusa.  (jj) 

https://www.facebook.com/Style-By-Love-164574901002787?_rdc=1&_rdr


Zagorje International54

ZAISTA PREDIVNA GESTA MNOGIMA OMILJENOG ZAGORSKOG RESTORANA, 
KOJI ĆE TAKO PROSLAVITI SVOJ PETI ROĐENDAN

Punkt Beer House sve zagorske 
zdravstvene djelatnike koji rade s COVID 
pacijentima, časti toplim obrokom i pićem
Samo pet godina bilo je potrebno da 
restoran i pivnica Punkt Beer House 
postane jedan od najpoznatijih 
brendova našeg lijepog Zagorja. 
Tih pet godina obilježile su brojne 
inovacije, divna druženja i stvaranja 
novih prijateljstva na adresi Mokrice 
180 a, Oroslavje. Uživanje uz 
poznata rebrica, burgere, pikantna 
pileća krilca, razna točena piva, 
Vina Hren ili dobri stari gulaš Punkt, 
trenutno su ograničena. Da su neka 
normalna vremena, svi bi se okupili 
22. prosinca u Punktu na velikoj 
proslavi malog, ali velikog jubilarnog 
rođendana Punkta. No, ekipa 
restorana se prilagodila situaciji te 
uz dostavu i “naruči i pokupi” opciju, 
omogućuje svojim gostima da ipak 
na neki način uživaju u delicijama 
Punktove kuhinje. A uz svakodnevnu 

ponudu hrane i pića, na sam 
rođendan pripremili su posebnu 
ponudu koja uključuje besplatni 
desert uz svaku narudžbu. Dobro su 
poznati kanali narudžbe – pozivom 
na broj 099/39 66 770 ili putem 
inboxa Facebook stranice Punkt Beer 
House. Ekipa restorana zahvaljuje 
svima na prekrasnim trenucima, od 
jutarnje kave u 6 sati pa do gableca 
i divnih zabava, nastupa i večernjih 
druženja koje su, kako kažu, stvarali 
zajedno sa svojim gostima i koje će 
uskoro ponovno stvarati.
No, to nije sve. Uz svoj peti rođendan 
22. prosinca, Punkt Beer House će 
svim djelatnicima koji rade s COVID 
pacijentima u tri zagorske bolnice 
dostaviti topli obrok i piće. Radi se 
o više od 100 obroka za djelatnike 
Opće bolnice Zabok i bolnice 

SPONZORIRANI ČLANAK

DVD BEDEKOVČINA JEDNO JE OD 10 VATROGASNIH DRUŠTAVA U HRVATSKOJ 
KOJE JE DOBILO BESPILOTNU LETJELICU U OKVIRU PROJEKTA DRONACIJA

ŽELJKO ODAK: Videokamera će nam 
omogućiti i nadzor Bedekovčanskih 
jezera, što je važno zbog sigurnosti 
posjetitelja, ali i tijekom gašenja požara
Dobrovoljno vatrogasno društvo 
Bedekovčina jedno je od 10 
vatrogasnih društava u Hrvatskoj koje 
je dobilo bespilotnu letjelicu u okviru 
projekta DRONacija, tvrtke Telemach 
Hrvatska. Dronovi olakšavaju 
posao vatrogasnim postrojbama jer 
identificiraju žarišta požara kroz gusti 
dim, olakšavaju izradu plana gašenja, 
nadziru jačinu i smjer vjetra, donose 
sliku trenutne situacije požara iz 
zraka te pomažu u procjeni nastale 
štete.
DVD-u Bedekovčina dron će biti 
koristan i zbog videokamere koja će 
omogućiti nadzor Bedekovčanskih 

jezera, zbog sigurnosti posjetitelja ili 
gašenja požara, kazao je predsjednik 
DVD-a Bedekovčina Željko Odak.
Od početka ovog projekta, u okviru 
politike društveno odgovornog 
poslovanja, Telemach Hrvatska do 
sada je donirao ukupno 25 dronova 
vatrogasnim društvima u Hrvatskoj. 
U posljednjoj donaciji, osim 
Bedekovčini, dronovi su donirani 
Dobrovoljnim vatrogasnim društvima 
Stružec, Jastrebarsko, Ivanec, Legrad 
i Gračac te Javnim vatrogasnim 
postrojbama Delnice, Čazma, Pula i 
Karlovac.   (ZI)   

hrvatskih veterana, Specijalne 
bolnice za medicinsku rehabilitaciju 
Krapinske Toplice i Specijalne bolnice 
za medicinsku rehabilitaciju Stubičke 
Toplice. Iz Punkta pritom zahvaljuju 
partnerima iz Coca Cola Hrvatska, 
koji doniraju piće za sve uz topli 
obrok Punkta.

– Mala topla gesta kojom uz 
rođendan slavimo sve koji su na 
prvoj liniji obrane od nevidljivog 
protivnika koji je trenutno izmijenio 
sve naše živote – I ovo će proći i 
uskoro ćemo svi zajedno proslaviti 
rođendan dragog nam restorana – 
kažu u Punktu.  (ZI) 
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REVIJALNA SMOTRA KUD-OVA, PJEVAČKIH ANSAMBALA, UDRUGA, DRUŠTAVA I POJEDINACA

Tradicionalno, po 13. puta, Udruga 
Petrože - Krušljevo Selo organizirala je 
revijalnu smotru KUD-ova, pjevačkih 
ansambala, udruga, društava i 
pojedinaca, “Oro nada“. Zbog 
epidemije koronavirusa, manifestacija 
je održana virtualnim putem. Društva 
i pojedinci snimili su svoje nastupe, 
poslali ih udruzi, a oni su ih objedinili, 
obradili u jedan video i objavili na 
YouTube kanalu Udruge Petrože. 
Na ovu manifestaciju prijavili su 
se i sudjelovali učenici Područne 
škole Krušljevo Selo, OŠ Oroslavje i 

OŠ Jakovlje, zatim Žensko pjevačko 
društvo “Igrišćice“, Muško pjevačko 
društvo “Magdalenići“, KUD “Sloboda“, 
Udruga umirovljenika općine Jakovlje, 
Marija Kovačićek, Boris Vojković, 
Tamburaški sastav “Vikendaši“ i 
Udruga Petrože. U sklopu manifestacije 
i zahvaljujući donatorima, podijeljeno 
je i 300 prigodnih i simboličnih poklon 
paketa djeci i učenicima nižih razreda 
uoči blagdana sv. Nikole.  (jj) 

POGLEDAJTE VIDEO: “Oro nada“ 
Udruge Petrože – Krušljevo Selo po 
prvi puta održana u virtualnom obliku

U OVA IZAZOVNA I NESVAKIDAŠNJA VREMENA, “ZLATARSKA BOŽIĆNICA” UDRUGE 
LIKOVNIH UMJETNIKA “ZLATARSKA PALETA” ODRŽAVA SE 27. PUTA

U ova izazovna i nesvakidašnja 
vremena 2020. godine, “Zlatarska 
božićnica” Udruge likovnih 
umjetnika “Zlatarska paleta” 
održava se 27. puta.

- Gotovo tri desetljeća ova 
tradicionalna prosinačka zlatarska 
izložba manifest je stvaralaštva, 
umjetnosti, okupljanja i dijeljenja. 
Pod epidemiološkim mjerama, u 
malo drukčijim okolnostima, i 
ove se godine umjetnici okupljaju 
(makar simbolički) u Galeriji 
izvorne umjetnosti u Zlataru i dijele 
produkte svoje kreativnosti – piše 

Petero akademskih slikara i troje 
akademskih kipara izložit će produkte 
svoje kreativnosti ove subote u 
Galeriji izvorne umjetnosti u Zlataru

zabočka konceptualna umjetnica 
Tina Marušić u predgovoru kataloga, 
te nastavlja kako ”vrijeme došašća 

nije vrijeme pokore, nego radosno 
i povjerljivo očekivanje novog 
rođenja. U tom očekivanju umjetnici 

su i ove godine izložili svoja 
djela – slike, skulpture, fotografije, 
koncepte.“
Na ovogodišnjoj izložbi sudjeluje 
23 autora, među kojima je 
petero akademskih slikara i troje 
akademskih kipara. Uz dosljedno 
pridržavanje epidemioloških mjera, 
otvorenje izložbe je danas u 18 sati. 
Bit će otvorena mjesec dana, do 
19. siječnja 2021. godine, a može 
se razgledati subotom i nedjeljom 
od 10 do 12 sati, osim u subotu 
i nedjelju, 26. i 27. prosinca ove 
godine.  (ZI) 

https://www.youtube.com/watch?v=J2jhsaZR-j8&t=913s
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OTKUP ZLATA PONOVO AKTUALAN: Izdašne isplate u gotovini razlog su zbog 
čega stanovnici Krapine, ali i ljudi diljem RH, vole koristiti ovu uslugu

“Šokirao sam se dobivenim 
iznosom – platio sam dugove 
i okrenuo novi list u životu”

Izdašne isplate u gotovini, odmah 
i na licu mjesta, razlog su zbog 
čega stanovnici Krapine, ali i ljudi 
diljem Hrvatske, vole koristiti uslugu 
otkupa zlata, otkrili su iz tvrtke 
Auro Domus, najveće hrvatske 
kompanije specijalizirane za trgovinu 
plemenitim metalima.
Posebno to dolazi do izražaja 
proteklih mjeseci. Korona-kriza 
izrazito negativno je utjecala na 
stanje gospodarstva, ali i kućne 
budžete. Zato sve više građana 
koristi priliku kada je cijena zlata 
izrazito visoka da stari nakit, satove, 
zlatne zube ili srebrninu pretvore u – 
gotovinu. A pritom će i dobro zaraditi, 
jer prosječna isplata u poslovnicama 

Auro Domusa premašivala je 2500 
kuna! S time da nije rijetkost bila da 
građani zarade i nekoliko desetaka 
tisuća kuna.
Ono što je najvažnije jest da je 
procjena potpuno besplatna. Ništa 
ne košta doći u poslovnicu tvrtke 
Auro Domus i provjeriti kolika je 
vrijednost starog nakita ili drugih 
predmeta od zlata i srebra. Također, 
procjena klijente ne obvezuje. Ako 
nisu zadovoljni dobivenim iznosom, 
mogu u bilo kojem trenutku 
odustati od otkupa zlata. Dogodi 
se, ponekad, da vrijednost zlata nije 
u skladu s očekivanjima. Najčešće 
je to posljedica situacije u kojoj su 
predmeti bili pozlaćeni ili se radilo 

SPONZORIRANI ČLANAK

TEKST I GLAZBU ZA NOVU PJESMU NAPISALA JE SAMA  

Barbara Suhodolčan potpisala 
ekskluzivni ugovor s Croatia 
Recordsom i najavila svoj prvi singl
Zagorska sopranistica Barbara 
Suhodolčan (28) na svojem se 
Facebook profilu u četvrtak pohvalila 
kako je potpisala ekskluzivni ugovor s 
najvećom hrvatskom diskografskom 
kućom Croatia Records, a istog je 
dana na CMC-u najavila svoj prvi 
singl, za koji sama potpisuje tekst i 
glazbu. Radi se o skladbi pod nazivom 

“Ne fališ mi ti“, koja će svjetlo dana 
ugledati početkom iduće godine.  

- Pamtit ću ovu godinu po nekim jako 
lijepim, nekim iznimno tužnim i nekim 
neočekivanim trenucima. Potpisala 
sam ekskluzivni ugovor s našom 
najvećom diskografskom kućom 
Croatia Records i time je započela 
naša, nadam se, plodonosna i lijepa 
suradnja – napisala je Barbara. (jj) 

o kakvoći zlata puno manjoj od 
uobičajene.
Međutim, daleko češće se događa da 
se klijenti nakon besplatne procjene 
šokiraju ponuđenim iznosom. Upravo 
takvu priču imao je klijent koji je 
na procjenu donio staru, slomljenu 
narukvicu i iznenadio se kada mu 
je za nju ponuđeno više od deset 
tisuća kuna! S dobivenim novcem, u 
gotovini, platio je dugove i okrenuo 
novi list u životu.
Također, otkup zlata nije samo izvor 
prihoda za najsiromašnije. Prema 
analizi koju je proveo Auro Domus, 
veće količine u otkupu znak su da 
su tu djelatnost dobro prihvatili i 
imućniji građani, kojima ipak isplate u 

visini jedne ili više prosječnih plaća 
itekako mogu poboljšati kućni 
budžet.
Auro Domus svoje poslovnice ima 
i u Krapini, gdje se nalaze na adresi 
Trg Stjepana Radića 6. Zbog velikog 
interesa građana, Auro Domus ima 
i besplatni info-telefon, pa se sve 
informacije mogu dobiti pozivom 
na 0800 73 72. (ZI) 
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“SALAJLAND“ U MALOM: Prolazite li kroz Ivanić Desinićki, nećete moći ne zamijetiti 
dvorište mladog Dejana Štefka, koje ove godine krasi čak 13 tisuća lampica

E, TO JE PRAVA BOŽIĆNA ČAROLIJA: “Ljudi se 
ciljano dovezu samo kako bi uživali u prizoru“

Prođete li kroz Ivanić Desinićki u 
ovo predblagdansko vrijeme, nećete 
moći ne zamijeniti osvjetljeno 
dvorište mladog Dejana Štefka (21), 
koji već nekoliko godina u adventu 
ukrašava drveće i kuću tisućama 
lampica. Točnije, ovo mu je četvrta 
godina zaredom da se odlučio na 
ovakav pothvat. Svoju “dekoraciju“ 
nadograđuje iz godina u godinu, pa 
je tako lani imao devet tisuća, a ove 
godina čak 13 tisuća lampica.

- Po struci sam električar, pa odatle 
valjda ta ljubav prema lampicama. 
Počeo sam prije četiri godine s njih 
tek 500-tinjak – otkriva nam Dejan, 
te ističe kako račun za struju nije 

prevelik, tek stotinjak kuna više.
Svoje je dvorište uredio prije gotovo 
dva tjedna i tisuće lampica će ga 
krasiti sve do svetkovine Sveta tri 
kralja.
Njegovi su mu ukućani isprva govorili 
da je lud, ali su s vremenom prihvatili 
njegov neobičan “hobi“. Dejanovo 
dvorište polako postaje prava 
atrakcija, pa nam ovaj mladić otkriva 
da u prizoru ne uživaju samo slučajni 
prolaznici, već se neki ciljano dovezu, 
stanu, razgledaju, okrenu se i odu.
Tko zna, možda Dejan jednog dana 
svoj hobi pretvori u unosan posao.

- Zašto ne? – kaže. (jj) 

https://metropolitan.hr/
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PROŠLE GODINE PETARDE SU OZLIJEDILE OSMERO DJECE: Na području PU krapinsko – 
zagorske od 15. prosinca do 10 siječnja 2021. godine provodi se akcija “Mir i dobro”

S ciljem održavanja povoljnog 
stanja javnog reda i mira, kao i opće 
sigurnosti građana, i ove godine, 
u doba božićnih i novogodišnjih 
blagdana, na području Policijske 
uprave krapinsko - zagorske, od 15. 
prosinca 2020. do 10. siječnja 2021. 
godine provodi se operativna akcija 

“Mir i dobro”.
Cilj akcije je upozoriti građane na 
opasnost od zlouporabe oružja, 
eksplozivnih i rasprskavajućih 
sredstava, kao i nepravilne uporabe 
pirotehničkih sredstava za zabavu, 
a koji su tijekom proteklih godina 
bili uzrokom ozljeđivanja građana.
 
Ukupno 14 osoba

- Upozoravamo građane na obvezu 
pravilne uporabe pirotehničkih 
sredstava za zabavu, kao i na 
zakonom propisan način prodaje 
pirotehničkih sredstava, a sve 

APEL POLICIJE: Dragi odrasli, 
uvijek budite uzor djeci, jer ona 
petarde ne doživljavaju opasnima, 
pogotovo ako ih vi koristite

sukladno Zakonu o eksplozivnim 
tvarima, te proizvodnji i prometu 
oružja. Posebno upozoravamo 
roditelje kako je nužno da, i kod 
uporabe pirotehničkih kategorije 
F1 koja se mogu prodavati tijekom 
cijele godine osobama starijima 
od 14 godina, ne dozvole da djeca 
istu koriste bez nadzora njih ili 
odrasle osobe, odnosno da istu 
ne upotrebljavaju na način na koji 
bi mogli ugroziti svoje zdravlje i 
zdravlje drugih osoba – apeliraju iz 
MUP-a.
Prošle godine, zbog nezakonite 
uporabe oružja i pirotehničkih 
sredstava, ozlijeđeno je 14 osoba, 
od kojih su tri zadobile teške 
tjelesne ozljede. Ozlijeđeno je 
osmero djece, od kojih dvoje 
teško. Osim što nisu bezazlena za 
ljude, pirotehnička sredstva plaše 
i negativno utječu na životinje, što 

bi se novim Prijedlogom zakona o 
izmjenama i dopunama Zakona o 
eksplozivnim tvarima te proizvodnji 
i prometu oružja moglo promijeniti. 
Dodaju kako je Zakonom 
o eksplozivnim tvarima, te 
proizvodnji i prometu oružja 
normirano kako će se novčanom 
kaznom u iznosu od 1000 do 3000 
kuna kazniti zakonski zastupnik 
djeteta mlađeg od 14 godina koje 
je uporabilo pirotehnička sredstva.  

- Roditelji, vodite računa o sigurnosti 
djece i pobrinite se da ne koriste 
pirotehnička sredstva. Pirotehnička 
sredstva kategorije F2 i F3 mogu 
trajno narušiti zdravlje vaše djece. 
Osim toga, Zakonom o eksplozivnim 
tvarima, te proizvodnji i prometu 
oružja normirano je da će fizička 
osoba mlađa od 18 godina 
koja uporabljuje pirotehnička 
sredstva kategorije F2 i F3, zatim 

fizička osoba koja uporabljuje 
pirotehnička sredstva kategorije 
F2 i F3 u razdoblju od 2.siječnja 
do 26. prosinca ili uporabljuje 
pirotehnička sredstva u zatvorenim 
prostorima, odnosno na prostoru 
gdje se okuplja veći broj osoba, biti 
kažnjena za prekršaj novčanom 
kaznom u iznosu od 5 tisuća do 15 
tisuća kuna – upozoravaju iz MUP-a.
Pirotehnička sredstva kategorije  F1 
mogu se prodavati u maloprodaji i 
u drugim prodavaonicama, te na 
kioscima tijekom cijele godine, 
osobama starijima od 14 godina. 
Pirotehnička sredstva kategorije 
F2 i F3, osim petardi i redenika 
iz kategorije F3 čija je prodaja 
građanima zabranjena, mogu 
se prodavati od 15. prosinca 
do 1. siječnja i to u maloprodaji, 
samo u prodavaonicama oružja 
i streljiva ili u prodavaonicama 

https://www.youtube.com/watch?v=Pb010bIB3g8
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koje imaju odobrenja za prodaju 
pirotehničkih sredstava, samo 
osobama starijim od 18 godina. 
Pirotehnička sredstava kategorije  
F2, F3, T1 i P1 nije dozvoljeno 
koristiti u zatvorenim prostorima 
i na prostoru gdje se okuplja veći 
broj osoba. Uporaba naprijed 
navedenih pirotehničkih sredstava 
zabranjena je u razdoblju od 2. 
siječnja do 26. prosinca, osim 

u posebnim slučajevima uz 
odobrenje Ministarstva.
 
Zagorska policija

- Dragi odrasli, posebice sada, u 
doba pandemije uzrokovane 
virusom COVID - 19, tijekom 
nadolazećih blagdana, budite 
razboriti i odgovorni. Ne 
poklanjajte djeci, a ni drugima 
nešto od čega bi mogli nastradati. 

Savjetujte djecu da ne diraju 
neaktivirana pirotehnička sredstva, 
ne rastavljaju ih i ne pomiču, a u 
slučaju da ih zapaze neka odmah 
zatraže vašu pomoć. U slučaju da 
se ne možete suzdržati od uporabe 
pirotehničkih sredstava, obvezno 
proučite upute o načinu rukovanja 
njima, uz striktno poštivanje 
sigurnosne udaljenosti. Petarde 
nisu igračke. Mogu uzrokovati teške 

opekline i rastrgnuća. Najčešće 
riječ je o teškim ozljedama šaka 
i prstiju, lica i očiju. Uvijek budite 
uzor djetetu, jer djeca petarde ne 
doživljavaju opasnima, pogotovo 
ako ih vi koristite. Želimo da Vam 
blagdani proteknu u zdravom i 
sigurnom okruženju – poručuju 
i policijski službenici Policijske 
uprave krapinsko-zagorske te vam 
svima žele mir i dobro! (ab) 

https://www.zagorje-international.hr/
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U subotu oko 4 sata došlo je do 
požara u obiteljskoj kući u Krapini. 
U potpunosti su izgorjeli namještaj, 
prozori i vrata te su nagorjele grede 
krovne konstrukcije, a policijski očevid 
pokazao je da je do požara došlo 
uslijed zapaljenja električne grijalice. 
Jednoj osobi pružena je liječnička 
pomoć u Općoj bolnici Zabok te 
nisu utvrđene ozljede i osoba nije 
zadržana na daljnjem liječenju. Požar 
su ugasili pripadnici JVP-a Krapina i 
DVD-a Krapina. Nastala je materijalna 
šteta od nekoliko desetaka tisuća 
kuna. (ab) 

POLICIJSKI OČEVID POKAZAO: Do požara obiteljske kuće u Krapini došlo zbog 
zapaljenja električne grijalice

NEMA OZLIJEĐENIH: Izgorjeli namještaj, 
prozori, vrata, nagorjele i krovne grede – 
šteta nekoliko desetaka tisuća kuna

U petak oko 21,50 sati, policijski 
službenici su prilikom nadzora 
prometa u Donjoj Stubici pokušali 
zaustaviti osobno vozilo krapinskih 
registarskih oznaka. Vozač se 
nije zaustavio na znak policijskih 
službenika, već je nastavio vožnju. 
Policajci su potom službenim 
vozilom krenuli su za navedenim 
vozilom i pokušali ga zastaviti 
koristeći svjetlosne signale, 
nakon čega se vozač osobnog 
vozila i zaustavio. Utvrđeno je 
kako osobnim vozilom upravlja 
20-godišnji hrvatski državljanin s 
1,32 promila alkohola u organizmu, 
dok je već i prije sankcioniran zbog 
takvih prekršaja. Temeljem Zakona 
o prekršajima, od strane policijskih 
službenika određeno mu je 
zadržavanje u prostorijama policije 
do prestanka djelovanja opojnog 
sredstva, alkohola. Vozaču osobnog 
automobila je izdan prekršajni 
nalog na iznos od 16.000 kuna te 
zaštitna mjera zabrane upravljanja 

ZA OVE PREKRŠAJE PRVI “POKUPIO” KAZNU OD 16.000 KUNA, ZA DRUGU DVOJICU 
PREDLOŽENE KAZNE IZMEĐU 5000 I 15.000 KUNA

Jedan s 1,32 promila bježao policiji, drugi 
jurio 230 km/h po autocesti, treći vozio 
161 km/h gdje je ograničenje 80 km/h

IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE

motornim vozilima „B“ kategorije u 
trajanju od deset mjeseci.
Zatim u subotu, oko 15.10 sati 
na A2 kod Velike Vesi, policijski 
službenici su prilikom nadzora 
prometa presretačem utvrdili kako 
40-godišnji njemački državljanin 
upravlja osobnim vozilom 
prosječnom brzinom od 230 km/h, 
van naseljenog mjesta na djelu 
prometnice gdje je brzina kretanja 
prometnim znakom ograničena na 
130 km/h. Zbog počinjeno prekršaja 
iz čl. 54.st.1. Zakona o sigurnosti 
prometa na cestama propisana je 

novčana kazna u iznosu od 5000 
do 15.000 kuna te zaštitna mjera 
zabrane upravljanja motornim 
vozilom u trajanju od jedan mjesec. 
Vozaču je izdan prekršajni nalog.
Istoga dana, oko 20.55 sati u Bobovju, 
policijski službenici prilikom nadzora 
prometa zaustavili su osobno vozilo 
kojim je upravljao 61-godišnji 
hrvatski državljanin. Utvrđeno je 
kako vozi s 1,79 promila alkohola 
u organizmu. Temeljem Zakona o 
prekršajima, od strane policijskih 
službenika određeno mu je 
zadržavanje u prostorijama policije 

do prestanka djelovanja alkohola. 
Protiv vozača će biti podnesen 
optužni prijedlog nadležnom sudu sa 
predloženom novčanom kaznom u 
iznosu od 10.000 kuna i predloženom 
zaštitnom mjerom zabrane 
upravljanja motornim vozilom „B“ 
kategorije u trajanju od tri mjeseca.
Također u subotu oko 00,25 sati na 
DC 14 kod Andraševca, policijski 
službenici su prilikom nadzora 
prometa presretačem utvrdili kako 
23-godišnji hrvatski državljanin 
upravlja osobnim vozilom 
prosječnom brzinom od 161 km/h, 
van naseljenog mjesta, na dijelu 
prometnice gdje je brzina kretanja 
prometnim znakom ograničena na 
80 km/h. Zbog počinjeno prekršaja 
iz čl. 54.st.1. Zakona o sigurnosti 
prometa na cestama propisana je 
novčana kazna u iznosu od 5000 
do 15.000 kuna te zaštitna mjera 
zabrane upravljanja motornim 
vozilom u trajanju od jedan mjesec. 
Vozaču je izdan prekršajni nalog. 
(jj) 
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ZAGORSKA BURZA RADA
ISPOSTAVA KRAPINA

TERENSKI KOMERCIJALIST / ICA
Poslodavac: STAKLO DOM MONTAŽA 
d.o.o. za montažu
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 30.12.2020.

---------
PRODAJNI PREDSTAVNIK / PREDSTAVNICA
Poslodavac: STAKLO DOM MONTAŽA 
d.o.o. za montažu
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 30.12.2020.

---------
FARMACEUTSKI / A TEHNIČAR / KA
Poslodavac: LJEKARNE VODOLŠAK
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 31.12.2020.

---------
SAMOSTALNI / A KNJIGOVOĐA / TKINJA
Poslodavac: CARPONA FOOD d.o.o. za 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 25.12.2020.

---------
RADNIK / CA NA ODRŽAVANJU STROJEVA 
ZA RAD U PROIZVODNJI
Poslodavac: CARPONA FOOD d.o.o. za 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 25.12.2020.

---------
PRODAVAČ / ICA
Poslodavac: STRAHINJČICA d.o.o. za 
trgovinu
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 31.12.2020.

ISPOSTAVA ZABOK

STROJAR / KA BAGERISTA / ICA
Poslodavac: ETI INŽENJERING d.o.o. za 
proizvodnju i usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 31.12.2020.

---------
POMOĆNI / A GRAĐEVINSKI / A RADNIK 
/ CA
Poslodavac: ETI INŽENJERING d.o.o. za 
proizvodnju i usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 31.12.2020.

---------
TEHNIČAR / KA ZA TELEKOMUNIKACIJE
Poslodavac: TMT MOBILITI d.o.o. za proiz-
vodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 31.12.2020.

---------
RADNIK / CA U PROIZVODNJI GUMENIH 
PROIZVODA
Poslodavac: TEHNOGUMA d.o.o. za proiz-
vodnju i promet gumenih proizvoda
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 27.12.2020.

---------
NASTAVNIK / CA TAMBURE
Poslodavac: Škola za umjetnost, dizajn, 
grafiku i odjeću Zabok
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 21.12.2020.

---------
NASTAVNIK / CA KLAVIRA
Poslodavac: Škola za umjetnost, dizajn, 
grafiku i odjeću Zabok
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 21.12.2020.

OSTALE ISPOSTAVE

GRAĐEVINSKI INŽENJER / INŽENJERKA
Poslodavac: ZAVRŠNI RADOVI KREŠO 
d.o.o. za graditeljstvo, trgovinu i usluge

Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE
Rok za prijavu: 31.12.2020. 

---------
POMOĆNI RADNIK / RADNICA U 
GRAĐEVINI
Poslodavac: ZAVRŠNI RADOVI KREŠO 
d.o.o. za graditeljstvo, trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE
Rok za prijavu: 31.12.2020.

---------
DOSTAVLJAČ / DOSTAVLJAČICA PEKAR-
SKIH PROIZVODA
Poslodavac: BEDEX-SUPERTOM, obrt za 
trgovinu, pekarnu, turizam, ugostiteljske i 
turističke usluge i poljoprivredu
Mjesto rada: BEDEKOVČINA
Rok za prijavu: 28.12.2020.

---------
PLINOINSTALATER / PLINOINSTALATERKA
Poslodavac: INSTALOTEHNA društvo s 
ograničenom odgovornošću za projekti-
ranje, građenje i trgovinu
Mjesto rada: BEDEKOVČINA
Rok za prijavu: 30.12.2020.

---------
DIPLOMIRANI / A STROJARSKI / A 
INŽENJER / KA
Poslodavac: PROSTORIA d.o.o. za proiz-
vodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE
Rok za prijavu: 21.12.2020.

---------
PREDRADNIK / CA TISKA GAJBI
Poslodavac: STRAŽAPLASTIKA D.D. ZA 
PRERADU I PROMET PLASTIČNIH MASA
Mjesto rada: HUM NA SUTLI
Rok za prijavu: 24.12.2020.

---------
OPERATER / OPERATERKA NA OBRAD-
NOM CENTRU
Poslodavac: STRAŽAPLASTIKA D.D. ZA 
PRERADU I PROMET PLASTIČNIH MASA
Mjesto rada: HUM NA SUTLI
Rok za prijavu: 23.12.2020.

---------
VOZAČ / ICA POKRETNE TRGOVINE
Poslodavac: CENTAR-ŠKUDAR društvo s 
ograničenom odgovornošću za proizvod-
nju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: NOVI GOLUBOVEC
Rok za prijavu: 23.12.2020.

---------
ELEKTROINSTALATER / ELEKTROINSTA-
LATERKA
Poslodavac: ELEKTROINSTALACIJE FREDDY, 
VL. FREDDY EDVARD ZRINŠČAK
Mjesto rada: GORNJA STUBICA
Rok za prijavu: 20.12.2020.

---------
HOTELSKI DOMAR / DOMARKA
Poslodavac: iVIZIJA d.o.o. za poslovne i 
informatičke usluge i turizam
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE
Rok za prijavu: 20.12.2020.

---------
SPREMAČ / SPREMAČICA
Poslodavac: TERME STUBAKI d.o.o. za 
ugostiteljstvo i turistička agencija
Mjesto rada: STUBIČKE TOPLICE
Rok za prijavu: 31.12.2020.

---------
CNC GLODAČ / ICA
Poslodavac: NAVIS CNC SOLUTIONS 
društvo s ograničenom odgovornošću za 
proizvodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE
Rok za prijavu: 31.12.2020.

---------
MAGISTAR / MAGISTRA FARMACIJE - 
VODITELJ / ICA LJEKARNE
Poslodavac: LJEKARNE MAĐERČIĆ zdravst-
vena ustanova za ljekarničku djelatnost
Mjesto rada: GORNJE JESENJE

Rok za prijavu: 1.1.2021.
---------
MEDICINSKA SESTRA / MEDICINSKI 
TEHNIČAR
Poslodavac: Dom za starije i nemoćne 
osobe PRESEČKI
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 31.12.2020.

---------
PRODAVAČ / ICA - BLAGAJNIK / CA
Poslodavac: GAVRANOVIĆ, društvo s 
ograničenom odgovornošću za trgovinu 
i usluge
Mjesto rada: KRALJEVEC NA SUTLI
Rok za prijavu: 20.12.2020.

---------
POLAGAČ / ICA KERAMIČKIH PLOČICA
Poslodavac: KAMEN-KERAMIKA ŠVALJEK, 
Antun Švaljek, Galovec Začretski 30, Sveti 
Križ Začretje
Mjesto rada: GALOVEC ZAČRETSKI
Rok za prijavu: 31.12.2020.

---------
MESAR / ICA U KLAONICI
Poslodavac: MESNICE BOROŠAK društvo s 
ograničenom odgovornošću za proizvod-
nju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: KLANJEC
Rok za prijavu: 27.12.2020.

---------
INSTALATER / INSTALATERKA GRIJANJA I 
KLIMATIZACIJE
Poslodavac: HGH INSTALACIJE, obrt za 
izvođenje instalacija grijanja, Marko 
Halambek, Veliko Trgovišće, S. Radića 31
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 26.12.2020.

---------
TAPETAR / KA U RAZVOJU OJASTUČENOG 
NAMJEŠTAJA
Poslodavac: PROSTORIA d.o.o. za proiz-
vodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE
Rok za prijavu: 21.12.2020.

---------
VOZAČ / ICA LAKOG DOSTAVNOG VOZILA
Poslodavac: CENTAR-ŠKUDAR društvo s 
ograničenom odgovornošću za proizvod-
nju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: NOVI GOLUBOVEC
Rok za prijavu: 23.12.2020.

---------
MEDICINSKA SESTRA / TEHNIČAR
Poslodavac: POLIKLINIKA GLUMPAK 
društvo s ograničenom odgovornošću za 
obavljanje zdravstvene djelatnosti
Mjesto rada: BEDEKOVČINA
Rok za prijavu: 21.12.2020.

---------
OSOBNI ASISTENT / OSOBNA ASISTEN-
TICA
Poslodavac: ‘UDRUGA INVALIDA 
BEDEKOVČINA’
Mjesto rada: DONJA STUBICA
Rok za prijavu: 20.12.2020.

---------
PRODAVAČ / PRODAVAČICA
Poslodavac: STRAHINJČICA d.o.o. za 
trgovinu
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE
Rok za prijavu: 31.12.2020.

---------
ZAŠTITAR / KA-ČUVAR / KA
Poslodavac: KLEMM SIGURNOST društvo 
s ograničenom odgovornošću za tjelesnu i 
tehničku zaštitu
Mjesto rada: HUM NA SUTLI
Rok za prijavu: 31.12.2020.

---------
POMOĆNI RADNIK / POMOĆNA RADNICA 
NA SPECIJALNOM KOMUNALNOM VOZILU
Poslodavac: EKO - FLOR PLUS d.o.o. za 
komunalne usluge i trgovinu

Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 31.12.2020.

---------
KUHAR / KUHARICA
Poslodavac: TERME STUBAKI d.o.o. za 
ugostiteljstvo i turistička agencija
Mjesto rada: STUBIČKE TOPLICE
Rok za prijavu: 31.12.2020.

---------
NJEGOVATELJ / NJEGOVATELJICA
Poslodavac: Dom za starije i nemoćne 
osobe PRESEČKI
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 31.12.2020.

---------
ADMINISTRATOR / ICA IT INFRASTRUK-
TURE
Poslodavac: PROSTORIA d.o.o. za proiz-
vodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE
Rok za prijavu: 21.12.2020.

---------
ADMINISTRATOR / ICA PROIZVODNJE
Poslodavac: PROSTORIA d.o.o. za proiz-
vodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE
Rok za prijavu: 20.12.2020.

---------
KUHAR / KUHARICA
Poslodavac: BIBI-PRESEČKI d.o.o. za 
ugostiteljstvo i usluge
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 31.12.2020.

---------
PRVOSTUPNIK / CA SESTRINSTVA
Poslodavac: Specijalna bolnica za medi-
cinsku rehabilitaciju Krapinske Toplice
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE
Rok za prijavu: 24.12.2020.

---------
MEDICINSKA SESTRA / TEHNIČAR
Poslodavac: Specijalna bolnica za medi-
cinsku rehabilitaciju Krapinske Toplice
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE
Rok za prijavu: 24.12.2020.

---------
SPREMAČ / SPREMAČICA
Poslodavac: Specijalna bolnica za medi-
cinsku rehabilitaciju Krapinske Toplice
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE
Rok za prijavu: 24.12.2020.

---------
GERONTODOMAĆICA - ŽENA ZA POMOĆ 
U KUĆI
Poslodavac: UDRUGA MLADIH FENIKS
Mjesto rada: DONJA STUBICA
Rok za prijavu: 22.12.2020.

---------
ODGOJITELJ / ICA - PRIPRAVNIK / CA
Poslodavac: DJEČJI VRTIĆ KESTEN
Mjesto rada: KLANJEC
Rok za prijavu: 22.12.2020.

---------
SKLADIŠTAR / SKLADIŠTARKA
Poslodavac: PROSTORIA d.o.o. za proiz-
vodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE
Rok za prijavu: 21.12.2020.

---------
VOZAČ / VOZAČICA KAMIONA
Poslodavac: EKO - FLOR PLUS d.o.o. za 
komunalne usluge i trgovinu
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 31.12.2020.

---------
MAGISTAR / MAGISTRA FARMACIJE
Poslodavac: LJEKARNE VODOLŠAK
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 31.12.2020.
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IZVORNO IME: Soul
ŽANR: animirani
REDATELJ: Pete Docter, Kemp Powers  
TRAJANJE FILMA: 100 minuta 
Cijena ulaznice: 25,00 kn
 Nova animacija Pixar Animation studija u režiji Petea Doctera, dobitnika nagrade Oscar® 
za “Izvrnuto obrnuto“ i “Nebesa“.
U središtu priče je Joe, učitelj glazbenog u osnovnoj školi, koji sanja postati jazz glazbe-
nik. Uoči velikog nastupa koji bi mu mogao donijeti željenu karijeru Joe doživi nesreću 
zbog koje mu se duša odvoji od dijela. Joeova se duša želi i treba vratiti u svoj život, a na 
tom putu će mu pomoći tajanstveni lik „22”.

 27.12.NEDJELJA 10:30
28.12.PONEDJELJAK 17:30 i 29.12.UTORAK 17:30
SOUL – DUŠA

IZVORNO IME: Friendsgivin
Režija: Nicol Paone
Glumci:Malin Akerman, Kat Dennings, Jane Seymour, Aisha Tyler, Christine Taylor
TRAJANJE FILMA: 95 minuta 
Cijena ulaznice: 25,00 kn
Komedija koja se bavi proslavom Dana zahvalnosti u uskom krugu obitelji. No među 
pozvanim i nepozvanim gostima postoje pojedinci koji će napraviti sve što je u njihovoj 
moći da ovaj Dan zahvalnosti nitko neće zaboraviti.
Komediju je napisao i režirao Nicol Paone, a producenti su Ben Stiller i glavna glumica 
Malin Akerman.
Abby se raduje mirnom i opuštenom Danu zahvalnosti koji će provesti sa svojom najbol-
jom prijateljicom Molly. No, planovi za mirnu večer s puretinom ubrzo odlaze k vragu 
kada im se pridružuju novi Mollyin dečko i njezina osebujna majka. Ako na to dodamo 
i par nepozvanih gostiju koji se pojavljuju na večeri, uključujući Mollynu staru ljubav 
koji je ujedno i šaman te veseli gey trojac večera će se pretvoriti u zabavu koja će se 
dugo pamtiti.

19.12.SUBOTA 19:00
               KLOPA, CUGA  I  LUĐACI

ZABOKKINO
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16. prosinca 1914. – umro Ivan Dragutin 
Stjepan Zajc, poznat kao Ivan pl. 
Zajc, jedna od dominantnih osoba u 
hrvatskoj glazbi u drugom dijelu 19. i 
na početku 20. stoljeća. Bio je hrvatski 
skladatelj, dirigent i pedagog. Skladao 
je 25 opera, od kojih je najpoznatija 
Nikola Šubić Zrinjski. Skladao je i više od 
1000 glazbenih djela. Neko vrijeme je 
djelovao u rodnoj Rijeci, a 1870. godine 
doselio se u Zagreb. U tom je hrvatskom 
gradu Zajc ostvario sjajnu karijeru. Za 
zasluge je 1895. godine proglašen 
vitezom. Umro je u 83. godini života. 
Zanimljiva je činjenica  da je glazba 
za himnu čileanske ratne mornarice 
preuzeta  iz njegove opere Nikola Šubić 
Zrinjski. Po njemu je nazvano Narodno 
kazalište u Rijeci te je dobio priznanja 

„Počasni građanin Grada Zagreba“ i 
„Počasni građanin Grada Karlovca“. 

15. prosinca 1939. - premijera filma 
Prohujalo s vihorom, jednog od filmova 
s najvišom zaradom u povijesti. Film je 
zaradio vrtoglavih 390 milijuna dolara, 
otprilike stotinu puta više od troška 
njegove izrade. Film je nastao na temelju 
istoimenog i iznimno popularnog romana 
Margaret Mitchell iz 1936. godine. Glavne 
zvijezde bili su Clark Gable (u ulozi Rhetta 
Butlera) i Vivien Leigh (u ulozi Scarlett 
O’Hare). Prohujalo s vihorom je američka 
ljubavna drama gdje se radnja vrti oko 
razmažene južnjačke ljepotice Scarlett 
koja odrasta tokom i nakon Američkog 
građanskog rata te se zaljubi u Rhetta 
Butlera. Film je osvojio 10 nagrada Oskar.  
Nalazi se na  listi 250 najboljih filmova 
kinematografije na IMDb.com. Godine 
1989. zbog “kulturnog značaja” uključen 
je u Državni filmski registar SAD-a. 

Ivan Dragutin Stjepan Zajc Prohujalo s vihorom
17. prosinca 1936. – rođen Papa Franjo, 
poglavar Katoličke Crkve. Kardinalska 
konklava izabrala je Jorgea Maria 
Bergoglia za papu (266. po redu) 13. 
ožujka 2013. godine. Prvi je papa iz 
Latinske Amerike, prvi s južne polutke, 
prvi papa isusovac i prvi papa koji je uzeo 
novo papinsko ime nakon točno 1100 
godina. Dana 19. ožujka papa Franjo 
inauguriran je kao poglavar Vatikana 
i Katoličke crkve. Službu je preuzeo na 
blagdan svetog Josipa, zaštitnika Crkve. 
Uz mnogobrojne vjernike, na svečanosti 
su bila 132 državna izaslanstva te mnogi 
vjerski poglavari. U propovijedi Papa 
je pozvao da se ne zaborave bližnji, 
posebice djeca, stariji i potrebiti, a 
onima koji su na položaju poručio je da 
zaštite ljude i okoliš u kojem živimo. 

Papa Franjo

Odvažite se, udomite ih i nećete požaliti! 

mačići - razne starosti i boja, 
besplatna kastracija

mužjak,  star 10 mjeseci, 
kastriran

ženka, stara 2 godine, 
sterilizirana

ženka, stara 2 godine, 
sterilizirana, udomljuje se 
isključivo po pravilniku o 
opasnim pasminama

ženka, stara 7 mjeseci, 
sterilizirana

ženka, stara godinu i pol, 
sterilizirana

ženka, stara 14 mjeseci, 
sterilizirana, cijepljena i čipirana 
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U PONEDJELJAK NAS OČEKUJE SPEKTAKL NA NOĆNOM NEBU

Prvi put nakon 800 godina na nebu 
će se vidjeti “Božićna zvijezda”

HRVATSKO ZAGORJE 			       VRIJEME U IDUĆA 4 DANA
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Prvi put u 800 godina, “Božićna 
zvijezda” osvijetlit će noćno nebo. To 
će se dogoditi zahvaljujući Jupiteru 
i Saturnu. Naime, dva najveća 
planeta Sunčevog sustava približit 
će se 21. prosinca toliko blizu da će 
izgledati poput “dvostrukog planeta”, 
konjunkcije koja će na Zemlji izgledati 
kao jedna super jarka svjetlosna točka.

– Poravnanja između ova dva planeta 
prilično su rijetka, događaju se 
jednom u 20 godina ili tako nekako, 
ali ova je povezanost izuzetno rijetka 
zbog toga koliko će planeti izgledati 
blizu jedan drugom – rekao je 
astronom sa Sveučilišta Rice, Patrick 
Hartigan. Dodao je kako bi se trebalo 
vratiti sve do pred zoru 4. ožujka 

1226. godine da bi se vidjelo bliže 
poravnanje između ovih planeta 
vidljivih na noćnom nebu.
Ova nevjerojatna pojava u povijesti 
je poznata pod nazivom ‘Božićna 
zvijezda’ ili ‘Betlehemska zvijezda’. 
Prema Evanđelju po Mateju zvijezda je 
Sveta tri kralja dovela u Betlehem gdje 
se rodio Isus. Mnogi teoretiziraju da 

je legendarna zvijezda u priči o trojici 
mudraca mogla biti rijetka trostruka 
konjunkcija Jupitera, Saturna i Venere.
Stručnjaci kažu kako će se ovaj rijedak 
događaj moći pratiti na vedrom nebu 
oko sat vremena nakon zalaska sunca 
21. prosinca, Zimskog solsticija. Tako 
bliska veza neće se ponoviti sve do 15. 
ožujka 2080. godine.  (ZI)  
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